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Rekordowy VII finał Akcji Wesołych Ogrodników Fundacji Ogród Marzeń. Na terenie Ziemi Jarocińskiej 
na rzecz dzieci chorych i niepełnosprawnych kwestowało 380 wolontariuszy. Już teraz wiadomo, 
że zebrana kwota sięgnie 60 tys. zł. Więcej na str. lO m -llm
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„Trójka" zaprasza 3Q 
na „Dziady" jjj

Dyrekcja i uczniowie Zespołu Szkół nr 3 w Ja
rocinie zapraszają mieszkańców Jarocina na 
inscenizację II części „Dziadów" Adama Mic
kiewicza w wykonaniu uczniów Zespołu Szkół 
nr 3 w Jarocinie. Przedstawienie odbędzie się 
30 marca ogodz. 16.30 w Jarocińskim Ośrodku 
Kultury. Wstęp wolny. (akt)

Warszawskie 30 
kawiarnie

Zawiałow - finalistka dziesiątej edycji programu 
„X Factor", pótfinalistka „Mam Talent” i laureat
ka w kategorii „Debiuty” na festiwalu opolskim.

Os)

w Jarocinie i ii

Zagrają byli 
uczniowie

31
III

Koncert absolwentów Państwowej Szkoły 
Muzycznej I stopnia w Jarocinie odbędzie się 
w piątek 31 marca w auli pałacu Radolińskich. 
Początek o godz. 18.00. Wstęp wolny.

(Is)

Finał 31 
* w spichlerzu

Ponad 60 uczestników zgłosiło się do tegorocznej 
edycji Festiwalu Piosenki Młodzieżowej „Śpiewaj 
i walcz!”. Przesłuchania konkursowe w trzech 
kategoriach odbyły się już w zeszłym tygodniu 
w JOK-u. Najlepszych wokalistów, wyłonionych 
przez jury, można będzie usłyszeć w piątek 31 
marca w Spichlerzu Polskiego Rocka w Jarocinie. 
Początek finału o godz. 19.00. Wstęp wolny. 
Gościem specjalnym w tym roku będzie Darta

Wycieczka do 
Wrocławia

i
IV

Muzeum Regionalne w Jarocinie zaprasza na 
wykład „Kawiarnie literackie w Warszawie 
w okresie międzywojennym”, który wygłosi dr 
Marek Kozłowski. Prelegent jest nauczycielem 
w szkole średniej i członkiem Polskiego Towarzy
stwa Historycznego w Kaliszu. Naukowo zajmuje 
się czasami PRL-u. Ma na swoim koncie kilka 
naukowych publikacji i artykułów. W trakcie 
spotkania w Jarocinie przedstawi klimat naj
bardziej znanych kawiarni literackich stolicy 
lat 1918-1939. Mówić będzie m.in. o Julianie 
Tuwimie, Janie Lechoniu, Antonim Słonimskim 
czy Witoldzie Gombrowiczu. Spotkanie odbędzie 
się w czwartek 30 marca o godzinie 17.00  
w muzeum (Ratusz, II piętro).

(Is)

Wystawa 3Q 
o Ciechowskim jjj

W czwartek 30 marca o godz. 17.00 w Spichlerzu 
Polskiego Rocka zostanie otwarta wystawa 
fotografii Andrzeja Świetlika zadedykowana 
Grzegorzowi Ciechowskiemu. Artysta foto
grafował lidera zespołu „Republika" w latach 
1988-2001. Podczas wystawy będzie można 
zobaczyć kultowe już zdjęcia, które przeszły do 
historii polskiej muzyki, ale również fotografie 
wcześniej niepublikowane. W ramach otwarcia 
wystawy, przed wernisażem, o godz. 16.00  
odbędzie się spotkanie z Andrzejem Świetli
kiem. Autor zdradzi kulisy powstawania swo
ich zdjęć i opowie o współpracy z Grzegorzem 
Ciechowskim.

(Is)

Na jednodniową wycieczkę do Wrocławia w so
botę 1 kwietnia zaprasza koło nr 2 Polskiego 
Związku Emerytów, Rencistów i Inwalidów  
w Jarocinie. Wyjazd o godz. 7.00 z parkingu 
przy „Netto". Koszt wycieczki ok. 120 zł. Musi 
się zgłosić odpowiednia liczba chętnych. Zapisy 
pod nr. tel. 513/026-920 (konieczne jest podanie 
numeru pesel) oraz w czasie spotkania, które 
odbędzie się w piątek 31 marca w holu Centrum 
Socjalnego w Jarocinie (ul. Wrocławska 39) 
w godz. 10.00-11.00.

(Is)

Jarmark 2 
i warsztaty 

w Żerkowie

Powiatowy Jarmark Wielkanocny odbędzie się 
w niedzielę 2 kwietnia w amfiteatrze w Żerkowie. 
W razie niepogody zostanie przeniesiony do 
namiotu przy MCT. Impreza potrwa w godz. 
12.00-15.00. W programie przewidziano m.in. 
występy zespołów dziecięcych (w tym również 
grupy folklorystycznej „Szwajcaria Żerkowska”) 
i miejscowej orkiestry dętej, konkursy, degu
stacje potraw świątecznych, stoiska handlowe 
oraz wystawę rękodzieła. Będzie też konkurs na 
najpiękniejszy stół wielkanocny. Głównym or
ganizatorem kiermaszu jest Fundacja Wsparcia 
i Rozwoju „Antrejka”, która zaprasza również 
na warsztaty tworzenia palm.wielkanocnych 
(1 kwietnia) i innych ozdób (8 kwietnia). Począ
tek zajęć o godz. 10.00. Zapisy przyjmowane 
są pod nr. tel. 607/433-204 .

(Is)

Przyłącz się 
do marszu dla 

autyzmu

3
IV

3 kwietnia o godz. 10.30 z okazji Światowego 
Dnia Świadomości Autyzmu odbędzie się w Jaro
cinie Marsz dla Autyzmu. Początek - godz. 10.30 
przed Zespołem Szkół Specjalnych w Jarocinie. 
Stamtąd wszyscy przejdą - ulicami Szubianki, 
Kościuszki i Niepodległości - na rynek, gdzie 
wykonane zostanie wspólne zdjęcie. Uczestnicy 
marszu proszeni są o to, by w swoim stroju mieli 
jakiś niebieski element. Podczas akcji rozdawane 
będą ulotki na temat-autyzmu i balony. W piątek 
31 marca na jarocińskim rynku zorganizowana 
zostanie kampania, podczas której uczniowie 
ZSS oraz nauczyciele i dzieci z autyzmem za
praszać będą do udziału w marszu. W niedzielę 
2 kwietnia szkoła, podobnie jak wiele budynków na 
całym świecie, oświetlona zostanie na niebiesko.

(akf)

Szkoła otwiera 3.7 
się na przyszłych 

uczniów IV

Z ofertą kształcenia w Państwowej Szkole 
Muzycznej I stopnia w Jarocinie można się

będzie zapoznać w ramach Dni Otwartych, 
które potrwają od 3 do 7 kwietnia. W ponie
działek zaplanowano m.in. warsztaty fleto
we, a 5 i 7 kwietnia - „Koncerty Wiosenne” 
(początek o godz. 17.30). Rekrutacja potrwa 
do 5 maja. W trakcie „dni otwartych” będzie 
także możliwość wypełnienia ankiety i rozmowy 
z nauczycielami poszczególnych instrumentów.

(Is)

Po Ziemi Lubuskiej 5.7 
z nietoperzami

Na trzydniową wycieczkę do Sulechowa, Świe
bodzina, Łagowa, Międzyrzecza i Rokitna za
prasza w dniach 5-7 kwietnia (środa - piątek) 
oddział rejonowy.Polskiego Związku, Emerytów, 
Rencistów i Inwalidów w Jarocinie. Główną 
atrakcją wyjazdu ma być zejście do podziemi 
Międzyrzeckiego Rejonu Umocnionego, wizyta 
w skansenie sprzętu wojskowego i w Muzeum 
Nietoperzy. Odpłatność za udział wynosi 370 zł 
(członkowie) i 385 zł (sympatycy). Zapisy 
w biurze związku, które czynne jest w JOK-u 
w każdy wtorek i piątek w godz. 9.00-12.00 .

(Is)

Uroczystość- 7 
w Mieszkowie

W piątek 7 kwietnia o godz. 12.00 odbędą się 
uroczystości patriotyczne przy pomniku gene
rała Stanisława Taczaka. Organizatorzy mają 
tam zamiar poinformować o przedsięwzięciach 
planowanych w związku z przyszłoroczną 100. 
rocznicą wybuchu Powstania Wielkopolskiego.

(Is)

„Motoserce" 
- zbiórka krwi 

w ratuszu i festyn 
na rynku

9
IV

W niedzielę 9 kwietnia w Jarocinie znów zostanie 
zorganizowana akcja pod hasłem „Motoserce". 
Uczestnicy zlotu zaczną się zbierać na rynku 
od godz. 10.00. Pół godziny później wyruszy 
parada motocyklowa. Trasa będzie wiodła przez 
Zakrzew, Golinę i z powrotem na jarociński 
rynek. Od godz. 11.00 rozpoczną się występy 
artystyczne pięciu zespołów muzycznych i akcja 
pobierania krwi w ratuszu. Będzie też możliwość 
zarejestrowania się jako potencjalny dawca 
szpiku na stoisku DKMS-u. W trakcie festynu 
będzie można zobaczyć pokazy ratownictwa 
i spróbować jazdy na rowerze w alkogoglach. 
Dla dzieci przewidziano wielki dmuchany zamek, 
tor samochodowy, watę cukrową oraz stoiska 
z zabawkami. (is)

Teatralnie | J  
o kontrowersyjnej 

biografii

Zanim rozpocznie się kolejna edycja „Wielkiego 
Teatru w Małym Mieście”, jarociniacy będą 
mogli zobaczyć przedstawienie *,Mosdorf. Rekon
strukcja" Teatru Nowego z Poznania. Kanwą do 
powstania sztuki była biografia Jana Mosdorfa 
zbudowana na sprzecznościach: ratujący Żydów 
antysemita, zaangażowany w brutalną dzia
łalność polityczną błyskotliwy doktor filozofii, 
twórca faszyzującego ruchu sprzeciwiający się 
hitleryzmowi, człowiek w chwilach politycznego 
zagrożenia porzucający swoich ideologicznych 
towarzyszy, by później oddać życie w obronie 
innych. Spektakl można będzie zobaczyć w JOK- 
-u we wtorek 11 kwietnia. Początek o godz. 
19.00. Bilety w cenie 20 zł do nabycia w kasie 
kina „Echo” i Kawiarni Filmowej.

(Is)

Będą świętować 
z grupą „Fest" 

i orkiestrą

Obchody Światowego Dnia Inwalidy odbędą 
się w czwartek 27 kwietnia w JOK-u. Początek
0 godz. 9.30. Po części oficjalnej przewidziano 
koncert, w którym wystąpią: zespół „Fest” ze 
śląskimi szlagierami, Orkiestra Dęta MCT z Żer
kowa oraz lokalne zespoły zrzeszające seniorów.

Os)

Został tylko 
turnus w górach

Do końca maja zarząd rejonowy Polskiego Związ
ku Emerytów,*Rencistów i Inwalidów w Jarocinie 
przyjmuje zapisy chętnych na turnus wczasów, 
który odbędzie się 4 -11 czerwca w Świeradowie 
Zdroju. Koszt wyjazdu wynosi 760 zł dla członków
1 800 zł dla sympatyków. Biuro PZERil U0K, I pię
tro, p. 33) czynne jest w każdy wtorek i piątek 
w godz. 9 .00 -12 .00 . We wrześniu planowane 
są tygodniowe wyjazdy do Zakopanego i do 
Mrzeżyna. Informacja o terminach i kosztach 
zostanie podana pod koniec maja. Wtedy też 
dopiero rozpoczną się zapisy.

(Is)

Zapisy
w przedszkolu

W Niepublicznym Przedszkolu w Roszkowie 
przyjmowane są zgłoszenia dzieci na nowy rok 
szkolny 2017/2018. Placówka, która czynna jest 
w godz. 7 .30 -16 .30 , oferuje m.in. bezpłatne 
zajęcia i możliwość dowozu z Jarocina. Bliższe 
informacje można uzyskać pod nr. tel. (62) 
747-28-91.

(Is)

Organizatorów imprez prosimy o ich zgłasza
nie w redakcji (osobiścIMelefonicznie (62) 
747-15-31 lub mailem na adres: redakcja® 
jarocinska.pl, l.sókowicz@jarocinska.pl) 
najpóźniej DO PIĄTKU poprzedzającego 
kolejne, wtorkowe wydanie „Gazety Jaro
cińskiej".

KINO „ECHO"

P rzyp om n ą p o s ta ć  k s ię d z a  N ie d ź w ie d z iń sk ie g o
Niedzielnym koncertem poświęconym pamięci 

księdza kanonika Ignacego Niedźwiedzińskiego 
zostanie zainaugurowana czternasta edycja Fe
stiwalu Muzyki Organowej i Kameralnej. Oka
zją jest przypadająca 1 kwietnia setna rocznica 
przybycia duszpasterza do parafii św. Marcina 
w Jarocinie. Kilka godzin wcześniej po mszy św. 
o godz. 12.30 zostanie poświęcona nowa tablica 
na murach kościoła św. Marcina poświęcona 
nietuzinkowemu kapłanowi, który był m.in. ka
pelanem powstańców i burmistrzem Jarocina.

W programie rocznicowego koncertu przewi

dziano dzieła kompozytorów polskich i obcych. 
W związku z tym, że odbywać się będzie dwa 
tygodnie przed świętami Wielkiej Nocy, pojawi 
się też muzyka pasyjna. Koncert odbędzie się 
w kościele św. Marcina w Jarocinie. Początek 
o godz. 17.00. Wykonawcami będą: prof. Ra
dosław Marzec (organy) i prof. Renata Marzec 
(wiolonczela) oraz kwartet smyczkowy. Wstęp 
wolny.

Koncert rozpocznie się dziesięciominutowym 
wykładem Ilony Kaczmarek, która jest autorką 
biografii księdza Niedźwiedzińskiego. Publikację

można nabyć w Muzeum Regionalnym w Ja
rocinie. W ramach uroczystości rocznicowych 
w .podcieniach ratusza zostanie przygotowana 
wystawa poświęcona kapłanowi i społecznikowi 
- W niedzielę 2 kwietnia na uroczystości do Jarocina 
z  Warszawy przyjedzie Tomasz Lissowski - wnuk 
siostry księdza kanonika Ignacego N iedtwiedziń- 
skiego. Przywiezie ze sobą listy\ ja k ie  duchowny 
p isa ł za czasów okupacji do swojej siostry. Być 
może z nich dowiemy się czegoś nowego - podkreśla 
wiceburmistrz Robert Kaźmierczak.

(Is)

M O O N L IG H T

Jarocin, ul. Gołębia 1 
tel. (62) 747-11-19

„SONIA”
reż. Catti Edfeldt, Lena Hanno
Siedmioletnia Sonia po raz pierwszy 
nocuje poza domem. U Celestyny, jej 
nowej koleżanki, wszystko jest całkiem 
inne - jedzenie jest egzotyczne, kolory 
dziwnie różowe, a korytarze ogromne.
To będzie długa noc a Sonia nieprędko 
zaśnie. Na szczęście dzięki parze wyjątkowo rozmownych 
borsuków będzie to także czas niezapomnianych przygód. 
28-30 marca, godz. 17.00

„MOONLIGHT”
reż. Barry Jenkins
Opowieść o dorastaniu ubogiego, 
czarnógo chłopca w jednej z niebez
pieczniejszych dzielnic Miami. Handel 
narkotykami na ich osiedlu kontroluje 
Juan, który staje się swego rodzaju 
zastępczym ojcem dla Chirona. Drugim, 
równie bolesnym i skomplikowanym tematem jest jego relacja 
z matką, która brnie w wyniszczający nałóg narkotykowy. 
28-29 marca, godz. 19.00

„MILCZENIE”
reż. Martin Scorsese 
W ramach cyklu: Czwartkowa Akademia 
Filmowa
XVII wiek. Dwóch młodych jezuitów 
pokonuje tysiące kilometrów, aby po
tajemnie przedostać się do Japonii, 
gdzie toczy się bezwzględna walka 
z chrześcijaństwem. Misjonarze poszukują swojego nauczyciela 
- słynącego z odwagi kapłana, o którym krążą plotki, że wyrzekł 
się wiary katolickiej i został buddyjskim mnichem. To, czego 
doświadczą, wystawi ich umiejętności przetrwania, a także 
wszystko, w co wierzą, na najcięższą próbę.
30 marca, godz. 19.00

„BARBIE W ŚWIECIE GIER”
reż. Conrad Helten, Zeke Norton
Barbie zostaje w magiczny sposób 
wciągnięta w świat swojej ulubionej 
gry wideo. Staje się jedną że ścigają
cych się na wrotkach postaci. Pozna
je nowych przyjaciół: uroczego Pana 
Chmurkę oraz Bellę - księżniczkę na 
rolkach. Razem dowiadują się, że pewien złośliwy Emotkowy 
Wirus chce przejąć kontrolę nad całą grą.
31 marca - 6 kwietnia, godz. 15.30

„MARIA SKŁODOWSKA-CURIE”
reż. Marie Noelle
To nie tylko wierna faktom opowieść 
o niesamowitym życiu odkrywczym 
dwóch pierwiastków - polonu i radu, 
ale przede wszystkim portret niezwy
kłej kobiety, która dzięki swojej inte
ligencji i wiedzy oraz nieprzeciętnym 
umiejętnościom zdołała przekonać do siebie świat nauki, od 
zawsze zdominowany przez mężczyzn. Jako pierwsza kobieta 
w Europie uzyskała tytuł doktora. Była też pierwszą uczoną, 
która zdobyła Nobla. Filmowa opowieść to przede wszystkim 
portret Skłodowskiej-Curie, jakiej nie zneliśmy: czułej matki, 
kochającej zony, kobiety charyzmatycznej, zdecydowanej, choć 
pełnej dylematów i sprzeczności.
31 marca, godz. 17.00,1 kwietnia, godz. 19.00, 2 kwietnia, godz.
17.00. 3 kwietnia, godz. 19.00, Akwietnia, godz. 17.00,5 kwietnia, 
godz. 19.00,6 kwietnia, godz. 17.00

„WSZYSTKO ALBO NIC”
reż. Marta Ferencom
Lindę od bardzo wczesnego wieku 
interesowały książki z półki „tylko dla 
dorosłych". W dorosłym życiu wraz 
z najlepszą przyjaciółką - Vandą 
prowadzi księgarnię z taką właśnie 
literaturą. Pomaga im gej Edzio, który 1 '
-  podobnie jak i one - chce spotkać „tego jedynego". Wszystko 
zmienia się, gdy w życie grupy przyjaciół wkracza czterech 
mężczyzn-, niezwykle wrażliwy Leo, lubujący się w młodszych 
kobietach profesor uniwersytecki, zabójczo przystojny biznes- 
men oraz romantyczny lekarz.
31 marca, godz. 19.00,1 kwietnia, godz. 17.00, 2 kwietnia, godz-
19.00. 3 kwietnia, godz. 17,00,4 kwietnia, godz. 19.00,5 kwietnia.
godz. 17.00,6 kwietnia, godz. 21.00
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Anonimów me publikujemy. Materiałów me zamówionych 
nie zwracamy Zastrzegamy sobie prawo skracania i ad i
ustacji tekstów oraz zmiany ich tytutów. Wykorzystanie 
i rozpowszechnianie redakcyjnych matenatów publicystyc
znych wymaga zgody wydawcy

PRENUMERATA 
REALIZOWANA 
PRZEZ RUCH S.A.
Zamówienia na prenumerat# I 
w wersji papierowej i na e I 
ma można składać bezpośrednio 1 
na stronie www prenumerat*- J 
ruch.com.pl
Ewentualne pytania p ro s ili/  I 
kierować na adres e mail f***  
num erata@ ruch com .pl 1“ ® 
kontaktując się z Telefon^** 
nym Biurem Obsługi K li«°t* 
pod numerem 801 8 0 0  803  
lub 22 717 59 59 czyn"* 
w godzinach 7 0 0  - 18.00. 
Koszt połączenia wg t a r f l f  
operatora

http://www.jarocinska.pl
mailto:kowicz@jarocinska.pl
mailto:redakcja@jarocinska.pl
http://www.jarocinska.pl
mailto:j.kaliszan@jarocinska.pl
mailto:fijoiek@jarocinska.pl
mailto:s.mofina@jarocmska.pl
mailto:a.antc2ak@jaroc1nska.pl
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Co tydzień dwie osoby odbie- 
rają u nas talony do McDonald’s. 
Jeden „piątkowicz” zabiera swoich 
bliskich na rodzinny obiad do Pa
łacu Witaszyce. Możesz pochwalić 
się swojąoceną? Wypełnij kupon, 
dołącz do naszej akcji i wygraj na
grodę!

Nasi uczniowie nie leniuchują 
* dostajemy coraz więcej kuponów 
z najlepszymi ocenami zdobywa
nymi ze wszystkich przedmiotów. 
W tym tygodniu po odbiór talonów 
do McDonald’s zapraszamy Martę 
Bartkowiak z kl. I Niepublicznego 
Zespołu Szkół w Luszczanowie 
i Łukasza Urbaniaka z kl. I SP 
w Woli Książęcej. Maja Dorsz z kl. 
ni SP w Sławoszewie może zabrać 
najbliższą rodzinę na obiad do 
Pałacu Witaszyce.

Wszystkim laureatom gratu
lujemy! Po odbiór nagród moż
na zgłaszać się do sekretariatu 
„Gazety” (ul. Kasprzaka la) od 
czwartku, w godzinach od 9.00 
do 15.30.

Czekamy na dalsze zgłosze
nia dobrych ocen od was, a za ty
dzień podamy nazwiska kolejnych 
laureatów. (akt)

► PIĄTKA DLA „GAZETY"

Sypią się śkuponk
1ikurso a str.!9

VIII EDYCJA 
„PIĄTKI 
DLA GAZETY

►NASZA AKCJA NIE BYŁABY MOŻLIWA BEZ SPONSORÓW. TO FIRMY, KTÓRE CHCĄ WAS WSPIERAĆ W ZDOBYWANIU 
WIEDZY NA PIĄTKĘ. SERDECZNIE IM  ZA TO DZIĘKUJEMY.

..ml
|g§jarocin DEKA

IntPRmaRchp B I R E X  S f o 4 o } a , m u l i  s h o p
HZZERIA-RESTAURACJA

W
Celem naszej akcji jest nagradzanie 

uczniów szkół podstawowych i gimna
zjalnych Ziemi Jarocińskiej za zdobywanie 
dobrych ocen. Na czym polega konkurs? 
Wystarczy, że uczeń szkoły podstawowej lub 
gimnazjalnej (z powiatu jarocińskiego i gmi
ny Nowe Miasto) wypełni kupon zamieszczo
ny w naszym tygodniku, gdy otrzyma z ja
kiegokolwiek przedmiotu najwyższą ocenę 
(piątkę, szóstkę, słoneczko czy uśmiechniętą 
buzię), poprosi nauczyciela o potwierdze
nie oceny i poda lub wyśle zgłoszenie do 
redakcji „Gazety Jarocińskiej”  (63-200 
Jarocin, ul. Kasprzaka la). Co potem? Należy 
czekać i śledzić kolejne wydania naszego 
tygodnika.

Co tydzień będziemy rozdawać 
nagrody - dwie osoby otrzymają talony 
do McDonald’s. Jeden uczeń będzie też 
mógł zabrać swoich bliskich na rodzinny 
obiad do Pałacu Witaszyce. W czerwcu 
jeden z uczestników naszej akcji zabierze 
klasę na wycieczkę - szczegóły wkrótce! Na 
laureatów czeka także ognisko i zwiedzanie 
Ośrodka Edukacji Leśnej w Czeszewie.

Termin „rejestrowania” kuponów 
upływa w piątek 26 maja. Im więcej ku
ponów nasi konkursowicze przyślą, tym 
większą szansę będą mieli na wyjazd! 
Regulamin konkursu „Piątka dla Gazety” 
jest dostępny w siedzibie redakcji „Gazety 
Jarocińskiej” .

CHCESZ WESPRZEĆ NASZĄ AKCJĘ? 
CHCESZ ZOSTAĆ SPONSOREM „PIĄTKI"? ►Jeśli chcesz znaleźć się w gronie naszych partnerów, skontaktuj się z nami:

• Angelika Włodarczyk, tel. 509/082-772, a.wlodarayk@jarocinska.pl Artur Antaak, 508/318-922, a.antczak@jarocinska.pl

* , i \  m e t . u  j  -

Energetycznie przywitali wiosnę z Gabrielem Fleszarem w parku
Najpierw palenie marzanny, po- 

łeni energetyczny koncert Gabriela 
Rcszara. W Jaraczewie wiosnę przy
stano przy pięknej pogodzie - kropla 
deszczu nie spadła z chmur, choć nie 
Zbrakło jej oczywiście na scenie, 
w kultowym utworze artysty.

Impreza z okazji pożegnania 
zuny i powitania wiosny odbyła się 
w ł3arku Powstańców Wielkopol
skich. Uczestniczyły w niej wszyst

kie jaraczewskie przedszkolaki oraz 
uczniowie pobliskiego gimnazjum. 
Nie zabrakło palenia marzanny, 
każdy z przybyłych otrzymał także 
słodkie co nieco.

Główną atrakcją imprezy był 
jednak koncert Gabriela Fleszara. 
Muzyk porwał młodą publiczność, 
choć trzeba jednak zaznaczyć, że 
artysta przyjechał do Jaraczewa nie 
tylko po to, by zagrać, ale także by

porozmawiać z młodzieżą o proble
mie uzależnień.

- R ozm aw ia łem  z n im i m .in . 
o niebezpieczeństwach, ja k ie  m ogą  
spotkać na swojej drodze. Spotykam  
się z  młodymi ludźmi w  ramach profi
laktyki uzależnień - przyznaje w roz
mowie z „Gazetą Jarocińską” Fleszar. 
- Starałem się powiedzieć im, żeby nie 
szukali szczęścia w narkotykach, żeby 
mieli ja k ą ś pasję, rozwijali się. Jeżeli

się realizujemy, to jesteśm y szczęśliwi, 
a jeśli jesteśm y szczęśliwi, to nie szu
kamy używek - zaznacza.

Muzyk nie ukrywa przy okazji, że 
rejon Ziemi Jarocińskiej darzy spo
rym sentymentem. - Mam w okolicach 
rodzinę, przyjeżdżałem tutaj do  wujo
stwa na wakacje. Często tu wracam, 
Prosną to rzeka mojego dzieciństwa 
- komentuje na koniec z uśmiechem.

(jan)

http://www.jarocinska.pl
mailto:a.wlodarayk@jarocinska.pl
mailto:a.antczak@jarocinska.pl
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Zdobyli najwięcej punktów za plakat i 12 pytań
Uczniowie z Zespołu 

Szkół Specjalnych w Jaroci
nie zdobyli pierwsze miejsce 
w VII Międzyszkolnym Kon
kursie Informatycznym Pro
mującym Bezpieczny Internet.

Zmagania zorganizowa
ne zostały w Zespole Szkół 
Specjalnych w Ostrowie Wiel
kopolskim z okazji Dnia Bez

piecznego Internetu. Wzię
li w nich udział uczniowie 
szkól specjalnych z rejonu 
południowej Wielkopolski: 
z Ostrowa Wlkp., Kalisza, 
Pleszewa i Jarocina.

Zadaniem uczniów było 
przygotowanie plakatu pt. 
„Strony www, które chętnie 
przeglądam” oraz udzielenie

odpowiedzi na 12 pytań zwią
zanych z tematyką DBI. Były 
to krzyżówki, quizy, puzzle, 
praca z tablicą multimedialną 
i z wykorzystaniem innych po
mocy dydaktycznych. Ucznio
wie Zespołu Szkól Specjal
nych w Jarocinie w składzie: 
Anna Poch, Klaudiusz Gro
cholski, Florian Szymczak

zajęli I miejsce, zdobywając 
najwięcej punktów. Otrzymali 
nagrody i dyplomy wręczane 
przez dyrektorkę szkoły Be
atę Serbakowską. Opiekunem 
uczniów i przygotowującym 
na konkurs był Michał Ku- 
ropaczewski.

Oprać, (akf)

Gimnazjaliści w „dwójce"
W ramach realizacji 

programu preorientacji za
wodowej uczniowie kl. III 
gimnazjum Zespołu Szkół 
Specjalnych w Jarocinie wraz 
z wychowawczynią odwie
dzili Zespół Szkół Ponad-

gimnazjalnych nr 2 w Ja
rocinie. Celem wycieczki 
było zapoznanie młodzieży 
z ofertą edukacyjną placówki. 
Po szkole oprowadzał gości 
pedagog, Jacek Adamczak.

Oprać, (akf)

Wkładali chleby do pieca
Uczniowie klasy II gim

nazjum Zespołu Szkół Spe
cjalnych w Jarocinie odwie
dzili jarocińską piekarnię 
i cukiernię Stanisława Wo- 
sińskiego.

Młodzież każdego mie
siąca ma okazję zobaczyć 
jeden zakład przemysłowo- 
rzemieślniczy na terenie Ja
rocina. Celem każdego wyj
ścia jest poznanie specyfiki 
poszczególnych zawodów, 
zakładów produkcyjnych 
na lokalnym rynku pracy, 
sprawdzenie swoich predys
pozycji zawodowych oraz 
zainteresowanie uczniów 
i skłonienie ich do refleksji

nad przyszłym wyborem 
zawodu.

Gimnazjaliści samodziel
nie formowali chleb i bułki 
oraz wkładali je i wyciągali 
z pieca. Dziewczęta zajęły 
się wykrawaniem ciasteczek 
przy użyciu foremek, ich 
przystrajaniem oraz piecze
niem. Mogły także uformo
wać bułki oraz przygotowy
wać chałwy. Chłopcy mieli 
zadania wymagające uży
cia siły: wkładali chleby do 
pieca oraz przygotowywali 
ciasto na drożdżówki. Na 
zakończenie młodzież skosz
towała wykonane przez siebie 
wypieki. O prać, (akf)

Rozwiązywali zagadki 
z bezpiecznego internet!!

W Zespole Szkół Specjalnych w Ja
rocinie zorganizowano obchody Dnia 
Bezpiecznego Internetu.

Uczniowie klas gimnazjalnych 
Szkoły Przysposabiającej^ Pracy 
rozwiązywali quizy i testy internetowe,

oglądali filmy edukacyjne. Dodatkowe 
ćwiczenia stanowiły zagadki i zdania 
związane z bezpiecznym posługiwa
niem się internetem. Za aktywny udział 
w warsztatach organizatorzy przyznali 
nagrody m. in.: pendriyy, długopisy,

latarki i lupy. Nagrodzeni zostali rów
nież uczniowie klas PP, którzy przy
gotowali dwie prace plastyczne zaty
tułowane: „Strony www, które chętnie 
odwiedzam”.

Oprać, (akf)

Popisy talentów zamiast wagarów
Uzdolnieniami tanecznymi, wo

kalnymi, muzycznymi, recytatorskimi, 
reżyserskimi, konferansjerskimi, ku- 
glarskimi, plastycznymi i sportowymi 
popisywali się uczniowie Szkoły Pod

stawowej nr 2 w Jarocinie w ramach 
obchodów pierwszego dnia wiosny. 
Placówka zamiast wagarów zapro
ponowała „Dzień Talentów”, w ra
mach którego dla swoich kolegów

i koleżanek wystąpiło kilkudziesięciu 
wykonawców. Niektórych uczniów 
w trakcie prezentacji wspierały całe 
klasy.

(Is)

Nie kulali najgorzej
W  turnieju krę- 

glarskim w Plesze
w ie u czestn iczyła  
drużyna z Zespołu  
Szkół Specjalnych  
w Jarocinie w skła
dzie: Artur Gmerek, 
Piotr Graliński, M ar
cin Guździoł, Kam il 
K łosow ski i Jakub 
Marcinkowski.

W  imprezie, któ

rą zorganizował Ze
spół Szkół Specjal
nych w Pleszewie, 
w zięło udział pięć 
placówek. Jarocińska 
reprezentacja „wyku- 
lała” IV miejsce. Na  
w szystkich uczest
ników  czekał słod
ki poczęstunek oraz 
dyplomy i puchary.

O prać, (akf)

OGŁOSZENIA DROBNE 
DO GAZETY JAROCIŃSKIEJ
TERAZ PRZEZ 

INTERNET!
j TAK PROSTO
I JESZCZE NIE BYŁO!

www.jarocinska.pl

http://WWW.jarOCinska.pl
http://www.jarocinska.pl
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- Jak każdy chłopak nosiłem  ka
mienie p o  kieszeniach J a k  byłem mały 
' rozpoczyna swoją opowieść. - Ale 
tak naprawdę ta pasja zaczęła się w cza- 
sie służby wojskowej, którą odbywałem  
w Kłodzku. Tam była firm a  A g a t ”, 
hóra sprowadzała minerały ze Związku 
Radzieckiego. Chodziliśmy tam układać 
deski. Żołnierze w wojsku nie mogli się
nadzić. Przy tartaku był właśnie maga- 

minerałów. Ile mogłem, to wpako
wałem do kieszeni. Ale na wejściu do  
Jednostki natychm iast m i to zabierali, 
^a byłem na szkółce i nie mogłem m ieć  
takich rzeczy. Ale ja k  wojsko skończyło ze 
rymą, a ja  z wojskiem, to pojechałem tam  
Ponownie i nazbierałem sobie minera- 

Tam były przepiękne nefryty z  Rosji. 
°tem zacząłem  czytać i dowiedziałem  

że Polska je s t  bardzo zasobnym  
Z^jem, szczególnie gdy chodzi o agaty. 
jjd  czterdziestu lat spędzam  tydzień lub 
“Wa w górach. Chodzę sobie p o  polach  
1 obieram. Ale w żwirowniach można też 
Znaleźć sporo jasp isów  i agatów.

Minerały pod lupą
Rozmowa odbywa się w bibliotec 

w Cieszkowie, gdzie pracuje córk 
Pana Antoniego - Marta Jankowski 
0 baśnie ona namówiła tatę na tc 

*ebVjuż dwukrotnie podzielił się swój 
^edzą i zainteresowaniami z innym 

Minerał fxxi lupą to je s t zupebiie inn 
dtt Człowiek nie potrafi stworzyć cze 

%°ś tak pięknego ja k  natura. Każdy oka 
, * ̂ pow tarzalny. Najcetmiejsze są tt 
^óre zawierają w sobie różne, złączon 

minerały. Baryt p o  przecięci 
^ g tą d a ja k  muszelka, a  w ultrafioletc 
j i  świetle świeci na pomarańczom, 

uda m i się zrobić wystawę w mu 
j ^ i  w Jarocinie, to chciałbym załatwi 
^ P ę  fluoroscencyjną i pokazać różn

minerały, które dają intensywne, żywe 
kolory w ciemności. Widziałem coś ta
kiego w muzeum w Niemczech. To robiło 
niesamowite wrażenie - tłumaczy wycią
gając kolejne kamienie z przyniesionego 
ze sobą kartonu. To zaledwie maleńki 
ułamek z liczącej kilka tysięcy okazów 
kolekcji. Pokazując minerały, wymienia 
nazwy kolejnych miejscowości. - Te aga
ty są z  Różanej, miejscowości położonej 
8 km od  Złotoryi, a  ten je s t z  Gozdna, 
które leży w pobliża Nowego Kościoła, na 
trasie do Jeleniej Góry. Minerały można 
znaleźć bardzo łatwo, ale trzeba m ieć  
trochę wiedzy, żeby wiedzieć, czego szu
kać. Najpiękniejsze okazy mają koledzy, 
którzy mieszkają w tej okolicy - opowiada 
pan Antoni.

Niedostępne 
przez Naturę 2000

Ubolewa nad tym, że wiele z te
renów, gdzie kiedyś zbierał agaty, zo
stało na przestrzeni ostatnich sześciu 
lat włączone w obszary Natura 2000 
i stało się miejscami niedostępnymi. 
- A tam  są  tysiące ton agatów. Tych 
złóż nie wyczerpie się nigdy. Z  Jorda
nowa, położonego na trasie z  Wrocła
wia na Kłodzko, są  przepiękne nefryty. 
Z  Igłowej są  wspaniałe kryształy, a  ze 
Szklar - chryzopraz. Ale u nas nie m a  
warsztatów. Antwerpia nie m a praw ie  
w ogóle złóż minerałów, ale m ają za  to  
dużo szlifierni. Tak sam o w Niemczech. 
U nas wypromowany został jedynie krze
mień pasiasty  ja k o  elem ent biżuterii. 
N asze kryszta ły były przecież sław ne 
na świecie, a teraz szlifiernie ju ż  nie 
działają - wspomina kolekcjoner.

Kupuje i wym ienia się
Część kolekcji pochodzi z państw, 

w których jeszcze nie był. Kupuje je

lub wymienia się z innymi. Co roku 
bierze też udział w „Lecie Agato
wym” w Lwówku Śląskim. - To je s t  
najw iększa giełda  m inerałów  w Pol
sce, na którą przyjeżdżają  pasjonaci 
z  całego świata. Warto to zobaczyć na 
własne oczy. W  tym roku odbędzie się  
w dniach 14-16 lipca. K ilka okazów  
dostałem od  kolegi, który je s t górnikiem  
w kopalni w Lubiniu. On przygotowuje 
tam  muzeum  minerałów. To są takie 
piękne 'rzeczy, a są nieosiągalne. Czę
sto  idą na przem iał. Nie m am  jeszcze  
wszystkich minerałów. Brakuje mi m.in. 
tiirmalinów, ale to  je s t  bardzo droga  
sprawa, bo one są  wydobywane tylko 
na M adagaskarze - wymienia. Ma 
sporą biblioteczkę dotyczącą mine
rałów i geologii. W prezencie zawsze 
otrzymuje pożyteczne przedmioty: 
lupę, wagę czy czołówkę na kask.
- M inerały są  w te j chw ili w szędzie
- dodaje córka. - Najwięcej w piwnicy, 
na strychu, w budynku gospodarczym. 
N a ogródku i w  altanie. G abloty są też 
w mieszkaniu. Ale całą biżuterię, którą  
noszę, m usiałam  sobie  kupić sam a. 
Tata obiecuje, że coś m i zrobi i to od  
trzydziestu lat.

M ały warsztacik 
w  piwnicy

Owocem tych zamiłowań jest kilka 
tysięcy minerałów, z których już w tej 
chwili można by stworzyć całkiem 
pokaźne muzeum. - Rodzina m a ze  
m ną spokój, bo siedzę głównie w p iw 
nicy. M am  tam  taki m ały warsztacik. 
Wszystkie urządzenia i m aszyny m u
siałem  sam  sobie skonstruować. D użo  
pom ógł m i internet. Sporo podpatrzyłem  
też u kolegów. Przecięty kamień kosztuje 
więcej. A tak m am  tańszy, a  do  tego  
niespodziankę w środku - śmieje się

kolekcjoner.
Dwójka dzieci pana Antonie

go najlepiej wspominają wspólne 
wyprawy w poszukiwaniu ekspona
tów. - P łukaliśm y zło to  i łapa liśm y  
ryby workiem  foliow ym  w Kaczawie. 
M ieszkaliśm y p o d  nam iotem . P rzy
je żd ża li tam  ludzie z  Czech, Słowacji 
i Szwajcarii. Razem piekliśm y kiełbaski 
nad ogniskiem. Jeździliśm y z  ta tą  m a
luchem. M ieliśm y głow y p o d  sufitem , 
bo siedzieliśm y na śpiworach, a p o d  
nogam i było pełn o  kam ien i C zasem  
we wspólnych wyprawach uczestniczyli 
też kuzyni - wspomina z sentymentem 
pani Marta.

Na razie nikt nie odziedziczył 
szczególnego zamiłowania do mine
rałów. Pan Antoni ma jednak nadzie
ję, że będzie mógł przekazać swoje 
zbiory wnukom. - Dla taty przecinanie 
kamienia je s t ja k  rozpakowywanie pre
zentu. Po wyglądzie trudno wnioskować, 
co je s t  w środku. Jak mu się w  końcu 
uda go przepołowić, to je s t  zachwyco
ny. Przybiega o d  razu, żeby go  nam  
pokazać.

Jeszcze Brazylia,
Meksyk i Sri Lanka

Kiedyś pracował na kolei i należał 
do organizacji zrzeszającej kolejarzy 
z różnych państw. Dzięki temu udało 
mu się zwiedzić całą Europę, poza 
Skandynawią, Wielką Brytanią i Ir
landią. Był też w Afryce i Azji. We 
Włoszech zwiedził z dziećmi prawie 
wszystko - od Sycylii po Mediolan. 
Teraz chciałby jeszcze pojechać do 
Brazylii, Meksyku i na Sri Lankę. 
Chodzi mu też po głowie wyprawa 
do Wietnamu, ponieważ ma kolegę, 
który pochodzi z tego państwa. -A  na 
razie pozostaje m i telewizja i You Tubę,

gdzie m ożna znaleźć wiele ciekawych  
m ateriałów . Szukając ich, d o k sz ta ł
cam  się  te ż  z  języków . B ardzo lubię  
p o zn a w a ć  nowych lu dzi, rozm aw iać  
z  nimi. Wspólna pasja , zam iłow anie  
bardzo ułatwiają porozumienie - mówi 
z uśmiechem mieszkowski pasjonat. 
Interesuje się też sztuką, szczególnie 
malarstwem i rzeźbą, przede wszyst
kim gliptyką, czyli tworzeniem w ka
mieniu. Na każdym wyjeździe sta
ra się znaleźć czas na zwiedzanie 
muzeów.

Pszczelarz od 30 lat
Nie jest to jednak koniec długiej 

listy zainteresowań. Od trzydziestu 
lat jest również pszczelarzem. Po
czątkowo była to pasja ojca, któremu 
pan Antoni pomagał w pracach przy 
pasiece. - Teraz j a  sam  odpoczywam  
p rzy  pszczołach. W cześniej m ieszka
liśm y w Z ie lon ej G órze i tam  ta ta , 
który był krawcem, nie m ia ł m ożliwo
ści, żeby m ieć ule w centrum  m iasta. 
Później, gdy  p rzep ro w a d ziliśm y  się  
do  M ieszkowa, był ju ż  na em eryturze  
i m ógł sobie sza leć  do  woli. Tak się  
nauczyłem  pszczelarstw a, bez k tóre
go  te ra z nie m ogę żyć  - podkreśla. 
- W trakcie m ojej o sta tn ie j choroby  
pasieka znacznie podupadła. Jak tylko 
wróciłem do zdrowia dokupiłem  dwie  
rodziny pszczele, a  trzecią  złapałem  
sobie u sąsiada. Myślę, że w tym roku 
dojdę do dziesięciu. Do pracy przy ulach 
najczęściej zakładam  jedyn ie  m askę, 
żeby m nie nie pożądliły  p o  twarzy, bo 
wtedy strasznie puchnę. Jakiś czas temu 
dowiedziałem się, że p rzed  pójściem  do  
ula trzeba umyć się w  wodzie z m iodem  
i w tedy p szczo ły  nie będą a takow ały  
i żądliły.

ds)
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Zebrali karmę i wyprowadzili psy na spacer

P o z a b a w ie
r o z d a w a ła
a u to g ra fy

Do Szkoły Podstawowej w Goli za
proszona została Regina Gruchalska, 
nauczycielka Zespołu Szkół Specjal
nych w Jarocinie i autorka książek dla 
najmłodszych.

Spotkanie zorganizowano z oka
zji Międzynarodowego Dnia Pisarzy 
oraz Międzynarodowego Dnia Języka 
Ojczystego. Autorka książek dla dzie
ci zapoznała uczniów z pracą pisarza 
i ilustratora oraz ze swoją twórczością. 
Po odczytaniu fragmentów wierszy za
prosiła dzieci do wspólnej zabawy. Na 
koniec spotkania autorka rozdawała 
autografy małym czytelnikom, podpi
sując SWOje książki. Oprać, (akf)

Zbiórka karmy oraz akcesoriów dla psów 
i kotów ze Schroniska dla Zwierząt w Radli
nie została zorganizowana przez samorząd 
Niepublicznej Szkoły Podstawowej w Bacho- 
rzewie. Z darami pojechała grupa ponad 20

uczniów wraz z rodzicami oraz opiekunami. 
Wizytę w Radlinie rozpoczęli od wspólnego 
zdjęcia, a następnie zostali oprowadzeni po 
schronisku. Zobaczyli psy i koty, a niektó
re zwierzęta dały im się nawet pogłaskać.

Wszyscy najbardziej czekali na moment, gdy 
będą mogli wyjść z czworonogami na spa
cer. Wrócili bardzo zadowoleni. Niektórzy 
z nich od razu umówili się na kolejną wizytę 
w schronisku. (is)

► PO W IAT ________________________

O miłości po raz czternasty
Po raz czternasty w licealnej 

bibliotece odbył się konkurs recyta
torski „Miłość niejedno ma imię...”. 
Piętnastu uczniów reprezentują
cych cztery szkoły ponadgimnazjal- 
ne z naszego powiatu recytowało 
wiersze miłosne polskich poetów.

Komisja, złożona z nauczycieli 
z poszczególnych szkół, przyznała 
cztery nagrody. Zwycięzcą konkursu 
został Filip Maryniak (ZSO) za re

cytację wiersza Adama Mickiewicza 
„Dobranoc”.

- L au reaci o trzym a li nagrody  
książkow e ufundow ane p rze z  S ta 
r o s t o  Powiatowe w Jarocinie. N a
tom iast wszyscy uczestnicy odebra
li drobne upom inki - podkreślają 
Grażyna Cychnerska i Krystyna 
Pietrzak-Jackowiak, organizatorki 
konkursu.

(ann)

Laureaci konkursu „Miłość niejedno ma im ię..."
1. Filip Maryniak (ZSO) za recytację wiersza Adama Mickiewicza „Dobranoc”
2. ex equo Olga Wojtkowiak (Liceum Społeczne) za recytację wiersza 
Wisławy Szymborskiej „Miłość od pierwszego wejrzenia” oraz Bartosz 
Damasiewicz (ZSP-B Tarce) za recytację wiersza Konstantego Ildefonsa 
Gałczyńskiego „Miła moja”
3. Ewelina Łuksza (ZSO) za recytację wiersza Kazimiery Zachwatowicz 
J o  taka głupia...” Uczestnicy i organizatorzy 14. edycji konkursu recytatorskiego „Miłość niejedno ma imię..."

Uczniowie Gimnazjum nr 3 w Jarocinie wzięli udział 
w Projekcie „Żołnierze Wyklęci” pt. „Niepokorna, niezłomna, 
wyklęta - Inka oczami dzisiejszych uczniów”.

W konkursie uczestniczyło ponad 100 szkół z województwa 
wielkopolskiego. Uczniowie klasy III gimnazjum nr 3: Dawid Ku- 
derczak, Marcin Wierzowiecki i Jakub Nowicki ułożyli tekst o Ince 
i podłożyli muzykę w stylu rap. Zostali wyróżnieni i zaproszeni 
na uroczystą galę do Konina wraz z opiekunem, historykiem 
Wojciechem Talagą. Galę urozmaicił koncert Tadka Polkowskie
go. W przerwach pomiędzy utworami raper opowiadał dzieciom 
i młodzieży o najnowszej historii Polski. (akf)

► JAROCIN ______________•__________________________________________________'

Wiedzą, jak reagować na obrażanie w Internecie
Dzień Bezpiecznego Internetu ob

chodzono w Niepublicznej Szkole Pod
stawowej w Bachorzewie.

Tegoroczna, trzynasta edycja odby
wała się pod hasłem „Razem zmieniaj
my Internet na lepsze”, które zwracało 
uwagę na rolę każdego użytkownika 
w budowaniu bezpiecznego i przyja
znego środowiska online. Natomiast 
głównym celem zajęć w szkole w Ba
chorzewie była edukacja dzieci, jak bez
piecznie i odpowiedzialnie korzystać 
z nowoczesnych technologii.

Od samego rana uczniowie naj
młodszych klas wspólnie z nauczycielem 
zajęć komputerowych oglądali kresków
ki „Owce w sieci”. Omówione zosta
ły zalety oraz zagrożenia wynikające 
z korzystania z intemetu. Zwrócono 
również uwagę na netykietę, czyli zasa
dy poprawnego zachowania się w sieci 
oraz na krytyczne spojrzenie wobec 
udostępnianych tam treści.

Na kolejnej lekcji dzieci spotkały 
się z policjantką - sierżant sztabową

Kariną Migalską-Cepą, która mówiła 
o bezpiecznym zachowaniu w wirtualnej 
rzeczywistości.

Uczniowie klas IV i VI uczestniczyli 
w warsztatach odpowiedzialnego poru
szania się w sieci pod hasłem „Internet 
bez hejtu”, w czasie których poruszony 
został problem obrażania w sieci, omó
wione sposoby reagowania z jednocze
sną promocją postaw cmpatycznych.

Uczniowie obejrzeli film na temat 
hejtowania, a po jego zakończeniu 
dyskutowali o przedstawionej sytu
acji. Pracując w grupach poznali kilka 
podstawowych zasad antyhejtowskich- 
Następnie wszyscy obejrzeli teledysk 
„Przytul hejtera”, który był bodźcem do 
stworzenia plakatów z wykorzystanie**1 
hasła #przytulhejtera. .

http://www.jarocinska.pl
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■ Pani Krystyna Muzolf, wieloletnia 
dyrektorka nowomiejskiej biblioteki, 
odeszła niedawno na emeryturę. 
Pani przejęła pałeczkę. Jakie są 
pani plany?
Najważniejszą sprawą, priorytetem 
jest dla mnie budowa filii w Boguszy- 
nie, a tym samym zdobycie środków 
na bibliotekę. Na pewno będziemy 
w tym roku startować do „Narodowe
go Programu Rozwoju Czytelnictwa 
Priorytet 2 Infrastruktura Bibliotek 
2016-2020”, skąd mam nadzieję uda 
nam się pozyskać środki na budowę. 
Zobaczymy, jak to wyjdzie.
*  Ta filia działa na dzień dzisiejszy? 
W tej chwili jest zawieszona, od po
towy 2015 roku. Książki są zmaga
zynowane u prywatnego przedsię
biorcy. Szkoła potrzebowała miejsca 
dla przedszkolaków. Jest obowiązek 
przyjęcia 3-4-latków. SzukanQ takiego 
miejsca i znaleziono.
■ Jakie są szanse, by biblioteka 
w Boguszynie wznowiła działalność? 
Uważam, że spore. W zasadzie speł
niamy wszystkie wymagane warunki.
■ Kiedy chciałaby pani przeciąć 
wstęgę?
Myślę, że za 2-3 lata. Jeżeli otrzymali
byśmy w tym roku pieniądze, budowa 
Mszyłaby pewnie w 2018 roku. Jakby 
się udało wszystko zrealizować do 
końca 2020 roku, byłoby fajnie.
■ Dlaczego jest ważne, by filia w Bo
guszynie istniała?
Ponieważ jest zainteresowanie tam
tejszej społeczności. Jest miejsce, 
gdzie ludzie - dzieci, młodzież i do
rośli mogliby i chcieliby się spotykać. 
Dopytują się cały czas, kiedy będzie 
to możliwe. Nie chodzi tylko o wypo
życzanie książek.
*  Jak pani ocenia stan czytelnictwa 
w gminie Nowe Miasto? Nowomiesz- 
czanie czytają czy nie?
U nas można zauważyć spadek ze 
w?ględu na to, że odeszła nam filia. 
Z drugiej jednak strony nie można 
Powiedzieć, że ludzie nie czytają. Na 
Pewno też dużo kupują.
*  Jakie ma pani pomysły? 
Biblioteka cały czas prężnie działa, 
fycznie z oddziałem dla dzieci. I cały 
czas ta działalność się rozwija. Prze
prowadzamy zajęcia dla czytelników 
na miejscu i wyjeżdżamy na takie za
jęcia. Współpracujemy ze społeczno
ścią, z sołectwami, ze stowarzyszenia
ch, z każdym, kto taką chęć zgłasza. 
Organizujemy spotkania z ciekawymi 
ludźmi. W kwietniu przyjedzie do

Najmłodszy czytelnik

m ia ł...
6 dni
Rozmowa z MAŁGORZATĄ PACHOLSKĄ, dyrektorką 
Biblioteki Publicznej w Nowym Mieście

► Przewidziany 
koszt budowy filii 
w  Boguszynie 
to ok. 925. 265 zł, 
minimum 25%  
musi być wkładu  
własnego biblioteki, 
pozostałe środki 
to dofinansowanie  
(693.949 zł) 
z „Narodowego  
Programu Rozwoju 
Czytelnictwa" 
Priorytet 2 
„Infrastruktura 
bibliotek 2016  
- 2020".

MAŁGORZATA
PACHOLSKA

Nowa dyrektorka nowo
m iejskiej b ib lioteki ma 3 4  
lata, mieszka w Boguszynie. 
Jest mężatką, jedno dziecko 
- 9-le tn i syn. Posiada w y
kształcenie wyższe.
W  nowomiejskiej bibliotece 
pracuje od 12 lat. Dodat
kowo od września 2 0 0 8  do 
sierpnia 2 0 1 4  r. pracowała 
jako wychowawca w świe
tlicach opiekuńczo-wycho
wawczych w Kruczynie 
i Skoraczewie, prowadzo
nych przez Ośrodek Pomocy 
Społecźnej w  Nowym 
Mieście.
Do tej pory jej praca polega
ła na krzewieniu czyteln ic
twa i prom owaniu literatury 
wśród dzieci i m łodzieży do 
lat 15. Skończyła trzystop
niowy kurs b ib lio terapii, 
prowadzi zajęcia b ib lio- 
terapeutyczne z różnymi 
grupami w iekowym i, także 
z dorosłym i uczestnikami 
Środowiskowego Domu 
Samopomocy w  Chrom- 
cu. W  2 0 1 2  roku otrzymała 
wyróżnienie za promowanie 
czyteln ictwa wśród dzieci.

nas prodziekan Wydziału Technologii 
Drewna z Poznania, pochodzący z na
szej gminy. Są warsztaty, spotkania 
autorskie, na pewno każdy znajdzie 
coś dla siebie.
■ Kim jest przeciętny czytelnik no
womiejskiej biblioteki?
Przeważają u nas przedszkolaki. To 
zdecydowana większość naszych czy
telników. Pewnie dlatego, że mamy 
przedszkole za miedzą. Byłoby grze
chem tego nie wykorzystać, żeby dzie
ci nie przychodziły do biblioteki i nie 
korzystały z naszych zasobów. Dużo 
jest też czytelników z klas I-III, a także 
studentów.
■ W jakim wieku jest najstarszy, 
a w jakim^najmłodszy czytelnik?
Najstarszy ma 81 lat, a najmłodszy 
- 6 dni.
■ Jak to możliwe?
W ubiegłym roku, dokładnie 1 czerwca 
ruszyliśmy z akcją „Wyprawka małego 
książkoluba” adresowaną do rodziców 
i maluszków, które właśnie przyszły 
na świat.
■ Macie książki dla takich malu
chów?
Tak. Pluszowe, kontrastowe, w twar
dych oprawach, harmonijki, kąpielo
we. Odpowiednie do wieku. Każde 
dziecko dostaje swoją legitymację 
i wyprawkę - niespodziankę.
■ Ćo w niej jest?
Nikomu jeszcze tego nie zdradziliśmy. 
Wyprawka jest w zaklejonej kopercie.
To coś, co jest - mam nadzieję - przy
datne rodzicom i przyda się malusz- 
kom. Wiadomo, że jest to związane 
z biblioteką.
■ Skąd wziął się pomysł?
Ja lubię dzieci, takie maluszki i wiem, 
że są one zdolne do spostrzegania 
nowości. Wiem po własnym dziecku. 
Fakt, że ma już 9 lat, ale kiedyś był też 
takim maluchem, sama mu czytałam, 
pokazywałam książki od najmłod
szych lat, miesięcy, dni. Wiem, że to 
fajna rzecz i procentuje w przyszłości. 
Chciałam, żeby rodzice zainteresowali 
się czymś takim.
■ Ilu macie zapisanych takich ma
luchów?
29. Mają od kilku dni do roku. 
m  Nowomiejska biblioteka jest zna
na z tego, że wydaje różne ciekawe 
publikacje. Co ma w planach?
Mamy okrągłą rocznicę powstania, 
setną, więc myślę, że z tej okazji jakaś - 
publikacja będzie. Plany są, a realiza
cja mam nadzieję - też będzie.

Rozm aw iała A N N A  KO PR A S-F IJO ŁEK

Oddział dla dzieci 
świętował 40-lecie
W 1976 roku Biblioteka Publiczna 
Gminy Nowe Miasto utworzyła 
Oddział dla Dzieci, który mieścił 
się w najdalszym pomieszczeniu 
zajmowanym przez placówkę.
Na obchody 40-lecia zaproszono 
30 najaktywniejszych czytelników 
oraz Joannę Krzyżanek, autorkę 
książek dla dzieci. Nagrodzono 
trzech najbardziej wyróżniających 
się czytelników, natomiast 
Pozostałym wręczono upominki.
Dzieci wspólnie odśpiewały „Sto 
lot" oraz „Czarodziejską złotą 
rybkę". Następnie zjadły smaczny 
tort z logo oddziału. Po słodkim 
Poczęstunku rozpakowały upominki. 
Joanna Krzyżanek zapoznała małych 
czytelników z rodziną Wafelków 
' bohaterami jej najnowszych książek 
• przeczytała kilka opowiadań.

O prać, (akf)

http://www.jarocinsKa.pl
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ul. Św. Ducha 35, 63-200 Jarocin 
tel. 502 687 663 lub 503 034 907

Kaprawe i regeneracja 
elementów z twnrzywa 
sztucznego na bazie żywicy 
i włókna szklanego takich jak:

• SPRZĘT PtYMJMY
(lodzie, kajaki, 
rowery wodne itp.)

• EIEMHTY MTHYZKYJHE
[zderzaki itp.)

• PHZYCZEPY KERPIR6BIE

BIURO REKLAMY<<<
/  a  C A Z I T A  m m  i^Jarocińska

Artur Antczak
508 318  922
Angelika Włodarczyk
509 082 772
Jarocin, ul. Kasprzaka la  

tel. (62) 747 47 47

Pleszew, ul. Kubackiego 55

le i .  6 6 0 - 2 5 2 - 0 9 7

OPONY FELGI,
FHU Autb;DawidJ_ 

tel. 606 623 801 J

opony nowe i używane 
felgi stalowe i alum iniowe 
przechowyw anie opon  
m echanika pojazdowa  
pranie tapicerki samochodowej

Jarocin, ul. Nyska 35, Ługi

OKNOBUD
OKNA 1 DRZWI PCV profil nc j t u v
ALUPLAST 5- i 6-komorowe

__ i l- - Ł L. I-

- drzwi zewnętrzne, bramy garażowe
- rolety zew. aluminiowe i wew. tkaninowe 
• żaluzje pionowe i poziome
- moskitiery, parapety a

WITASZYCZKI 36a 4*J  /
tel. (62) 740-19 22, 506/585-751

M O N T A Ż .  P O M I A R .  T R A N S P O R T - G R A T I S '

G A R A Ż E  B la s z a n e  B R A M Y  G a r a ż o w e  
'N pdooucent K O J C E  d la  P s ó w  W ia t y  K o n t e n e r y

Najniższe C E N Y  
Różne wymiary 
Dogodne R A T Y  
Transport i montaż 
G R A T I S  cały KRAJ

w w w . k o n s t a l - g a r a z e . p l  W Z M O C N M  
61-812-54-69 62-586-07-83 63-278-62-25 509-574-644 
65-619-34-15 63-220-26-46 68-419-03-39 509-058-388

U b o jn ia  G ola

SKUP BYDŁA 
RZEŹNEGO

OFERUJEMY TAKŻE
UBÓJ Z KONIECZNOŚCI 

NA TERENIE 
GOSPODARSTWA
od 0 1 .0 1 .2 0 1 7  r. 

nowe numery:

- tel kom. 517 955 207 
oraz 517 955 204 

tel. do biura: 65 572 50 07
ZAPRASZAMY 

DO WSPÓŁPRACY!

PROMOCJA
NA SPRZEDAŻ

DREWNU
OPAŁOWEGO

STANOS Sp. z o.o.
Al. Niepodległości 30 (plac GS). Jarocin 

tel. 62/505 30 90 lub 697 915 073 A

HATEX
Jarocin, ul. Wrocławska 50 

te l.  6 2  50 5 -3 1 -3 3  
Pleszew, ul. Ogrodowa 13 

•  teł. 62 742-58-75, 62 508-20-05
Oobrzyca, ul. Koźmińska 19 

tel. 62 741-34-78

S ®  a 3
a g  m a .  0 3

O fe rta  w ażn a  do  3 1 .0 3 .2 0 1 7

Koźminiec 127,63-330 Oobrzyca 
tel.62 741-45-12.62 741-45-98

biuro@mat-tar.pl

PROMOCJA 
DREWNA OPAŁOWEGO
TRANSPORT 
do 25 km i  
GRATIS" /

OBNIŻKA
CEN

do wyczerpania 
zapasów

www.mat-tar.pl * przy zakupie minimum 4mp

MASZYNY DO SZYCIA, HAFCIARKI 
SPRZĘT PRASOWALNICZY 
AKCESORIA
DO SZYCIA I HAFTU M  W

SPRZEDAŻ NAPRAWA 
PRZEGLĄDY TECHNICZNE X  
DORADZTWO I WYPOSAŻANIE 
PRACOWNI KRAWIECKICH
(pomoc przy założeniu działalności gospodarczej)

Tel. 602/128-512

N P H U f i f
LU0WMGWS4 63-210 M W © 6 94 9 1 32 0 3

KORALEa
SOSNOWA

ZIDKA OGRODOWA ZIUMPOCKiUKI 
«TORF ODKWASZONY TORf KWAŚNY

BIURO HANDLOWE: ul Dąbrowskiego 16, 63-200 Jarocin * 
DEKA tel. (62) 505-25-60, fdeka(g>t1en pi. www deka-iaroan.pl

RATY, PROMOCJE 
BEZPLATNY^k

<VEKA*
POMIAR

NAJWYŻSZA KLASA A
n  ZNAJDŹ NAS!!! FUM DEKA OGRODZENIA, BRAMY OKNA. DRZWI

I SPRZEDAŻ POKRYĆ ^ B A L E X M E T A L

DACHOWYCH n£b*n c r e a to n /

I0KNA DACHOWE * f a k r o V E LU X

I0KNA, DRZWI, ROLETY DRUTElfy 

I DRZWI IjJJJfO fT g  CIAS&WI K Ę D  5

Tel. (65) 571 -63 -55 , 601 -56 3 -74 7 , 693-372-761  
e-mail: arkadiusz.florczyk@wp.pl

http://WWW.jarOCinsKa.pl
http://www.konstal-garaze.pl
mailto:biuro@mat-tar.pl
http://www.mat-tar.pl
mailto:arkadiusz.florczyk@wp.pl
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II Charytatywny

W ie lk i  K o n c e r t
G r a m y  d l a  R a f a ł k a  

W o j c i e c h o w s k i e g o

i
|  BIBLIfiTEKA P U |!
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Przyjdź na koncert,
wspomóż Rafałka
Kasia Cerekwicka, jedna z najzdolniejszych polskich wokalistek, wystąpi 
-w sobotę 1 kwietnia w Jarocinie. Piosenkarka będzie gościem specjalnym Jarocińska
koncertu charytatywnego „Gramy dla Rafałka Wojciechowskiego" POD NASZYM
organizowanego przez Lions Club Jarocin. PATRONATEM

- To ju ż  drugie takie nasze przedsię
wzięcie. Dążymy do tego, aby było ono 
cykliczne. O d kilkunastu lat organizu
jem y duży bal charytatywny; z którego 
środki są  przeznaczane na w sparcie  
szkoły specjalnej w Jarocinie. Ale uwa
żam y, że m am y jeszcze  duże pokłady  
energii. Skorzystaliśmy z  potnyshi Lions 
Clubów z  Krotoszyna i Kalisza, które 

ju ż  od  kilkunastu lat organizują kon
certy. Nawiązaliśmy z  nimi współpracę 
i w zeszłym roku odbył się koncert ja z 
zowy. Zbieraliśm y wtedy pieniądze na 
wózek inwalidzki dla Przemka Wojcie
szaka. Koncert bardzo się udał. Sukces 
zmotywował nas, żeby pó jść za ciosem  
i razem  z  klubem krotoszyńskim zor
ganizować koncert Kasi Cerekwickiej. 
I tym  razem  „G ram y d la  R a fa łk a” 
- podkreśla Piotr Pryczek z Lions Clu- 
bu Jarocin, który jest odpowiedzialny 
za organizację koncertu. Rozmowy

z wokalistką prowadzone byty już od 
jesieni. Lionsi musieli też wybrać be
neficjenta. Kilka osób z klubu zna 
osobiście Rafałka Wojciechowskiego 
i sytuację rodziny, która walczy o po
wrót do zdrowia czterolatka chorego 
na nowotwór mózgu. - Chcielibyśmy, 
żeby nasze koncerty były wydarzeniem, 
na które się czeka. Żeby w  świadomości 
ludzi kojarzyły się z  wysokim poziom em  
wykonawstw a i organizacji. C hcem y 
też zachęcać ludzi do wyjścia z domu. 
/ d a ć  im satysfakcję, że swoje pieniądze  
mogą wydać na dobry cel - tłumaczy 
Piotr Piyczek. Dodaje, że co roku chcą 
również promować lokalnych artystów, 
dlafego w pierwszej części koncertu 
wystąpią dwa jarocińskie chóry: li
cealny „Resonantes” oraz kameralny 
„Cantum Concinnum” w repertuarze 
The Beatles i z przebojami lat 60- 
tych. - Później będzie przerw a na kawę

i okazja do rozjnów. Na holu też zostaną 
wystawione puszki, do których można 
będzie wrzucać datki. A p o  niej wystąpi 
nasz specjalny gość- Kasia Cerekwicka. 
W  organizacji tego przedsięwzięcia p o 
magają nam m.in. Jarocin Sport, „Ga
zeta Jarocińska ” i biblioteka publiczna. 
Bez tej pom ocy i wsparcia nic by się nie 
udało - zapewnia.

Koncert w sali widowiskowej JOK-u 
rozpocznie się o godz. 19.00. Bilety 
w cenie 55 i 65 zł można kupić w Lions 
Club (Piotr Pryczek, tel. 500/086-800) 
oraz w sekretariacie JOK-u. Pomóc 
choremu dziecku można także do
konując wpłaty na konto: Fundacja 
Pomocy Dzieciom z Chorobami No
wotworowymi w Poznaniu, hasło: 
Rafał Wojciechowski PKO S.A. IV o/ 
Poznań nr konta 72 12 40 3220 1111 
0000 3528 6598

(ls)

Tarce na cudownym koncercie w filharmonii
Uczniowie Zespołu Szkół Przyrodniczo-Biz- 

nesowych w Tarcach wzięli udział w 123. Kon
cercie Targowym Klasycy i kukułka wykonanym 
przez Orkiestrę Filharmonii Poznańskiej, którą 
prowadził Ariel Zuckermann z Izraela - jeden 
2 najbardziej cenionych na świecie młodych dy
rygentów. Na fortepianie zagrał natomiast znany 
niemiecki pianista Matthias Kirschnereit.

W programie znalazły się utwory Georga 
Friedricha Handla, Wolfganga Amadeusza Mo- 
2arta, Josepha Haydna i Johannesa Brahmsa.
' Uczniowie bardzo sobie chwalili wyjazd. C zęść  
2 nich m iała okazję uczestniczyć w koncercie p o  
raz pierwszy i było to dla nich praw dziwe przeżycie. 
Dzięki pani Kamili Minkiewicz, która nas przywita- 
h , oprowadziła i zapoznała z  h istorią filharm onii, 
Wszyscy uczestnicy czuli się komfortowo. Do tego 
cudowny koncert, wielokrotnie oklaskiwani artyści 
'Przepis na wspaniały wieczór gotowy - mówi Kinga 
Grześkowiak, organizatorka wyjazdu.

Oprać, (seb)

Uczestnicy uznali, ie  wyjazd 
do filharmonii nie byt 

zmarnowanym czasem

P ło n ą c a  ż o n g le r k a  z e  śn ia d a n ie m  n a  tra w ie
Na trawie w wiosennych kolorach świętowali nadejście przygotowanego m.in. przez uczniów technikum żywienia 

wiosny uczniowie oraz nauczyciele Zespołu Szkół Ponadgim- i usług gastronomicznych. Jedną z atrakcji był pokaz płonącej 
nazjalnyeh nr 1 w Jarocinie! Uczestnicy rozpoczęli zabawę żonglerki szkolnej grupy kuglarskiej. 
od śniadania na trawie przy dźwiękach wiosennej muzyki Oprać, (seb)

C h c e sz  w e jś ć  
d o  p ro fesjo n a ln eg o  
stu d ia  te lew izy jn eg o ?

Nakręć film!
Chcesz przejść szkolenie w profesjonalnym studiu 

telewizyjnym, odbyć praktyki w agencji filmowej, firmie 
Hochland albo zwiedzić jej fabrykę? Wystarczy, że 
jesteś uczniem szkoły ponadgimnazjalnej i nakręcisz 
30-sekundowy film promujący jeden z produktów tej 
marki. Organizatorzy konkursu Wielkopolskiej Akademii 
Budowy Informacji Kreatywnej „WABIK'’ i Uniwersytet 
Ekonomiczny w Poznaniu czekają na pomysłowych 
autorów.

Najlepsi z nich zostaną zaproszeni na galę finałową, 
która odbędzie się na Uniwersytecie Ekonomicznym 
w Poznaniu, gdzie uczniowie będą mieli szansę poznać 
wykładowców oraz praktyków biznesu.

Prace można zgłaszać do 8 maja. Szczegóły oraz 
regulamin są dostępne na stronie internetowej www. 
eka.ue.poznan.pl.

O prać, (seb)

http://www.jarocinska.pl


magazyn AKCJA WESOŁYCH OGRODNIKÓW nr 13 (511) 28 marca 2017 www.jarocinska.pl

Dziękujemy wszystkim z całego serca 
za pomoc.
Dziękujemy Paulinie Schaedel, Izabeli 
Kaczmarek, Sandrze Kaczmarek oraz 
Klaudii Boguś za organizację Charytatyw
nego Pokazu Mody. Dziękujemy modelkom
i modelom, którzy wystąpili w pokazie 
sobotnim i niedzielnym.

Dziękujemy artystom, którzy w ystąp i-' 
li podczas Pokazów Mody: Dominice 
Stachowiak, Carmel, Ani Sobczyk, Natalii 
Urbaniak, Grupie GROW UP.
Dziękujemy DJ Kubasowi zaprowadzenie 
imprezy w niedzielę i Przemysławowi 
Szeszule za prowadzenie pokazu mody. 
Dziękujemy za przepiękny pokaz grupie 
Anthony Street i opiekunowi grupy - ó/cu 
Kordianowi.
Dziękujemy wszystkim organizatorom 
wspaniałych imprez towrzayszących:
Panu dyrektorowi - Januszowi 
Barańskiemum, Bartkowi Kurzawie oraz 
Zespołowi tanecznemu Studia Kreacji 
Ruchu (prowadząca Arieta Piotrowska), 
wokalistom sekcji Musie, Voice and Joy 
(Beata Godniak), zespołom młodzieżowym 
sekcji GAR, Grupie FEST - Mirosławie 
i Jakubowi Tomaszewskim oraz wszystkim 
pracownikom, instruktorom i wykonaw
com z Domu Kultury w Kotlinie, a także: 
Nikodemowi Walczakowi, Mikołajowi 
Małeckiemu i Kacprowi Nowakowi za 
pokazy naukowe;
Paniom, które tańczyły zumbę 
a w szczególności Anecie Szlachciak

za wspaniałą organizację i wielkie serce;
Fundacji „Zerknij Tu” i Panu Robertowi 

Rogackiemu z Żerkowa;
Urszuli Korzyniewskiej, Januszowi 

Zwierzyckiemu, Marcie Pawłowskiej 
oraz uczniom za organizację Turnieju 
Siatkarskiego Ekonomistów oraz 
zawodnikom, którzy wzięli w nim udział.

Dziękujemy Monice Niemczyk i Kamilowi 
Sitkowi za zorganizowanie Spotu Alfa 
Romeo, Lancia i Fiat 126p*i wszystkim 
fanom tych samochodów oraz Grupie 
Awaryjni. Dziękujemy dyrektorowi MCT 
• Maciejowi Łącznemu za udostępnie
nie parkingu oraz jarocińskiej policji za 
pomoc w sprawnym kierowaniu ruchem. 
Dziękujemy Orkiestrze Dętej z Żerkowa za 
przywitanie uczestników zlotu.
Dziękujemy Markowi Tobolskiemu i Ma
rzenie Michalak-Pięknej oraz Zespołowi 
Szkół Społecznych za organizację Otwarte
go Turnieju Tenisa Stołowego, wszystkim 
zawodnikom, którzy wzięli w nim udział.
Za pomoc wszelaką dziękujemy 
Dawidowi „Gadulcowi” Szkudlarkowi 
Dziękujemy kierownictwu marketu 
Piotr i Paweł w Jarocinie za umożliwienie 
naszym wolontariuszom pakowania 
klientom zakupów i zbierania przy tym 
do puszek.
Dziękujemy za pyszne ciasto dla wolon
tariuszy, Zuzannie Barczak i Cukierni 
Barczak za pyszne ciasta i tort.
Dziękujemy Pani Iwonie Nowickiej oraz 
dyrekcji i uczniom Technikum Technologii

Żywności w Tarcach 
Dziękujemy wszystkim proboszczom, 
którzy pozytywnie odpowiedzieli na naszą 
prośbę i pomogli poinformować
0 zbiórce. Szczególne podziękowania
dla proboszcza Parafii św. Marcina Księdza 
Prałata Dariusza Matusiaka 
za szczególną życzliwość i pomoc. 
Dziękujemy jarocińskiej bibliotece za 
wypożyczenie krzeseł i powieszenie plaka
tów, jarocińskiemu PCK za wypożyczenie 
maszyny do liczenia pieniędzy.
Dziękujemy Agencji Ochrony 
Osób i Mienia TIGER SECURITY 
za profesjonalną ochronę.
Dziękujemy wszystkim, którzy wystawi
li rzeczy na licytacje. W szczególności 
dziękujemy: Maciejowi Paterskiemu, 
Magdalenie Szwarcbart, Bartoszowi 
Walczakowi i organizatorom Disco Stars 
Festiwal, Paulinie Schaedel, Firmie 
CAR-AS, Hurtowni Nasienno-Ogrodni- 
cza „Jarnas” Magdalena Król-Lemanik, 
Wiesławowi Szlachciakowi, Eugeniuszowi 
Banaszakowi, Książnicy Pedagogicznej, 
Aurelii Mieloszyk i Salonowi Piękności, 
ul. Parkowa 4, Ewie Hejduk, Kajetanowi 
Kochanowskiemu, Radkowi Żyto - FOTO 
KADR, Salonowi kosmetycznemu SZY
KOWNA, Patrycji Ignasiak, Annie Szulc, 
Annie Krajewskiej, Kwiaciarnii „Aga” 
Natalii Półrolniczak, Markowi Poniedział
kowi, Kajetanowi Jagiełce, Piotrowi Prycz- 
kowi, Stowarzyszeniu Siatkarz Jarocin 
Centrum Terapii Bowena, Rejuvance
1 Masażu, Milenie

Parzonce, Henrykowi 
Jóskowiakow,
Tomaszowi Ochlińskiemu,1 
Salonowi Noele,
FC Jarocin Lecha Poznań 
oraz Kibicom i zawodnikom Jaroty Jarocin 
Uniwersytetowi Trzeciego Wieku - sekcja 
plastyczna, Wydawnictwu Czwarta Stro
na, Firmie Fordesk, Fameg,
Zespołowi Szkół Społecznych.

Karojinie Ratajskiej Audio Optyk,
Liliannie Waliszce, Katarzynie Sytek 
za stoiska informacyjne. ZHP za udział 
w zbiórce.
Annie Sobczyk Cuda Wianki za kwiaty. 
Aleksandrze Kantorskiej za malowanie 
twarzy.

SPECJALNE PODZIĘKOWANIA 
DLA WSZYSTKICH WSPANIAŁYCH 
WOLONTARIUSZY i ich opiekunów. 
Dziękujemy Panu Robertowi 
Rogackiemu z Żerkowa,
Hannie Wardeńskiej, Iwonie Nowickiej, 
Monice Podlewskiej 
i Annie Majchrzak.
Specjalne podziękowania dla 
Hufca

Dziękujemy wsiystkim wolontariuszom, 
podopiecznym i rodzicom, którzy dzielnie 
pomagali oraz pracownikom Południowej 
Oficyny Wydawniczej.

DZIĘKUJEMY  
WSZYSTKIM, 

KTÓRZY 
LICYTOWALI 

I WRZUCILI 
COŚ DO PUSZKI. 
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4 3 . 5 9 4 , ,
zebrano podczas kwesty ulicznej

1 3 . 0 0 0 *
wpłynęło już z licytacji, ale 

zadeklarowano większą sumę

3 . 5 6 8 zł
zebrano do puszki na 

Maratonie Zumby

2.000 zł 
1.500 zł
1.000 zł

za tyle wylicytowano suknie 
podczas pokazu mody

zapłacono za książkę „W ołyń” 
Wojciecha Włodarkiewicza 
z autografem *

za tyle sprzedana została 
koszulka Lecha

ZOBACZ FILM NA y

(S)1
yW IĘCEJ FOTEK NA 

' ©
farodnskaf*J \a m d m k a Q

•

REKORDOW A V II AKCJA WESOŁYCH O G R O D N IK Ó W . ZEBRANO BLISKO 6 0  TYS. ZŁ

M o d a  n a  # p o m a g a n i e
Weekend upłynął pod znakiem VII finału 

Akcji Wesołych Ogrodników Fundacji Ogród 
Marzeń. Na terenie Ziemi Jarocińskiej na 
rzecz dzieci chorych i niepełnosprawnych 
kwestowało 380 wolontariuszy. - Większość 
htdzi, ci co wiedzą J a k i m am y cel, chętnie po- 
niaga - mówi Monika, jedna ze zbierających 
Pieniądze do puszki. Jej koleżanki piosenką 
2achęcały do hojności. „Wrzuć pieniążka, 
Pomożesz wielu ludziom. Akcja dalej trwa. 
Wrzuć pieniążka. N awet dw a ” - śpiewały. 
~ To skutkowało - przekonuje Weronika.

Przed dwa dni w siedzibie Fundacji 
odbywały się między innymi zajęcia ani- 
macyjne dla najmłodszych, pokazy mody 
1 licytacje wielu atrakcyjnych przedmiotów.

Atmosfera wzajemnej pomocy udzieliła się 
wszystkim. Bywało, że dopiero co wylicyto: 
wane rzeczy od razu stawały się darami dla 
innych. Jak co roku w akcję zaangażowali 
się też miłośnicy marki Alfa Romeo, Lanci 
i Fiata 126p (zlot w Żerkowie), sportowcy 
(turnieje siatkówki, tenis stołowy), a także 
animatorzy i członkowie grupy Anthony 
Streets. W Domu Kultury w Kotlinie zor
ganizowano koncert, w którym wystąpiło 
ponad 100 wykonawców, a Stowarzyszenie 
„Zerknij T lf z Żerkowa zaprosiło na Turniej 
Bowlingu. Tradycyjnie już odbył się Mara
ton Zumby, gdzie padł rekord - do puszki 
zebrano ponad 3,5 tys. zł.

(nba)

http://www.jarocinska.pl
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Znasz taką sytuację? Zaplano
waliście z kumplami weekendowy 
wypad nad jezioro. Wszystko macie 
już gotowe, zrobiliście zrzutę na pa
liwo, jedziecie jednym autem. Ale jest 
jeden problem - wasze dziewczyny 
chcą jechać z wami. Koniec marzeń
0 wypadzie? Ależ skąd. To auto po
mieści was wszystkich.

Twoja tw arz brzmi 
znajomo

Przód nowego Proace’a przypo
mina wszystkie ostatnie modele To
yoty. Grill, światła, znaczek - łudząco 
podobnie wygląda i corolla, i hilux,
1 nawet yaris. Jak na praktycznego 
vana jest naprawdę ładny, a sylwetka 
- o ile można tak powiedzieć o tych 
gabarytach - smukła i całkiem dyna
miczna.

W środku wielka przestrzeń. Toyo
ta daje możliwość wyboru kilku wersji: 
6, 7, 8 i nawet 9-osobowej. Nasza

Tomasz Źarczyński, Jarocin, ul. Zaplocie 2 
teł. (62) 747-42-19, te! kom. 603-118-040 

e-mail: tomgum20@wp.pl

„ósemka” dała 
wszystkim wy- 
s ta rcza ją co  
miejsca i na 
nogi, i nad gło
wą. Za kółkiem 
czułem się jak 
w przyzwoitym 
SUVie. D o 
bre materiały, 
wszystko  ̂wiet- 
nie spasowane,
czytelne. Do tego niewielki ekran i in
tuicyjnie obsługiwane systemy multi
medialne m.in. z Bluetooth - cie, że to 
całkiem sporo, jak na taki „autobus”. 
W designie wnętrza widać francuską 
robotę - model był bowiem przygoto
wywany wspólnie z Francuzami z PSA 
i jest produkowany w Valenciennes.

W trasę i do miasta
Przed rozpoczęciem testów mia

łem pewną obawę, jak ten 5-metrowy 
samochód spisze się w mieście i w tra

spawanie i naprawa 
felg aluminiowych
prostowanie felg 
odkręcanie śrub 
zabezpieczających
(z ło d z ie je k )
ustawianie geometrii kół 
wymiana ołeju - Mobil 
felgi stalowe i aluminiowe 
serwis ciężarowy 
wyważanie felg 
nieprzelotowych 
akumulatory i pióra 
wycieraczek 
wyważanie motocykli

Plusy: zwrotność, dynamika 
silnika, rozbudowana oferta 
modelu, regulacja oświetlenia 
zegarów i wyświetlacza.

Minusy: brak kamery cofania 
i czujników parkowania w stan
dardzie.

Cena: bazowa wersje Toyoty 
Proace Verso to 158.900 zł.

Testowany model PROACE VERS0 
Family Medium 2,0 0-4D
• długość 4.959 mm
• szerokość (z lusterkami) 2.204 mm 
•wysokość 1.910 mm
• średnica zawracania 12,4 m
• maksymalna pbjętość bagażnika 3.9681
• maksymalna prędkość 170 km/h 
•0-100 km/h w 13, Os
• masa własna 1.705 kg
• ładowność 1.110 kg
• spalanie w teśGie 6 ,71

sie. Niepotrzebnie. Zaskoczył mnie 
zwrotnością i dynamiką. Nie ma żad
nych problemów ze zmieszczeniem 
się na wąskim parkingu podziemnym 
ani zawróceniem na małej przestrze
ni. Z kolei.na drogach ekspresowych 
150-konny diesel dotrzymuje kroku 
osobówkom, i to wcale nie kosztem 
drastycznego wzrostu spalania.

Pozycja za kierownicą gwarantuje 
dobrą widoczność i kontrolę auta. 
Komfort prowadzenia zwiększają sys
temy bezpieczeństwa, jak znany z in-

O G Ł O S Z E N I A  ---------------

FIR M A  HANDLO W A

nych toyot Safefy 
Sense ostrzegają
cy m.in. o nieza

mierzonej zmianie pasa czy czytający 
znaki. Wszystkie najważniejsze infor
macje wyświetlane są na wysuwa
nym ekranie Head-Up na podszybiu. 
Z kolei pasażerowie z tyłu mają do 
dyspozycji trzecią strefę klimatyzacji, 
regulowaną na suficie ponad środ
kową kanapą. Nie ma też problemu 
z montażem fotelika - wszystkie sześć 
tylnych foteli w testówce posiadało 
Isofixy. Ponadto, wersja Verso w kilka 
minut może stać się rasowym dostaw- 
czakiem - obie kanapy są zamonto

M f t L

KASACJA POJAZDÓW
Wystawiamy zaświadczenie do wydziału komunikacji

PŁACIMY GOTÓWKĄ
RAWAL Waldemar Ratajczak •

ul. Dworcowa 8, 63-233 Góra, tel. (62) 740-90-14, 601 -162  436

wane na szynach i można się ich 
pozbyć w parę chwil.

Szeroka gama
W przypadku nowej Proace To

yota daje zaskakująco duży wybór 
konfiguracji. Oprócz trzech długości 
(od 4,6 do 5,3 metra) wybieramy 
między kilkoma silnikami (od 95 KM 
poprzez 115,150 po 180) i różnymi 
układami foteli. A jeśli nie interesuje 
nas Vcrso, mamy do dyspozycji rów
nie rozbudowaną ofertę aut typowo 
dostawczych. Proace na pewno was 
zaskoczy!

Testował H U B E R T  M O ŚC IP AN

Czynne: pon.-pt. 8.00 -1 7 .0 0  
sobota 8.00 -1 4 .0 0

AUTO 
SIYBT
SPRZEDAŻ MONTAŻ NAPRAWA

Tel. 607 560 682

Pleszew, ul. Podgórna 21

mailto:tomgum20@wp.pl
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Samochód Roku 2017!
Peugeot 3008 - testowany 
przez nas w lutowym 
numerze został 
Europejskim Samochodem 
Roku 2017.

-Nagroda przyznawana jest przez 
dziennikarzy motoryzacyjnych z całej 
Europy. W tym gronie jest dwóch 
Polaków. Spośród 31 nominowanych 
samochodów, do finału zakwalifiko
wało się siedem. Tegoroczny wynik 
głosowania - opublikowany dzień 
przed rozpoczęciem salonu samo
chodowego w Genewie - okazał się 
sporą niespodzianką. Faworyzowa
na alfa Giulia zajęła drugie miejsce, 
za plecami francuskiego SUVa spod 
znaku lwa, na którego stawiałÓ nie
wielu ekspertów. Trzecie miejsce - 
ze sporą stratą - przypadło nowej

^ Wyniki plebiscytu EUROPEAN
CAR OF THE YEAR 2 0 1 7 :
ł .  Peugeot 3008:319 punktów
2. Alfa Romeo Giulia 296 punktów
3. Mercedes Klasy E 197 punktów
4. Volvo S90/V90 172 punkty
5. Citroen C3 166 punktów
6. Toyota C-HR 165 punktów
7. Nissan Miera 135 punktów

E-klasie od Mercedesa.
Nas decyzja jury nie dziwi - w luto

wym teście podkreślaliśmy znakomity 
design nowego peugeota, świetne silniki 
i bardzo dobre prowadzenie. W czo
łówce - na szóstym miejscu - znalazł 
się z kolei prezentowany na naszych 
łamach w styczniu C-HR od Toyoty.

To już piąte takie wyróżnienie dla 
francuskiego koncernu. Wcześniej 
w ich barwach triumfowały: 308 I I  
(2014 rok), 307 (2002), 405 (1988)

Autonomiczne samochody już jeżdżą w  Europie
Po Londynie jeżdżą już autonom iczne Nissany, a Ho- 

•andia zezwoliła niedawno na testy tego typu aut.
N issan rozpoczął w Londynie testy modelu Leaf. Nie 

tylko na drogach szybkiego ruchu, ale także w centrum 
P iasta , w warunkach lepiej oddających realia codzien
n o  ruchu niż specjaln ie wyznaczone do testów odcinki 
autostrad. Koreańczycy zdecydowali się zademonstrować 
zaufanie do swoich rozwiązań i wypuścili Leafa do cen
zuro jednego z najw iększych europejskich miast. Prototyp 
2 systemem ProPILOT odbył 10-kilom etrową przejażdżkę, 
na trasie której znalazły się m.in. skrzyżowania czy ronda, 
czyli jedne z najtrudniejszych m iejsc do rozczytania przez 
komputer. Auto poradziło sobie bez w iększych problemów 
na wszystkich rodzajach dróg. Trudności nie spraw iło mu 
również dostosowywanie prędkości do dopuszcza lnych 
1'mitów. Wszystko dzięki zestawowi kamer, które współpra- 
Cuią z zapisaną wcześniej bazą danych. Systemy analizy 
otoczenia przydały się także w przypadku m.in. nagłego 
wejścia pieszego na pasy. N issan zapow iedzia ł już, że 
niektóre z funkcji testowanych w autach autonom icznych 
^ dą  niedługo stosowane w seryjnych modelach.

Również Holandia*robi krok w stronę nowoczesności. 
Oprowadzono tam w łaśnie ułatw ienia prawne dla kon- 
CerQów chcących przeprowadzić podobne manewry, jak

Nissan w Londynie. Tym razem zielone św iatło otrzymały 
także testy bez udziału kierowców. Bezzałogowe sam o
chody zapewne niedługo ruszą na ą lice  n iderlandzkich  
miast. Pozwolenie na jazdy testowe zostanie wydane, gdy 
producent na w łasny koszt zadba o ostrzeżenie innych 
użytkowników dróg o przeprowadzanym teście. Już teraz 
na ho lenderskich drogach spotkać można prototypowe 
modele. Testy - nie tylko osobówek, ale i autobusów oraz 
ciężarówek - prowadzą tam już m.in.: Hyundai, Mercedes, 
BM W  czy Volvo.

Tymczasem w USA sporządzono pierwszy ranking najlep
szych m iast dla pojazdów autonomicznych. Badacze wzięli 
pod lupę ruch drogowy w 50 największych amerykańskich 
m iastach. W pierwszej dziesiątce znalazły się aglomeracje 
z centralnej, południowej oraz zachodniej części kraju, 
m.in.: Nowy Orlean, Portland, El Paso oraz Las Vegas. Co 
ciekawe, do najlepszej grupy nie zakwalifikowało się żadne 
m iasto ze wschodniego wybrzeża.

Analizowano codzienne nawyki amerykańskich kierow
ców, m.in. to, ile czasu spędzają w korkach czy jak długie 
są ich podróże oraz sytuację w m iastach, m.in.: strukturę 
demograficzną, ilość m iejsc parkingowych czy punktów do 
ładowania.

(hm )

O G Ł O S Z E N I E

Unilink JAROCIN, ul. M oniuszki 4 3 a  PKS 
6 0 3  6 8 4  2 4 7 , 6 9 5  9 4 4  6 3 9

Zapraszamy
pon.-pt. 9.00-17.00 , sob. 9 .00 -13 .00

CHOCICZA, ul. Kościelna 12 
6 0 1  2 6 8  4 6 1

Zmieniamy się dla Ciebie - UN ILIN K  UBEZPIECZENIA MARIAN MALICHA

NAJLEPSZA OFERTA
UBEZPIECZEŃ KOMUNIKACYJNYCH, 

MAJĄTKOWYCH I ŻYCIOWYCH
U nas opłacisz rachunki za najn iższą cenę, 
nadasz i odbierzesz paczkę z GLS

magazyn
O G Ł O S Z E N I A

AUTO
MYJNIA

Oferujemy:
- Mycie automatyczne oraz bezdotykowe 

- Pranie tapicerek samochodowych 
Czyszczenie, konserwacja kokpitu, elementów 

gumowych i plastikowych 
■ Czyszczenie i konserwacja tapicerki skórzanej 

- Ręczne woskowanie 
-Odkurzanie

oraz 504 (1969). Jest to też pierwsze 
historyczne zwycięstwo SUVa w ze
stawieniu.
O tytuł COTY mogą walczyć samo
chody, które w danym roku pojawiły 
się w sprzedaży na co najmniej pięciu 
europejskich rynkach, a ich szacowa
na roczna sprzedaż przekracza 5 ty
sięcy sztuk. Pierwsza edycja plebiscytu 
odbyła się w 1964 roku. Nagrodę 
otrzymał wówczas Rover 2000.

(hm )

Tomasz Makowiecki
63-200 Jarocin, ul. Św. Ducha 118c
tel. 506 032 686

pon.-sob.: 9-20 
niedziela: 9-13

Dla stałych klienów karta z rabatem 
Odkurzacz GRATIS

OPONY FELGI,
FHU AutS-Dawidl

tel. 606 623 801

w M f  t y

opony nowe i używane 
felgi stalowe i alum iniow e  
przechow yw anie opon  
mechanika pojazdowa  
pranie tapicerki sam ochodow ej

Jarocin, ul. Nyska 35, Ługi

BIURO REKLAMY<<<_  - _ _ _ _ _ _  -

Jarocin t k a j
Artur Antczak
508 318  922
Angelika Włodarczyk
509 082 772
Jarocin, ul. Kasprzaka la  

tel. (62 ) 747  47  47

SPAW ANIE ALUMINIUM I PLASTIKU, USŁUGI ŚLUSARSKIE

S
WARSZTAT MOTOCYKLOWY
NOWE CZĘŚCI I AKCESORIA 0 0  MOTOCYKLI

MECHANIKA POJAZDOWA
SKLEP MOTORYZACYJNY

, ; y .  ,ei 502 246 467
PROMOCJA? tel’ 501 055 574
Przy zakupie dewiflitio i  ^
oleili z flltrew
B ■■  ̂ 9

Multiagencja UNILINK posiada w swojej ofercie 40 towarzystw ubezpieczeniowych

AUT0P0M0C
Godziny otwarcia: pn.-pt.: 9.00 - 17.00; sob. 10.00 -13.00

JAROCIN, ul. Poznańska 65a

http://WWW.jarodnska.pl
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Brudne ręce  śm iertelnym  zagrożeniem
Jest bakterią brudnych 
rąk. Jej nosicielem może 
być każdy. Niektóre jej 
szczepy są odporne na 
wszystkie rodzaje anty
biotyków, a uaktywnio
na może doprowadzić 
do śmierci - bakteria 
Klebsiella Pneumoniae 
New Delhi. Zdaniem # 
niektórych epidemiolo
gów rozprzestrzenia się 
już w całej Polsce, co 
można mieć charakter 
epidemii. Czy jarociński 
szpital jest przygotowa
ny na przyjęcie pacjen
tów zarażonych tą nie
bezpieczną bakterią?

► W 2013 r. 
w  Polsce było 105 
zdiagnozowanych  
przypadków  
zakażenia 
(nosicielstwa 
- przyp. red.) 
bakterią New  
Delhi, a w  2016 r. 
-1 .1 0 0 .

► Objawy infekcji po 
uaktywnieniu się 
bakterii New  
Delhi: wysoka 
tem peratura, 
dreszcze, bóle 
w  klatce piersiowej, 
bóle mięśniowo- 
stawow e.

W 2013 roku jarociński sanepid przeprowadził badanie wymazu 
pobranego od pacjenta Szpitala Powiatowego w  Jarocinie pod kątem 
zakażenia bakterią New Delhi. W ynik nie po tw ie rdz ił jednak obecności 
bakterii. Z informacji podanych przez Arietę Rybarczyk, kierowniczkę 
laboratorium  Powiatowej Stacji Sanitarno-Epidem iologicznej w  Jarocinie, 
wynika, że od tego czasu stacja nie miała skierowania ze szpitala na 
badania pod kątem obecności New Delhi.

108 badań pod kątem zakażenia bakterią New Delhi przeprowadziła 
Powiatowa Stacja Sanitarno-Epidemiologiczna w  Jarocinie w  2016 roku. 
Od stycznia tego roku takich badań było 40.

Od 20 zł do 40 zł kosztuje badanie na obecność bakterii New Delhi

Klebsiella pneumoniae New Delhi (NDM-1) został z identyfikowany 
w  2008 roku u pacjenta szpitala w  New Delhi (Indie). Rozpoznano 
u niego zakażenie układu moczowego. Późrflej stw ierdzono pojaw ien ie 
się NDM-1 na obszarze Indii, Pakistanu i Bangladeszu. Skąd bakteria 
została przeniesiona do W ielkiej Brytanii, Stanów Zjednoczonych, 
Kanady, Japonii i Brazylii. Od sierpnia 2010 bakterie produkujące enzym 
N D M -t gw a łtow n ie  rozprzestrzeniają się w  w ie lu  krajach na wszystkich 
kontynentach w yw o łu jąc  śm iertelne zakażenia. Pierwszy przypadek 
śm iertelny w ystąp ił w  Belgii w  czerwcu 2010 roku.
W 2014 roku w  Polsce stw ierdzono obecność bakterii NDM-1 u kilkuset 
nosicieli g łów n ie  w  Warszawie i Poznaniu.

Rozmowa z WŁODZIMIERZEM BUDZYŃSKIM, kierownikiem medycznym Szpitala Powiatowego w Jarocinie

Czym jest bakteria New Delhi?
Jest to pałeczka flory jelitowej, która bytuje 
przede wszystkim w jelicie człowieka. Może 
ona, poprzez gen wytwarzający określony 
enzym, okazać się odporna na wszystkie 
rodzaje antybiotyków. Bakteria z takim enzy
mem jest bardzo niebezpieczna dla człowieka. 
W momencie, kiedy przedostanie się do dtóg 
oddechowych, dróg moczowych albo do 
krwi, może - poprzez odporność na leczenie 
antybiotykiem - doprowadzić do sepsy i do 
śmierci. Dodatkowym niebezpieczeństwem ze 
strony tej bakterii jest umiejętność przekaza
nia tego genu innej bakterii, która normalnie 
jest zupełnie niegroźna dla człowieka, ale 
przejmując gen od New Delhi staje się tak 
samo śmiertelnie niebezpieczna.
Jak może dojść do zakażenia bakterią New 
Delhi?
Każdy z nas może być nosicielem tej bakterii 
i nie być tego świadomy do czasu, kiedy się 
ona nie uaktywni. Ale może być i tak, że się 
w ogóle nie uaktywni albo po jakimś czasie 
okaże się, że już jej w naszym organizmie 
w ogóle nie mamy. Jednak uaktywniona ata
kuje przede wszystkim ludzi o obniżonej 
odporności, ludzi starszych, z chorobami 
rozrostowymi, po chemioterapii, radioterapii.

Rozprzestrzenia się przede wszystkirrfw do
mach opieki i szpitalach. Jej odporność na 
antybiotyki jest konsekwencją między innymi 
tego, że nadmiernie te antybiotyki stosujemy. 
Dzisiaj mamy taką łatwość w zażywaniu ich 
właściwie na wszystko, nawet na katar 
Źródłem zakażenia bakterią New Dćlhi jest 
niedostateczna higiena rąk. To jest bakteria 
brudnych rąk, ale nie pobrudzonych tylko 
brudnych pod względem bakteriologicznym. 
Żeby wykryć New Delhi, trzeba pobrać wy
maz z odbytu pacjenta. Takie badania są 
przeprowadzane - również w jarocińskim 
szpitalu - u pacjentów z grupy ryzyka, czyli 
tych, u których mogła wystąpić obniżona 
z różnych przyczyn odporność, pacjentom, 
którzy trafiają do nas z zagrożonych szpitali 
(Warszawa, Białystok - przyp. red.). Samo 
badanie przeprowadza sanepid.
Mówił pan, że każdy z nas może być nosi
cielem tej bakterii i nie być tego świadomy. 
Dlaczego nie przeprowadza się badań na 
szerszą skalę?
W całej Europie nie ma tak bogatego kraju, 
którego byłoby stać na przeprowadzenie 
badań u wszystkich pacjentów. Chociażby 
w szpitalu w Jarocinie takich badań trzeba 
by przeprowadzić 10 tysięcy rocznie.

A jeśli ktoś chciałby sobie zrobić takie ba
danie na własną rękę?
Może je wykonać chociażby u swojego leka
rza rodzinnego.
Czy w jarocińskim szpitalu byli albo są 

'•pacjenci zakażeni bakterią New Delhi?
Nie, w ostatnim czasie nie mieliśmy takich 
pacjentów.
Czy nasz szpital jest przygotowany na 
ewentualne leczenie osób z uaktywnioną 
bakterią?
Jesteśmy przygotowani. Jeśli ktoś taki trafiłby 
do nas, tak jak do każdego innego szpitala, 
musiałby zostać natychmiast odizolowany. 
Poza tym specjalnych procedur nie ma. Trzeba 
po prostu restrykcyjnie przestrzegać higieny 
i dezynfekcji rąk. W naszym szpitalu pilnujemy 
tego, W różnych miejscach, między innymi 
przy każdym oddziale są dozowniki do pły
nu dezynfekującego i instrukcja zwracająca 
uwagę, że trzeba i jak to robić. Czy ludzie 
z tego korzystają, nie wiem, ale apeluję, żeby 
to robili, bo tak prosta czynność może nas 
uchronić przed śmiertelnym niebezpieczeń
stwem. Ludziom się wydaje, że mają czyste 
ręce i nie potrzebują ich dezynfekować, ale 
bakterii nie widać, a ona jest.

Rozm aw iała A N N A  K O N IE C ZN A

Akcja przeciwko 
HIV/AIDS z punktem 
i kartkami

W Zespole Szkół 
Ogólnokształcących 
w Jarocinie przepro
wadzona została akcja 
informacyjno-edukacyj
na dotycząca tematyki 
HIWAIDS. Powiatowa 
Stacja Sanitarno-Epi
demiologiczna w Jaro
cinie wspólnie z dyrekcją 
i szkolną służbą zdrowia 
zorganizowała też kon
kurs plastyczny na kartkę 
walentynkową.

Na terenie szko
ły uruchomiony został

punkt, w którym mło
dzież mogła uzyskać in
formacje na temat HIV/ 
AIDS i otrzymać mate
riały edukacyjne wydane 
przez Krajowe Centrum 
ds. AIDS.

Laureatami konkursu 
zostali: Julia Hetmań- 
czyk, Nikodem Walczak, 
Agata Antczak i Kacper 
Nowak, uczniowie klasy 
I a. Nagrody (pendrivy) 
ufundowała PSSE w Ja
rocinie.

Oprać, (akf) Laureaci konkursu z organizatorami

► Tu możesz anonimowo i bezpłatnie 
wykonać test na obecność wirusa HIV 
Punkt Konsultacyjno-Diagnostyczny 
w Poznaniu (PKD) przy Laboratorium 
Diagnostyka w budynku Noble Tower (IV 
piętro), ul. Dąbrowskiego 77a w Poznaniu. 
Godziny otwarcia:
poniedziałek 16.00-19.00 
czwartek 16.00-19.00 
piątek 16.00- 19.00.
tel. 530/151-827, czynny w poniedziałki 
i środy w godzinach 9.00 -11.00
► Zakażenia wirusem HIV oraz zachoro
wania na AIDS w Polsce
Od wdrożenia badań w 1985 r. do 30 listo
pada 2016 r. stwierdzono:
• zakażenie HIV u 21.052 osób
• zachorowania na AIDS 3.431 osób
• zmarło 1.355 osób
► Dane epidemiologiczne dla powiatu 
jarocińskiego:
Od wdrożenia badań w 1985 r. do 31 stycznia 
2017 r. stwierdzono: 27 zakażonych,
3 zachorowania AIDS, 1 zgon

http://www.jarocinska.pl
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DODATEK DO GAZETY JAROCIŃSKIEJ

-------------------------------  O G Ł O S Z E N I A  ---------------------------

Ogród, Zieleń Miejska, Transport
*W- Kostka Brukowa i Granitowa

Roboty Ziemne 
Ogrodzenia Panelowe i Murowane

Tel. 519 410 106, e-mail: zielonyswiat-2015@o2.pl

POGOTOWIE
ELEKTRYCZNE

Usuwamy awarie elektryczne

2 4 H  na dobę 

7 d n i w tygodniu

U s łu g i
in s ta la c y jn o -
e ie k t ry c z n e
montaż instalacji elektrycznych 

okresowe pomiary ochronne 

pomiary ochronne elektronarzędzi 

przyłącza licznikowe 

pomiary natężenia oświetlenia 

posiadamy certyfikaty
uprawniające do wykonywania 
instalacji i pomiarów elektrycznych 
wykonujemy pełną dokumentację
wg obowiązujących norm
obsługujemy firmy 
i klientów indywidualnych

J L E S Z -b u < £ |

w w w . l e s z b u d . p l

\  502  9 0 9  641

Wiele prac w ogrodzie, choć przy
jemnych, nie należy do czystych. Dla
tego warto pomyśleć o odpowiednim 
ubraniu roboczym. Powinno ono być 
wygodne i funkcjonalne. Na pewno 
przydadzą nam się spodnie z kiesze
niami, które pomieszczą przydat
ne drobiazgi. Spodnie powinny być 
z trwałego i wytrzymałego materiału. 
Ważne, aby chroniły nas też przed 
chłodem i wilgocią, bo nie zawsze 
możemy liczyć na ciepłą i słoneczną 
pogodę. Spodnie do prac w ogrodzie 
powinny także mieć wzmocnione ko
lana. b o  wiele prac najlepiej wykony
wać na klęczkach.

Do pracy w ogrodzie przydadzą 
się również odpowiednie buty - tu 
najlepszym wyborem będą kalosze - 
wysokie albo do kostki. Ten typ obu
wia od kilku lat jest po prostu modny, 
więc nie będziemy mieć problemu 
z kupieniem kaloszy, które są wygodne 
i ładne.

Zadbajmy również o ochronę rąk. 
Do wyboru mamy całą gamę ręka
wiczek do prac ogrodniczych - od 
wzmacnianych, które przydadzą się 
do cięższych prac, przez gumowane 
(wygodne do pielenia), aż pa kolo
rowe i wzorzyste cienkie rękawiczki 
do lżejszych prac pielęgnacyjnych.

Narzędzia potrzebne 
do porządków w  ogrodzie

Wiosenne prace w ogrodzie za
czynamy od porządków. Do nich 
niezastąpione będą szerokie grabie, 
z pomocą których pozbędziemy się 
pozostałości liści i gałązek.

Do podstawowych prac należy 
też przekopywanie ziemi. Tu nie obej
dziemy się bez szpadla. Jeśli nasz 
ogród jest duży i planujemy inten
sywne nasadzenia, warto pomyśleć
0 glebogryzarce (np. kompaktowym 
modelu spalinowym).

Wybierając narzędzia typu szpa
del czy grabie, zwróćmy uwagę, żeby 
długość ich trzonków była dostosowa
na do naszego wzrostu. Chodzi o to, 
żebyśmy mogli wygodnie pracować, 
bez potrzeby garbienia się czy zgina
nia pleców. Dobrym rozwiązaniem są 
narzędzia z teleskopowymi trzonkami, 
które można dostosować do wzrostu 
różnych użytkowników. -

Jeśli mamy odpowiednie narzędzia 
- zwróćmy uwagę na ich stan. Dobrze 
naostrzony szpadel to drobiazg, któ
ry sprawi, że praca będzie łatwiejsza
1 będzie wymagała mniej wysiłku.

•
Narzędzia do przycinania 
drzew i krzewów

Wczesna wiosna to czas inten
sywnego cięcia, zarówno sanitarnego 
(usuwamy suche i uszkodzone gałęzie), 
jak i pielęgnacyjnego i prześwietlające
go (pozbywamy się zbędnych pędów, 
formujemy korony drzew i krzewy, za
pewniamy odpowiedni dopływ światła 
owocom, które będą dojrzewać na 
drzewach i krzewach). Niezbędne do 
tego będą sekatory ręczne, ale do cięcia 
większych gałęzi przydadzą się nożyce 
lub sekatory dwuręczne. W zestawie na
szych narzędzi nie powinno zabraknąć 
również piły.

Ważne jest, żeby wszystkie narzę
dzia do cięcia były naprawdę ostre.

O G Ł O S Z E N I E  -------------

Dzięki temu unikniemy ryzyka uszko
dzenia czy poszarpania gałęzi. Gład
kie i czyste miejsca cięcia sprawią, że 
lepiej i szybciej się zagoją i nie wpłyną 
negatywnie na rozwój roślin. Pamię
tajmy też, że narzędzia powinny być 
czyste (istnieje ryzyko przenoszenia 
chorób grzybowych i bakteryjnych 
przez zanieczyszczone narzędzia).

Zadbaj o traw nik  po zimie
Po zimie musimy zająć się również 

trawnikiem. Poza zagrabieniem go (za 
pomocą grabi wachlarzowych), warto 
pomyśleć o wertykulacji i aeracji. Te 
zabiegi pomogą się pozbyć tzw. war
stwy filcu, utrudniającej wzrost trawy 
oraz napowietrzą ziemię. A trawnik 
odzyska siły witalne.

Do tych prac przydatnym urzą
dzeniem jest wertykulator/aerator 
2 w 1. To narzędzie, zaopatrzone 
w dwa wałki, które łatwo wymienia się. 
Jeśli planujemy wysiewanie trawy, 
jej dosiewanie albo zauważyliśmy, 
że po zimie trawnik' się miejscami 
wypiętrzył, przyda nam się również 
narzędzie do wałowania. Wygodnym 
rozwiązaniem jest ręczny walec, który 
dociska korzenie (i nasiona) trawy 
do podłoża. Dzięki temu lepiej ona 
wzrasta. Walec wypełnia się piaskiem 
lub wodą, zwiększając jego masę i siłę 
działania. Można do niego dokupić 
też zestaw napowietrzający, do aeracji 
trawnika.

W ięcej na

c-ogrodck.

Z akład
W ielobranżow y S O R B U S

Sławomir Patoka

własnym sprzętem i matenalem
nasadzeniowym

1 Całoroczna pielęgnacja
i otrzymywanie terenów« £ '•
prywatnych posesp. ogrodów,
sadów _

c  • Systemy nawadniające

i  .  Dożywianie kwiatów i trawników
, Przebudowa ogrodów 
.Cięcieżywopłotów,drzew krze*®
. całoroczna gama op ry skó^  

przeciwko grzybom i owadom
• Chirurgia i wycinka drzew
• Zrębkowanie gałęzi z wywozem
• u t r z y m a n ie  grobowców

i miejsc pochówku
• Firma dysponuje własną ko a, 
•tortem, ziemią oraz zapewnia

piolesjonalną obsługą 
.  Po wykonaniu projektu,,rma

daje rękojmie na wykonanie prac

tel. 695-179-306, 509-692-822

i  b y l i n I a r n i a
C E N T R U M  O G R O D N I C Z E

Otwieramy 1 kwietnia o godz. 9.00

v > v  V  uroślin w okolicy

z ie m ia

f i ®

Tylko w 1 kwietnia 
thuja Brabant 
wys. ok 25 cm

3,80 zł
Zrób zakupy za min. 150 zł i odbierz

NAW ÓZ TARGET

1 Zł

> Nawóz 6 m iesięcy 1 6  z ł  
Nawóz do magnoli 1 kg 9 f 9 9  z t  I

i Nawóz do kw itnących 1 kg 9 ,9 9  z l j
i Trawa uniwersalna 1 kg 1 4  z ł

Byliniarnia Centrum Ogrodnicze 
Cielcza, ul. Łąkowa 7, tel. 7 8 1 -8 8 8  -0 0 7  

e-mail: byliniarnia@ wp.pl

mailto:zielonyswiat-2015@o2.pl
http://www.leszbud.pl
mailto:byliniarnia@wp.pl
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Salon jest wizytówką każdego 
domu. Zawsze modne będą połącze
nia czerni i bieli. A co poza nieśmier
telną klasyką proponują designerzy 
w tym roku?

Powrót do natury
2017 rok będzie kolejnym powro

tem do natury. Całkiem niedawno 
popularne były kolory ziemi. W tym 
królować mają odcienie zieleni i orze
cha. Salon w tych barwach będzie 
w najbliższych miesiącach najmod
niejszy. Producenci farb dodatkowo

stawiają również na ciemny fiolet 
i szary denim. Jeżeli macie salon 
w neutralnym, białym kolorze zawsze 
możecie przełamać Biel zielonymi 
dodatkami.

M alachit i am azonit
Wiecie, że istnieje ponad tysiąc 

odcieni zieleni? Tak przynajmniej 
twierdzą znawcy tematu. Zieleń w za
leżności od nasycenia może być kolo
rem zarówno ciepłym, jak i zimnym. 
Najmodniejsza w 2017 roku będzie 
zieleń szmaragdowa, oliwkowa, khaki

i miętowa. Modne będzie pomalowa
nie dużych płaszczyzn ścian w kolo
rach naturalnych kamieni - malachitu 
i amazonitu. Jeżeli do końca nie je
steście przekonani do przemalowa
nia całego salonu na zielono, zawsze 
możecie wybrać jedną ze ścian...

Żywa zieleń
Zieleń salonu komponować po

winna się z zielenią na stole, podłodze 
* czy parapecie. W tym roku stawiamy 
nie na pojedyncze kwiatki, ale całe 
naręcza i kompozycje kwiatowe. Oczy

wiście najlepiej naturalne, żywe, choć 
te sztuczne również dobrze odgrywają 
dekoracyjną rolę, tym bardziej, że pro
ducenci doszli już do takiej perfekcji, 
iż rośliny wyglądają jak żywe. Do łask 
wracają popularne kilkadziesiąt lat 
temu paprotki.

Naturalne wykończenia
Zieleń bardzo dobrze współgra 

z naturalnymi materiałami. Suro
we, często postarzane drewno już 
dawno zagościło w naszych domach. 
Teraz dołączają do niego prawdzi

we lub imitowane kamienie oraz 
nieregularna ceramika. Zawsze na 
czasie jest też skóra. Naturalne do
datki i wykończenia korzystnie wpły
wają na ocieplenie wnętrza salonu 
i zbliżają do przyjaznej człowiekowi 
przyrody.

Modne będę również natural
ne motywy - kwiaty, liście, a nawet 
owady. Gościć mogą na ścianach 
(zwłaszcza na tapetach), ale także 
na zasłonach. Pojawiać się mogą też 
na podłogach np. na chodnikach czy 
dywanach.

O G Ł O S Z E N I E

ó  FACHOWIEC
PO D ŁO G A ŚCIANA DRZW I

http://WWW.jarodnska.pl
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Ciepło i spokój

Do lamusa odchodzić będą domy 
przypominające muzeum, wypełnio
ne po brzegi antykami, rzeźbami czy 
topornymi meblami. Konsumenci 
najwyraźniej dość mają również zim
nych wnętrz o surowym wykończeniu. 
W 2017 roku w domu chcemy odna
leźć ciepło i spokój.

Modne będą meble z drewna, ale 
także te z plecionki ratanowej (ze sta
lowymi dodatkami) oraz tapicerowa
ne zagłówki, miękkie i wygodne sofy. 
W 2017 roku mocno zaznaczą swoją 
obecność również wielofunkcyjne me
ble i akcesoria. Kanapy służące jako 
regał, półki z rozkładanym biurkiem 
czy modularne szafki i komody po
woli przestają być jedynie designerską 
nowinką.

Klasyczne drewno
Choć producenci nadal stawia

ją na klasyczne i sprawdzone drew
no to nie będzie to jedyny materiał 
na fronty meblowe. Sporym zain
teresowaniem powinny cieszyć się 
okleiny wiernie odwzorowujące ta
kie materiały jak skóra czy cerami
ka. Wśród nowości w tym sezonie 
będą fronty naśladujące beton i spiek 
kwarcowy.

Wygoda zawsze na czasie
Oczywiście nie zawsze trzeba 

kierować się aktualnymi trendami. 
Salon, w którym w ciągu dnia spę
dzamy sporo czasu, czy dom w ogóle, 
przede wszystkim musi być przyjazny, 
wygodny i funkcjonalny. Nie musi być 
co roku najmodniejszy. Choć wystar
czy kilka drobnych zmian, dodatków, 
aby być zawsze na czasie.

(ppd)

O G Ł O S Z E N I E

\ m  www.sklepdekorator.pl
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JA R O C IN  I U L. Z A G O N O W A  5A  |
502 214 009, 517 963 319

TAPETY
E A P c y
s m r u i m
Deko je dla dzieci

TLhrkoraU t*

.. !
Zagonowa -*— — || O T S & W ®

Śnieżko
W ę g łó w

CENTRUM

PeO JEH TO W AN IE ŚC IA N  -  O Ł 4 7 7 S

M IE S ZA LN IA  STUNO*m 
FARB W * *  &

J A R O C IN  | U L. W Ę G L O W A  2 A
 ̂ 508 233 158, w w w .farbyjarocin .p l
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ŁAZIENEK.

P Ł Y T K I  C E R A M
Witaszyczki 6A, koło Jarocina 

Jarocin, ul. Kazimierza Wielkiego 7
PROJEKT ŁAZIENKI GRATIS

1
<c
i

Atrakcyjne,
Nowe,
Tanie,
Urokliwe
Mieszkania

• najwyższa jakość wykonania /
• 3 minuty od centrum j \

• osiedle z placem zabaw - IT a n t u m
• komórki w cenie mieszkania

• ogrodzony ogródek w cenie mieszkania

• po 2 miejsca parkingowe przynależne do mieszkania fP
OSIEDLE CZEREŚNIOWE

• dofinansowanie w programie MDM 1 Jarocin
• załatwiamy kredyt przy zarobkach minimum 2.000 zł 3 ui. W rocław ska 221

www.antum .pl, e-mail: antum @ antum .pl, tel. 727 933 598

Jarocin, ul. Szubianki 19 , tel. 663 042 780 
Jarocin, ul. Poznańska 2, tel. 697 647 444

http://www.jarocinska.pl
http://www.sklepdekorator.pl
http://www.farbyjarocin.pl
http://www.antum.pl
mailto:antum@antum.pl
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Firmy proponują bardzo róż
norodne ogrodzenia. Jakie wybrać? 
Które są najlepsze? Wszystko zale
ży od Twojego gustu i zasobności 
portfela. Wybierając rodzaj płotu 
powinniśmy uwzględnić styl domu, 
aby ogrodzenie tworzyło z nim archi
tektoniczną całość, a także ukształ
towanie terenu oraz funkcje, jakie 
będzie miało spełniać (ochrona przed 
hałasem, spalinami, kurzem itp.).

0 G
w i z y t ó w k a

Ogrodzenia betonowe
Jeszcze kilkanaście lat temu 

betonowe ogrodzenia były szczy
tem tandety i kiczu. Dziś wygląda 
to zupełnie inaczej, a nowoczesne 
wzornictwo zaspokoi nawet najbar
dziej wybrednych. Betonowe płoty 
mają wiele zalet. - Zapewniają bez
pieczeństw o i pryw atność, chroniąc  
przed  wścibskim okiem. Dają ochronę 
przed  hałasem, wiatrem czy śniegiem. 
Są przede w szystkim  trw ałe i łatwe  
w eksploatacji, i bardzo dobrze znoszą  
nasze warunki atmosferyczne. D odat
kowo łatwo m ożna j e  przem alow ać, 
zm ieniając wygląd, bez konieczności 
wymiany całego ogrodzenia. N ajpo
pularniejsze w zory to piaskowiec, ce
gła, kamień i „deska ”, czyli betonowa  
pergola - mówi Grzegorz Szymczak 
z Bachorzewa, właściciel firmy pro
dukującej ogrodzenia betonowe.

Ogrodzenia stalowe
Stalowe płoty są symbolem no

woczesności. Nierdzewna stal pre
zentuje się efektownie, podkreślając 
indywidualny wygląd domu. Nieza
wodne konstrukcje w różnorodnej 
kolorystyce i wzornictwie cieszą oko. 
Stalowe ogrodzenia są uniwersalne 
i wspaniale komponują się z zielenią 
ogrodu.

- Ogrodzenia kupujem y na d łu
gi czas, na kilkadziesiąt lat, dlatego

w arto pośw ięcić tem u w iększą uwa
gę. N asza firm a oferuje aktualnie kil
kadziesiąt wzorów. J u t sam a nazwa  
całej linii w zorniczej nadana p rzez  
producenta - czyli Nowoczesne Ogro
dzenia Frontowe (NOF) wskazuje na 
styl, w ja k im  p o d ą ża  branża. Pod
kreślić warto, że wszystkie oferowane 
przez nas ogrodzenia są  cynkowane 
ogniowo i m alowane proszkowo, czy
li m ają wieloletnią trw ałość - mówi 
Jacek Kardach z jarocińskiej firmy 
Sangaz.

Kute żelazo
Najefektowniejsze są metalowe 

ogrodzenia z kutego żelaza. Są też 
najdroższe. Często tworzą je ko
wale artystyczni, stąd każdy płot 
może stać się małym dziełem sztuki, 
choć można oczywiście skorzystać 
z gotowych wzorów. Metalowe, kute 
ogrodzenie, nawet nabyte w markecie 
budowlanym prezentuje się dostoj
nie.

Ogrodzenia palisadowe
Bardzo wszechstronne, spraw

dzające się w każdych warunkach 
są ogrodzenia palisadowe. Proste, 
.eleganckie konstrukcje są stabilne 
i wytrzymałe, a zastosowanie od
powiednich powłok antykorozyjnych 
zapewni wieloletnią ochronę. Me
talowe przęsła między murowany
mi słupkami to klasyka i elegancja 
w jednym.

Cegła plus metal
Często stosowanym zabezpiecze

niem domu są ogrodzenia powsta
łe z połączenia cegły klinkierowej 
i elementów metalowych. Niezbyt 
wysokie, ażurowe płoty nie przy
tłaczają i nie ograniczają wizualnie 
powierzchni ogrodowej.

(ppd)

-OGRODZENIA
BETONOWE

G r z e g o r z  S z y m c z a k

JOFERUJEMY:
ogrodzenia betonowe 
garaże z płyt betonowych 
jumby ■ trel inki aobrzeża 
bloczki betonowe 
słupki szklarniowe

UWAGA! ZAKŁAD PRZENIESIONY 
z ul. Niepodległości 30 (baza GS) Jarocin

n a  ul. Nowy Świat la , Bachorzew, teł. 609 987 727
www.ogrodzeniabetonowe-szymczak.pl, e-mśil: gszymczak.ogrodzenia@vp.pl

OGRODZENIA

F?(D,yyLEKANĄ, OCYNKOWANA

K O M P L E K S O W Y
M O N T A Ż 0 660132 797

O G Ł O S Z E N I E

NOW OCZESNE 
O OGRODZENIA FRONTOWE o

http://WWW.jarodnska.pl
http://www.ogrodzeniabetonowe-szymczak.pl
mailto:gszymczak.ogrodzenia@vp.pl
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Jak wybrać 
kostkę brukowg
- jaka kostka na ścieżkę i podjazd
Betonowa kostka brukowa jest trw a ła  i dostępna 
w  wielu wzorach i kolorach. Radzimy, jak  wybrać kostkę 
brukową, żeby stworzyć jak najbardziej funkcjonalną 
nawierzchnię ogrodową.

Betonowa kostka brukowa to 
niezwykle popularny materiał, słu
żący do stworzenia ogrodowych na
wierzchni. Dostępna jest w bardzo 
wielu kształtach i kolorach, jednak 
wybierając ją, warto zwrócić uwagę 
na parametry techniczne. Ważne jest 
bowiem, żeby kostkę brukową dobrać 
odpowiednio do przeznaczenia danej 
nawierzchni. Zwróćmy uwagę na to, 
że ścieżki ogrodowe poddane są in
nym obciążeniom niż np. podjazdy.
- Trwałość nawierzchni zależy m.in. 
od  doboru produktu  o odpow iedniej 
grubości. K ostki brukowe o grubości 
4 cm świetnie sprawdzą się na ścież
kach czy p a tio , ale nie pow inny być  
stosowane do budowy podjazdów  czy 
przydomowych parkingów, gdzie p rze
widzianyjest ciężki ruch samochodowy. 
Ponadto, prace wykonawcze najlepiej 
je s t powierzyć wyspecjalizowanej ekipie
- mówi Urszula Łukaszewicz z ABW 
Superbruk.

Jak dobrać grubość kostki 
brukowej

Na nawierzchnie, których obcią
żenie jiie jest bardzo duże, możemy 
stosować kostkę brukową o grubości 
4 cm. Taką kostką możemy wyłożyć 
ścieżki ogrodowe i tarasy, czyli na
wierzchnie, po których odbywa się 
ruch pieszy. Jeśli dana nawierzchnia 
ma być obciążona bardziej - czyli 
np. jest to podjazd do garażu lub 
przydomowy parking, wybierzmy 
kostkę o grubości 6 cm. Natomiast 
na nawierzchnie bardzo intensyw
nie eksploatowane i poddane dużym 
obciążeniom odpowiednia będzie 
kostka o grubości 8 cm. Dobranie 
grubości kostki do funkcji'sprawi, 
że dana nawierzchnia będzie trwała 
i wytrzymała, a jednocześnie pozwoli 
nam zoptymalizować koszty (tam, 
gdzie to możliwe, zastosujmy cieńszą 
kostkę, a grubszą - tam, gdzie jest to

OGŁOŚ

niezbędne).
Jakość i cena kostki 
brukowej

Kostki brukowe i płyty taraso
we przyciągają uwagę wyborem for
matów, barw i faktur. Warto jednak 
zwrócić uwagę, czy ich wygląd idzie 
w parze z jakością - która powinna 
być potwierdzona certyfikatami i pro
dukowana zgodnie z określonymi 
normami (norma europejska PN- 
-EN 1338 Betonowe kostki brukowe. 
Wymagania i metody badań). Kostka 
brukowa renomowanych producen
tów jest poddawana różnym testom 
na etapie produkcji, ale również go
towe wyroby są sprawdzane i wery
fikowane pod kątem spełniania para
metrów technicznych. Zastosowanie 
odpowiednich surowców i przestrze
ganie reżimu technologicznego prze
kłada się na dobrą jakość kostki, ale 
również na jej cenę. Mając do wyboru 
kostkę tańszą i droższą, zastanówmy 
się właśnie nad kwestią jej jakości 
i trwałości. Najtańsze produkty prze
ważnie są gorszej jakości, dlatego jeśli 
wybieramy je, to musimy się liczyć 
z tym, że posłużą nam krócej.

Zakup kostki betonow ej 
- o tym  w arto  wiedzieć

Na betonowej kostce brukowej 
mogą niekiedy pojawiać się białe wy
kwity. "Warto wiedzieć, że to nie jest 
wada produkcyjna, ale efekt natural
nych procesów, zachodzących podczas 
wiązania betonu. Wapienne wykwity 
najczęściej same znikają po jakimś cza
sie. Ponadto warto wiedzieć, że kost
ki brukowe mogą minimalnie różnić 
się odcieniem, dlatego układając na
wierzchnię, trzeba mieszać kostkę z co 
najmniej trzech palet. W ten sposób 
drobne różnice w odcieniu „zgubią” 
się i powstanie jednolita kolorystycznie 
nawierzchnia. .. _

t-ogroctek
ZENI E  —----------------------- —

GBiMfcswsew® QMfc]gj®w©

Układanie kostki 
Sprzedaż hurtowa kostki 
Profesjonalne doradztwo 
i projekty 
Wynajem sprzętu: 
koparko-ładowarki, 
samochodu ciężarowego

Żółków 30A, 
63-200 Żerków

5 0 6 1 4 5  751

Kredyt n 
marzeń
I

izację
Korzystne warunki

redyt gotówkowy NA REMONT
Nie zawsze ma su? pod ręką odpowiednią ilość gotówki, dlatego jeśli potrzebu
jesz większej kwoty aby spełnić swoje marzenia związane z remontem domu 
lub mieszkania, założeniem ogrodu lub pięknym ogrodzeniem, weź kredyt 
gotówkowy NA REMONT w Powiatowym Banku Spółdziekzym we Wrześni.

Złóż wniosek, poczekaj na decyzję i możesz cieszyć się gotówką. Zamierzasz 
wcześniej spłacić kredyt? Żaden problem, nie czekają Cię żadne dodatkowe opłaty

TWoje korzyści: »
atrakcyjne oprocentowanie niska prowizja. szybka decyzja o przyznaniu kredytu 
długi okres kredytowania - nawet do 10 lat pieniądze odbierasz w gotówce albo w 

formie przelewu termin spłaty raty ustalasz indywidualnie uproszczone procedury 
możesz skorzystać ze specjalnych pakietów ubezpieczeń na Zycie.

Jak wziąć kredyt?
przedstaw swoje plany remontowe; 
przygotuj dokument ze zdjęciem; 
udokumentuj swoje dochody.

ZosUń naszym Klientem • zyskasz dodatkowe korzyści.

(S?  IPowiatowy Bank Spółdzielczy we Wrześni

L icsys* się dla nas
POWIATOWY BANK SPÓŁDZIELCZY WE WRZEŚNI
Oddział w Żerkowie, ul. Rynek 9,63-210 Żerków, tel 62 740 31 57, www.pbswrzesnia.com.pl

r

C

http://www.jarocinska.pl
http://www.pbswrzesnia.com.pl
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Gm inna Spółdzielnia  
.Sam opom oc Chłopska" w Jarocinie

nawozy, wapno, opał 
cement

JAROCIN

otręby, pasze 
siatki ogrodzeniowe 
plotyl bramy d ż
metalowe n a s z e
bramy garażowe c e n y 1-1-1’ 
podręczny sprzęt 
ogrodniczy

MIESZKÓW tel. (62) 749 30 10. 607 756 529 
JAROCIN tel. (62) 747 20 44. 513 034 970

J A R O C I N
ul. Powstańców Wlkp. 1

I I 1 (teren byłej Jarocińskiej Fabryki Mebli)

kom. 604 738 066 Bolesław Malinowski 
kom. 502 761 900 Przemysław Malinowski
e-mail: konsmetnkonsmet.pl, biuro@mpkonsmet.pl

• okucia do jachtów 
i skuterów wodnych

• schody szklane
• balustrady 7 .f|jy
• ogrodzenia
• bramy, kraty ” *
• daszki aluminiowe i
• tablice ogłoszeniowe
• wiaty przystankowe
• meble, krzesła, stoliki
• stal kwasoodporna
• kowalstwo artystyczne

wwwJkonsm etpI
Ł , -™ ___ : -

H
P.U.H. N a w r o t  Sr. z 0 .0 . SIEDZIBA FIRMY

ŻERKÓW, ul. Jarocińska 3 5  
tel. 6 0 2  5 0 5  7 1 0

HURTOWNIE MATERIAŁÓW BUDOWLANYCH
ŻERKÓW, ul. Jarocińska 3 5 , te l. 6 2  7 4 0  13 65 , 5 3 5  6 0 5  7 1 0  

BUDY 55, 6 3 -7 0 8  Rozdrażew, te l. 62  5 8 4  60  2 8 , 691  9 1 3  381

murowanie 
.  - tynkowanie 

■, iłoaeptame 
■ płyty karton 9ps 

jp  malowanie 
l ,  szpachtowame

■  zakładanie płytek
■  tynki maszynowe
■  usługi koparko 

ładowarka
■  budowanie hał 

przem ysłow ych'

■  obiekty zabytkowe, 
budynki
o podwyższonym 
standardzie 
higieniczno 
sanitarnym

UJSZYSTKOout oomu

DZIAŁKA
nr 13 (511) 28 marca 2017 W W W .ja r o c in s k a .p l

budowlana
projekt domu
Budowę domu rozpoczynać powinno wybranie

Czynnikiem decydującym o wy
borze działki budowlanej najczęściej 
jest cena. Wybierając nieruchomość 
trzeba jednak zwracać uwagę na jej 
wielkość, kształt i usytuowanie, bo
wiem od tych parametrów będzie 
zależała kubatura i walory użytko
we przyszłego domu. Nie na każdej 
działce da się wybudować duży, wie
lopokoleniowy dom, podobnie jak nie 
ma sensu przepłacać „za hektary”, 
jeśli planujemy budowę małego dom- 
ku, obliczonego na jedno pokolenie. 
Nabycie działki zawsze powinno za
tem poprzedzać dokładne przemyśle
nie, czego oczekujemy od przyszłego 
domu. Poszukiwania projektu na 
tym etapie są jednak przedwczesne. 
Posiadając działkę można do niej 
dobrać tani, gotowy projekt lub za
mówić droższy projekt indywidualny 
i niepowtarzalny. Druga opcja ma tę 
zaletę, że zdolny architekt jest w sta
nie “wymyślić” dom praktycznie na 
każdej działce.

Działka duża
Duża działka oznacza dużą swo

bodę i równie duże koszty. Można 
budować dom, na jaki tylko ma się 
ochotę. Wielopokoleniowy, wielopię
trowy, z ośmioma garażami, pięcio
ma tarasami, basenem o rozmiarach 
olimpijskich i rozległym wybiegiem dla 
stada czworonożnych pupili, o ile... ma 
się na to środki. Na dużej powierzchni 
można postawić praktycznie każdy 
budynek, a wolny teren zaaranżować 
dowolnie. Dodatkowo, sąsiedzi nie 
zaglądają w okna. Koszty ogrodzenia, 
codziennej eksploatacji i porządkowa
nia terenu będą jednak równie wysokie 
jak koszt budowy domu. Można je 
nieco obniżyć częściowo zalesiając 
działkę, oszczędzając sobie przy okazji 
kilku kilometrów spaceru z kosiarką 
do trawy.

Działka mała
Według zaleceń architektów, dział

ka pozwalająca na swobodną budowę 
domu powinna mieć co najmniej 600 
metrów kwadratowych. Mała działka 
to działka o mniejszej powierzchni. 
Absolutne minimum to 400 m2. Warto 
mieć świadomość, że przy powierzchni 
400 m2 postawienie jakiegokolwiek bu
dynku jest możliwe tylko wówczas, gdy 
działka ma obrys kwadratu. W przy
padku tak niewielkiego terenu nie da się 
wybudować domu dla kilkuosobowej 
rodziny. Na pewno zabraknie także 
miejsca na garaż, pomieszczenia go
spodarcze, przestronny taras. Ogródek 
pomieści najwyżej kilka kwiatowych 
klombów przed domem i drzewek 
owocowych po bokach. Trzeba się 
również pogodzić z bliskością sąsia
dów. Mała działka ma jednak również 
zalety - przede wszystkim jest tańsza 
od dużej w tej samej okolicy (warto 
rozważyć wyprowadzkę poza miasto, 
gdzie za cenę parceli o powierzch
ni $00 m2 w mieście można dostać 
nawet dwa hektary gruntu), niższe 
będą koszty budowy ogrodzenia i za
gospodarowania. Małe obejście wy
maga także mniej czasu na sprzątanie 
i pielęgnację.

Działka kwadratowa
Działka kwadratowa w budow

nictwie niekoniecznie jest idealnym 
kwadratem i ma dokładnie taką samą 
długość każdego boku. Mianem tym 
określane są też parcele prostokątne, 
jednak wymiarami zbliżone do formatu 
4:3. Kwadratowa działka to sytuacja 
idealna. Pozwala na budowę domu 
według dowolnego, zależnego jedynie 
od powierzchni, projektu i swobod
ną aranżację przestrzeni. Ponadto, 
dom wzniesiony na środku dział
ki, z każdej strony będzie oddalony 
od sąsiadów.

Działka wąska
Wąska działka to działka o szeroko

ści poniżej 16 metrów. Jest wyjątkowo 
trudna do zabudowania, ale cieszy się 
też pewnymi przywilejami. Otóż działek 
węższych niż 16 m dotyczą odrębne 
wymogi regulujące odległość domu 
od granicy działki. Dla ścian bez okien 
i drzwi ta odległość może wynosić 1,5 m 
(a nie 3 m jak w przypadku. Jżiałek 
szerszych), możliwa jest też lokalizacja 
takiej ściany tuż przy granicy dział
ki. Wybór projektów domów na takie 
parcele nie jest szeroki, zatem trzeba 
liczyć się z dużymi ograniczeniami. 
Budynek będzie nieco przypominał 
dom szeregowy, z tym że segmentami 
staną się kolejne sekcje domu, pomiesz
czenia gospodarcze, garaż itd. Wąskie 
działki nie najgorzej nadają się właśnie 
do zabudowy szeregowej i niezbyt du
żych domów podwójnych, popularnie 
zwanych bliźniakami. Wąska działka 
sprawia ponadto kłopoty z zagospo
darowaniem przestrzeni wokół domu.

Działka narożna
Taka parcela może być pełna zalet 

i równie pełna wad w zależności od 
indywidualnych preferencji oraz pla
nowanych funkcji przyszłego domu. 
Osoby planujące działalność gospo
darczą, np. sklep czy punkt usługowy 
w części domu będą wręcz szukały 
działki narożnej, bowiem łatwy do
stęp z dwóch ulic pozwoli zdobywać 
potencjalnych klientów. Zaletą może 
być również obecność sąsiadów tylko 
z dwóch stron, dzięki czemu przemy
ślany rozkład pomieszczeń pozwoli 
zachować pełną intymność miesz
kania. Powodem rezygnacji z działki 
narożnej najczęściej staje się skrzy
żowanie dwóch ulic, przy którym jest 
położona, a co za tym idzie hałas, 
nieustannie kręcący się przechodnie, 
przejeżdżające samochody itp.

mailto:biuro@mpkonsmet.pl
http://WWW.jarocinska.pl
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Róża i pościel 
dla każdej 
z gospodyń

Nie tylko symboliczną 
różę, ale też pościel z kory 
otrzymały panie z KGW 
Wilcza.

Uroczystość z okazji 
Dnia Kobiet zorganizował 
sołtys Ireneusz Przewłocki 
wraz z radą sołecką. Pa
nie jak co roku świętowały 
przy kawie i placku. Każ- 

g* da z członkiń otrzymała 
| prezent - pościel z kory. 
|  Panowie przygotowali rów- 
g nież pyszny tort. Był jeszcze

szampan i róże. Gospody
nie ni'e zapomniały o Dniu 
Sołtysa i z tej okazji wręczy
ły szefowi wioski upominek.

Po zakończonej uroczy
stości sołtys wraz z radą so
łecką wybrali się do miesz
kanek Wilczy, które mają 
więcej niż 75 lat. Seniorki 
również otrzymały kwiaty. 
Najstarsza z obdarowanych 
ma 94 lata.

Oprac.~x«ra)

I TY MOŻESZ
ZŁOŻYĆ
ŻYCZENIA

Panie zorganizowały sobie imprezę
Kawa, pyszne placki, lampka Gospodyń Wiejskich w Cząszcze- imprezy, a także zachęcała panie do 

wina oraz wspólna kolacja czeka- wie. Przewodnicząca Honorata Zgo- dalszej współpracy. Życzenia złożył 
ły na uczestniczki obchodów Dnia lińska podziękowała za przyjście sołtys Leszek Rosik.
Kobiet zorganizowanego przez Koło i wszelką pomoc w organizowaniu O prać, (is)

PROSTO I ZA D ARM O : Zapraszamy naszych 
Czytelników do przynoszenia zdjęć z imprez rodzin
nych, rocznic ślubu, imienin czy urodzin. Prosimy 
o zaznaczenie, kto obchodzi jakąś uroczystą oka
zję, np. rocznicę zawarcia związku małżeńskiego, 
kto postanowił zrobić jubilatom niespodziankę. 
Prosimy o nieprzesytanie życzeń pocztą.

MARIANNIE PAŁGAN Z RASZEW
Z okazji 102. urodzin, które są raz w roku życzymy 
aby były szczęśliwe i pełne uroku. Składamy szczere 
życzenia aby szczęśliwa gwiazda świeciła nadal 
jasno, a dar życia trwał jak najdłużej. Tego życzą.- 
Sołtys, Rada Sołecka i Koło Gospodyń Wiejskich

N A S I
M I L U S I Ń S C Y

Zdjęcia noworodków 
prosimy odbierać 
OD PIĄTKU

Foto - Piotr 
* Mikoła

63-200 Jarocin, ul. Śródmiejska 13 
tel. (62) 747-22-06 '

Marcelina rzepczyk z Jarocina
ur. 27 marca o godz. 3.45 
waga 3.020 g, wzrost 52 cm

MICHALINA PATOKA Z GÓRY
ur. 23 marca o godz. 17.15 
waga 2.930 g, wzrost 55 cm

ADAM MARCINIAK Z LUDWINOWA
ur. 27 marca o godz. 1.55 
waga 3.550 g, wzrost 55 cm

WIKTORIA ŁUKASZYK Z KOTLINA
ur. 22 marca o godz. 0.55 
waga 3.130 g, wzrost 55 cm

FILIP STEMPNIAK Z JAROCINA
ur. 26 marca o godz. 21.10 
waga 3.190 g, wzrost 55 cm

MAKSYMILIAN GOTSZLIK Z JAROCINA
ur. 21 marca o godz. 8.38 
waga 3.555 g, wzrost 57 cm

MAKSYMILIAN JAN SIERSZULSKI 
Z MIESZKOWA, ur. 20 marca o godz. 22.29, 
waży 3.854 g, mierzy 55 cm

► ADOPTUJ PSIAKA

Cyryl rozdaje 
buziaki
i uwielbia turlać 
się w trawie

Cyryl to przesłodki czworo
nóg, który lubi zabiegać o uwa
gę człowieka. Nie jest nachalny, 
uwielbia jednak przytulać się, 
z chęcią rozdaje buziaki i turla 
się w trawie. Niebanalna uroda 
wraz z cudownym charakterem 
czyni z tego psiaka wspaniałego 
towarzysza. Cyryl ładnie chodzi na 
smyczy, uwielbia spacery. Wyso
kością sięga do połowy łydki, po
siada aktualną książeczkę zdrowia, 
jest zaszczepiony, odrobaczony, 
zaczipowany, ma ok. 2,5 roku. 
Zachowuje czystość w domu, po
zostawiony sam nie niszczy przed
miotów i mebli. Akceptuje inne 
psy. Czworonóg nie nadaje się 
do kojca, zostanie wydany jedynie 
w warunki domowe. Obecnie prze
bywa w Schronisku dla Zwierząt 
w Radlinie. Kontakt w sprawie 
adopcji: 661 100 252.

(jan )

Zapomniałeś - 
dodać swojego 

ogłoszenia?

AUMUHUMniBBIlH

Teraz zrobisz 
to on linę!

E B E H E S H |;3 >

http://www.jarocinska.pl
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Budujesz dum 
Kupujesz działkę 
Sprawdź grunt

GEOLOG
603877691

Zarząd Powiatu Jarocińskiego 
informuje, że w dniu 28.03.2017r. 

na okres 21 dni na tablicach ogłoszeń 
Starostwa Powiatowego w Jarocinie 

przy al. Niepodległości 10-12 
i ul. Kościuszki 10, został wywieszony 
wykaz dotyczący oddania w najem 
rjkalu znajdującego się w budynku 

usytuowanym na nieruchomości 
przy ul. Zacisznej 2a w Jarocinie, 

stanowiącej własność 
Powiatu Jarocińskiego.

Wykaz zamieszczono również na stronie 
internetowej BIP tut. Starostwa.

SALONY OPTYCZNE

V > S I@ N
▼ prestige

Jakość za rozsądną cenę!

Jarocin
ul. Św. Ducha 3 7

Przyjdź, a zobaczysz.

Najwyższą jakość 
naszych usług zapewniają:

LEKARZ
OKULISTA

specjalista chorób oczu

0PT0M ETRYSTA
refrakcja wzroku

rabat na zakup okularów z receptą N F Z  
zniżki dla emerytów i rencistów 
promocyjne ceny na soczewki progresywne, 
do komputera, dla kierowców 
kupując jedną parę okularów, 
drugą otrzymasz -50%  ceny 
bezpłatne kompleksowe badanie 
refrakcji wzroku - bez konieczności 
zakupu okularów

Tel. 512 043 403

SM DREWNO
Borek Wlkp., Skoków 31

e-mail: slawomir.moskowiak@gmail.com

PRODUKCJA PALET 
oraz SKRZYNEK 
DREWNIANYCH

Dogodne warunki współpracy!

Tel. 726 094 546

T A R T A K
■ d re w n o  ko n s tru k c y jn e
■ deska s za lu n k o w a
■ ła ty , k o n tr ła ty
■ im p reg n ac ja
■ d re w n o  o p a ło w e

D ysponujem y Usługi 
transportem̂  rębakiem

S K U P  T O P O L I
tel. 602/642-083

OBWIESZCZENIE STAROSTY JAROCIŃSKIEGO 
z dnia 20 marca 2017 r.

o wydaniu decyzji o zezwoleniu na realizację inwestycji drogowej

Na podstawie art. l l f  ust. 3 ustawy z dnia 10 kwietnia 2003 r. o szczególnych 
zasadach przygotowania i realizacji inwestycji w zakresie dróg publicznych (Dz. U. 
z 3 grudnia 2015 r. poz. 2031, z późn. zm.) oraz art. 49 ustawy z dnia 14 czerwca 
1960 r. - Kodeks postępowania administracyjnego (Dz. U. z 7 stycznia 2016 r. 
poz. 23, z późn. zm.)

- zawiadamiam
że dnia 20  marca 2017  r. na wniosek Burmistrza Jarocina została wydana 
decyzja znak R -BS.6740.4 .1 .2017.SJ o zezwoleniu na realizację inwestycji 
drogowej, polegającej na budowie łącznika pomiędzy ulicą Opłotki a drogą na 
Ciświcę w miejscowości Jarocin.

Strony niniejszego postępowania mogą zapoznać się z treścią decyzji w Wy
dziale Rozwoju - Referacie Budownictwa i Środowiska Starostwa Powiatowego 
w Jarocinie przy Al. Niepodległęści 10, 63-200 Jarocin - pokój 13. Informacje 
w przedmiotowej sprawie można również uzyskać pod nr tel. (62) 740-79-38.

Od decyzji przysługuje odwołanie do Wojewody Wielkopolskiego za pośrednic
twem Starosty Jarocińskiego, w terminie 14 dni od dnia otrzymania decyzji przez . 
wnioskodawcę lub zawiadomienia pozostałych stron o jej wydaniu. Zgodnie z art.
1 l f  ust. 3 ustawy z dnia 10 kwietnia 2003  r. o szczególnych zasadach przygo
towania i realizacji inwestycji w zakresie dróg publicznych (Dz. U. z 3 grudnia 
2015  r. poz. 2031, z późn. zm.), w związku z art. 49 ustawy z dnia 14 czerwca 
1960 r. - Kodeks postępowania administracyjnego (Dz. U. z 7 stycznia 2016  r. 
poz. 23, z późn. zm.), zawiadomienie stron postępowania uważa się za doko
nane po upływie 14 dni od dnia publicznego ogłoszenia poprzez obwieszcze
nie w Starostwie Powiatowym w Jarocinie oraz Urzędzie Miejskim w Jaroci
nie, w urzędowych publikatorach teleinformatycznych - Biuletynie Informacji 
Publicznej tych urzędów, a tak^e w prasie lokalnej.

Starosta Jarociński 
/-/ Teodor Grobelny

POŻYCZKI

DLA STAŁYCH KLIENTÓW

•  1000 ZŁ - 1 2  RAT MIESIĘCZNYCH

P 0 128 ZŁ

•  1000 Z Ł -P O  30 DNIACH

ODDAJESZ 1060 ZŁ

6 9 8  8 3 2 1 9 2  
(62 ) 7 6 6  81 95

PRODUCENT KOTŁOW 
SKŁAD OPAŁU

ER U JE EK O C R O SZEK  
WORKOWANY $  

J A R E T  2 4  M J  
J A R E T  P L U S  2 6  M J  

P E L L E T  1 9  M J  
B O J L E R Y  C . W . U ,

62-410 Z agórów  
A n ie tew o  21  

63 220 22 66, 607
■C2ŹZ2BB25821

PIASKOWANIE
Z  D O J A Z D E M  D O  K L I E N T A
■Maszyny rolnicze
■ Konstrukcje stalowe
■ Ogrodzenia
■ Pomniki
■ Elewacje
■ Drewno i wiele innych teł. 660 621 549, 607 573 117 

mmpiaskowanie5@intei1a.pl

UTYLIZACJA •  DEMONTAŻ
usługi ładowarką teleskopową

Wystawiamy niezbędne 
zaświadczenia

t www.azbest-janaz.pl
'  Tel. 691 361 245
m  w  *  m m  m  m

Stacje paszowe
Hale udojowe 

SchładzalnikP^ 

Maszyny rolnicze
Bezpośredni importer

665640-354

WYNAJEM POMIESZCZEŃ BIUROWYCH I MAGAZYNOWYCH
Do wynajęcia sześć odrębnych pomieszczeń biurowych o łącznej powierzchni ok 100 m2 

(18 m2, 10 m?, 14 m2, 13 m2, 13 m2, 33 m2) Lokal znajduje się w Jarocinie przy ulicy Węglowej 
(dawna Spółdzielnia Ogrodnicza „Eurowit"). Wszystkie pomieszczenia świeżo wyremontowane 

*
Zalety nieruchomości.

bardzo dobry dojazd, 
duży parking,
zaplecze socjalne (kuchnia, dwie toalety),
możliwość wynajmu pomieszczeń magazynowych bezpośrednio przylegających do obiektu 
(cztery pomieszczenia o powierzchni 50 m2 każdy) Dwa magazyny posiadają agregaty chłodnicze

KAŻDE POMIESZCZENIE MOZĘ BYC WYNAJMOWANE ODDZIELNIE!
Cena najmu: 30,00 zł/m2 biur, 20,00 zł/m2 magazynu 
Cena do uzgodnienia Kontakt 602 698 706

OKNOSTYL
K. RADZISZEWSKI, A. RADZISZEWSKI S.C. 

Producent okien PVC

i a lu p la s t T T T
J l.

t ;
„ i

X j u
I i

Oferujemy: NIEDROGIE, SOLIDNE OKNA Z PIASKÓW
* •  okna, drzwi Szybki termin realizacji zamówienia!!!
■ rolety, moskitiery ^  ^ , ,  (phc Gs)
■ bramy, parapety *<?/. (65) 572 os 30
f r  d rzwi wew. i zew. kom . 6 0 3  8 0 3  8 6 6 ,6 9 1 7 0 9  4 0 5

__J

B I U RO  R E X L A M Y < < <
t (  ■ G A U T A  ■ ar m VJarocińska!

Artur Antczak
508 318  922
Angelika Włodarczyk
509 082  772
Jarocin, ul. Kasprzaka la  

tel. (62 ) 747  47  47

O G Ł O S Z E N I E

Ośrodek Techniki Leśnej z siedzibą 63 -20 0  Jarocin, ul. Przemysłowa 2D, zawiadamia, że zgod
nie z protokołe nr 2 /20 17  z dnia 25 .01 .2017 roku Komisji ds. przekazywania, oceny, wyceny 
technicznej i likwidacji składników majątkowych posiada do sprzedaży niżej wymienione środki trwałe. 
Cena została ustalona zgodnie z Rozporządzeniem Rady Ministrów z dnia 05 .10 .1993  roku w spr. 
zasad organizowania przetargu na sprzedaż środków trwałych przez przedsiębiorstwa państwowe 
oraz warunków odstąpienia od przetargu.
Środki trwałe będące przedmiotem sprzedaży zostaną sprzedane po cenie najwyższej oferowanej, 
a w przypadku jeżeli uczestnicy przetargu zaoferują tę samą cenę, sprzedawcy przysługuje prawo 
swobodnego wyboru oferty.
Zainteresowani nabyciem mogą oglądać środki przeznaczone do sprzedaży w dniach roboczych 
w godzinach od 10.00 do 12.00 w siedzibie sprzedającego.
Osoba do kontaktu: pan Piotr Grzybowski - budynek „B” , hala warsztawu.

1 WIERTARKA PROMIENIOWA nr ewid. 411 /2517
- cena sprzedaży na podstawie wyceny wynosi minimum 6.000,00 zł brutto

2 WIERTARKA PIONOWA nr ewid. 411 /1578
- cena sprzedaży na podstawie wyceny wynosi minimum 5.000,00 zł brutto

Zainteresowani nabyciem mogą składać wnioski w sekretariacie 0TL Jarocin w terminie do dnia 
11 .04.2017 roku, do godz. 10.00 w kopercie opisanej następująco:

Ośrodek Techniki Leśnej w Jarocinie, 6 3 -2 0 0  Jarocin, ul. Przemysłowa 2 0  (sekretariat pok. 16) 
„O ferta na zakup ...(n a zw a  środka trwałego) z  pozycji n r ... N ie otw ierać p rzed  dniem  
11 kwietnia 2 0 1 7  roku do godz. 10.30.

Koperta oprócz opisu jw. winna zawierać nazwę i adres oferenta.
Komisyjne otwarcie ofert nastąpi w dniu 11 .04 .2017 roku o godz. 10.30.
Przedmiotowe środki trwałe zostaną sprzedane w stanie faktycznym.
Kupujący, po zapłaceniu faktury, nabyte przedmioty odbierze na własny koszt w terminie 7 dni

Dyrektor zakładu 
Ryszard Misiek

http://WWW.jarOCinska.pl
mailto:slawomir.moskowiak@gmail.com
mailto:mmpiaskowanie5@intei1a.pl
http://www.azbest-janaz.pl
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6001 - 3.700 zł, 8001 - 3.900 zł, 1.0001 - 4.200 zł, 
1.2001 - 4.400zł, OCYNKOWANE +  200 zł, 

PLANDEKA +  HYDRAULIKA GRATIS!!!
+  WOM lub nawóz na 5ha

Szerokość: 1,35 m - 1.400 zł, 2m - 1.600 zł,
3 m - 2 100 zł, 4 m R - 2.700 zł, 4 m H - 3.100 zł, 

5 m H - 4.200 zł, 6 m H - 5.500 zł, 8 m H - 7.900 zł

SPAW-MET:
2.5 m - 6.500 zł, 2,7 m - 7.000 zł. 3 m - 7.700 zł

AGRO-SYSTEM:
2.5 m - 4.400 zł, 2.7 m - 4.600 zł, 3 m - 4.800 zł

TUR EURO 3 z rozdzielaczem 3-sekcyjny: łyżka 1,2 m 
+  widły 1,2 m - 6.000 zł, łyżka 1,2 m +  krokodyl 1,2 m 

- 6.900 zł, łyżka 1,2 m +  chwytak - 6.900 zł.
TURY do ciągników: C330/T-25/C360/MF/ZETOR

PRODUCENT: AGR0-MAX - 4.700 zł, 
STRUMYK-4.800 zł, ALTRO-5.600 zł 

Stawiacz bel-750 zł 
Folia: 50 cm-270 zł, 75 cm-370 zł

Tel. 500-800-106/ 500-600-106/ 500-750-443 | RATY-TRANSPORT-SERWIS, www.specagro.pl

\H .U
P lO T R ik n C Z M A R E K  

SKUP ZWIERZĄT RZEŹNYCH
• TUCZNIKÓW • MACIOR • KNURÓW 

SPRZEDAŻ WARCHLAKÓW
m m m

PRZEDSIĘBIORSTWO
„BIS”

SKUPUJE
bezrogie jałowice hodowlane 

od 2 do 6 m-ca cielności 
wydajność matki pow. 8 tys. kg mleka 
oraz jałowice hodowlane i użytkowe 

od 7 miesiąca cielności

ZGŁOSZENIA: (65) 5 7 -3 8 -6 3 1 .(6 5 )5 7 -2 7 -3 3 6  
poniedziałek - piątek 8.00 -1 4 .0 0

oraz KRZYŻÓWKI RAS MIĘSNYCH 
RÓWNIEŻ NCBI HF

6 0 1 -0 5 7 -1 1 2 ,6 5  5 7 1 -02 -0 3

PILNIE
KUPIĘ

jałówki 
hodowlane 

i użytkowe cielne
Tel. 508 223 035

SKUP
BYDŁA

gotówka lub przelew
I  od 1-3 dni

y p

Skup bydła 
i tuczników
pow yżej 140 kg
(darmowa wycena) 
Tel. 883-993-179

T R A i\S  P L O A
-SB»

O L E J M C L A K
► SKUP ZBÓŻ PASZOWYCH 

I KONSUMPCYJNYCH

► SKUP KUKURYDZY
I RZEPAKU

odbiór własnym transportem 
(ilość 25 ton)

► U sługi roln icze m. in.:
siew kukurydzy 

oraz buraków cukrowych

► Usługi transportow e

Kontakt: 730-730-720

DANPOL
ZDZIECHOW A

KUPUJEMY
maciory i knury

Odbiór z gospodarstwa 
Płatność gotówką 

lub szybki przelew

te l. 608 439 125 
609 218 648

m m m g®
Gotówka lub przelew

„ j
p a s t e l i

Tel. 880 203 189

Zadzwoń! 508 223 035 lub 601450 997

tel. 724-087-089
e-mail: rogofarm@o2.pl 

Pakostan/k Rawko, al. 22 Stycznia 2

Ubojnia
Skup bydła 

rzeżneyo
Konkurencyjne ceny 

Gotówka
Zapraszamy do Współpracy 

Teł. 663 702 238

.4 i
SPRZEDAŻ CO ŚRODA

SKUP MACIOR, 
KNURÓW "  

I TUCZNIKÓW
Przelew 3 dni

tel. 691 744 453 
(65) 572-29-54

DOBRA CENA

( g o t ó w k a  ) ! o y G f O ż H n

Tel. 88;1 749 366

SPRZEDAŻ
CIELĄT

M Y SIO ”yy1

/c * * \
t e l .  6 9 1  4 6 5  5 9 6

wiescirtSfmcze.pl
portal dla rolników

A ktua lne  ceny żywca  
Ceny ow oców  i w arzyw  
U praw a roślin  
H odow la zw ie rzą t 
W szystko o środkach  |  
un ijnych
Nowości techniczne

wiescir^fnicze. pl

l, .N y ./A .

Producenci śwtń dostaną 
40 zi zamiast
70ciu

f
REKLAMUJ SIĘ NA PORTALU! *> reklnma(<')wiescirolnicze.pl

http://www.jarocinska.pl
http://www.specagro.pl
mailto:rogofarm@o2.pl
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TU ZLECISZ 
OGŁOSZENIE

^  Jarocin Jaraczewo Kotlin Nowe Miasto
^  BIURO OGŁOSZEŃ ul. Kaliska 4a SKLEP PRZEMYSŁOWY ul. Poznańska 40

ul. Kilińskiego 1 (czynne w  poniedziałki) 
V tel. (62 ) 5 0 5 -3 0 -0 0

tel. (6 2 ) 7 4 0 -8 0 -6 8 M. Łyskawka 
ul. Rymarkiewicza IG

(61) 2 8 7  43  78

Żerków
KSIĘGARNIA 
ul. Rynek 7 

te l. (62 ) 7 4 0  31 31

U NAS ZAMIEŚCISZ OGŁOSZENIE W PIĘCIU TWOJA REKLAMA W  PIĘCIU POWIATACH

sprzedam

otfcEWNO kominkowe, opałowe, roz- 
pałkowe. Tel. 507/679-552.

(6487B09)
GARAŻE BLASZANE ocynkowane na

prawdę dobrej jakości! Raty! Tel. 601/580- 
744.

(2134B12)
DREWNO KOMINKOWE I OPAŁOWE.

Aktualny cennik na stronie-, www.drewno- 
kominkowe-wlkp.pl Tel. 513/684-393.

(5416P12)
Sprzedaż nowych i używanych OKIEN 

PLASTIKOWYCH, DRZWI WEJŚCIOWYCH 
PCV oraz ROLET zewnętrznych. Jarocin, ul. 
Do Zdroju 23. Tel. 603/123-192.

(3654B13)
LODÓWKI; ZMYWARKI; ZAMRAŻARKI; 

PRftKI; STOŁY; KRZESŁA; KOMODY; 
ŁÓŻKA; BETONIARKI; KRAJZEGI używane 
z Niemiec. Tel. 605/408-969.

(82K14)
WYPRZEDAŻ NOWYCH OKIEN PCV 

balkonowych. Oferujemy niskie ceny z 
gwarancją. Tel. kontaktowy 508/100-301.

(1615)
POMYSŁ NA PREZENT. Nowoczesne, 

kilkuczęściowe obrazy ręcznie malowane. 
Aleobrazy.eu . Tel. 515/488-600.

(468J16)
SIATKA OGRODZENIOWA, powlekana, 

ocynkowana. Możliwość montażu.’ Tel. 
660/132-797.

(3031BI6)
SPRZEDAM TANIO NOWE PIECE C.O. 

oraz bojlery. Możliwość podłączenia. Tel. 
668/944-640

(457P17)
Sprzedam KOSIARKI spalinowe i elek

tryczne przywiezione z Niemiec, kosy 
spalinowe aeratory do trawy. Tel. (+49) 
693/756-159

(155R17)
TUJA SZM ARAGD - 0 ,60 z ł. Tel. 

518/518-835.
(450B17)

Wózek dziecięcy 3 w 1, pełen zestaw + 
gratisy, polska firma z atestami, produkcja 
08.2015 stan bdb, czysty i zadbany, mało 
używany, zielony z kolorowymi dodatkami. 
Cena 500 zl. Tel. 721/930-743

(670P17)
KROCZEK KARPIA, AMURA i TOŁPYGI. 

Henryk Wdowczyk, Nosków, ul. Koźmińska 
27a, tel. 722/032-108, (62)740-04-41.

(506J17)
SPRZEDAM BETONIARKI 230 V. Tel 

601/739-295
(346K17)

Sprzedam BRAMY garażowe przywie
zione z demontażu z Niemiec, 3 sztuki 
i glebogryzarki spalinowe. Tel. (+49) 
693/756-159

(245R17)
Sprzedam SILNIK elektryczny 5.5 kW i 

11 kW szybkoobrotowy; KOMBAJN BIZON 
56 - 1984r. RENAULT LAGUNA 1995r., 
cena do negocjacji. Tel.(62)721-18-21.

(385K17)
ŻWIROWNIA - NAJTAŃSZY ŻWIR, 

PW6EK, ZIMIA, 10zł+VAT, przy więk
szych ilościach cena do negocjacji. Tel. 
790/668-802.

(853P17)
CEGŁA pełna, nowa., 10 tys.szt. Tel. 

509/908-715.
(861 PI 7)

Sprzedam tokarnię do metalu, dł. tocze
nia 2m, śr. 485 nad łożem, nad suportem 
śr. 280. Tel. 664/127-689.

(863P17)
Sprzedam meble sklepowe - różne, regały 

magazynowe skręcane. Tel. 602/648-979.
(867P17)

Sprzedam overlock 5-nitkowy w dobrym 
stanie, dobra cena. Tel. 605/351-563.

(882P17)
CZARNA ZIEMIA, PIASEK 15 -20t, 

transport. Tel. 660/475-876. (902P17)

Tanio sprzedam 70 szt. ŚWIERKA,
wys. do 1 m. Tel. 600/575-686.

(672B17)
M EBLE MŁODZIEŻOWE, cena 550 

zł. Tel. 606-290-135
(920P17)

SPRZEDAŻ ARTYKUŁÓW  UŻYWA
NYCH: ROWERY, KOSIARKI, KRAJZEGI, 
odkurzacze, pralki itp. NOWE ROWE
RY!!! Tel. 604/943-898.

(694B17)
MEBLE UŻYWANE I ANTYKI, ZEGARY 

STOJĄCE, W ISZĄCE I KOMINKOWE 
francuskie, LAMPY. Tel. 531/249-529.

' (697B17)

Kupię przedwojenne książki również 
religijne, porcelanę, odznaczenia, skrzyp
ce, różności. Tel. 880/366-054

(370G17)
KUPIĘ: narzędzia; elektronarzędzia; 

spawarki; silniki; klucze; imadła, kowa
dła. Tel. 603/540-940.

(315K17)

SKUP - maszyn po likwidacji warszta
tów - wiertarki-stołowe, spawarki, prasy, 
tokarki, wózki-widłowe, taśmociągi oraz 
maszyn rolniczych. Mogą być do remontu. 
Tel. 782/166-375.

(893P17)

motoryzacyjne
AUTO-GAZ - montaż instalacji gazo

wych. Jarocin, ul. Ceglana 1, tel. (62) 
747-90-88 , 604/252-277, 601/842- 
364.

(461B12)
Felgi opony do aut osobowych sprze

daż - montaż Raszewy k. Kobylina. Tel. 
603/303-024, 695/825-239

(525G17)

motoryzacyjne
SPUBAM

AUDI A3 1.6 benzyna + gaz, 97 rok. 
Tel. 782/166-163.

(604J17)

AUDI A8 3.0 tdi OATRO, przebieg 270 
tys. km, fuli opcja, srebrna, pneumatycz
ne zawieszenie, dwa komplety opon, po 
wymianie oleju, płynów, klocków, książka 
serwisowa,auto zarejestrowane w kraju, 
hak. Tel. 533/666-200.

(402K17)
DACIA LOGAN Dostawczy 2010r. 

164 tys. przebiegu, 1,5 DCI, 750 kg ła
downości. Stan bdb. Tel. 666/142-399.

(1378K16)
DAEWOO LANOS 1999r., 1.5 benzy

na, 16V. Tel. 695/691-810.
(840P17)

FIAT 126P - 1997r.; SKUTER ROMET 
2013r.. Tel 667/787-865.

(390K17)
FIAT 126P - 1990r., zielony, zadba

ny, garażowany, pierwszy w łaścicie l. 
Tel.517/396-017.

(389K17)
FIAT CIN O U ECEN TO  700, rocz

nik 1993. Cena do uzgodnienia. Tel. 
518/078-275.

(567J17)
FIAT PUNTO 1.9 JTD 2000 r., klima

tyzacja, elektryka, CITROEN JUMPER
2.0 HDi 2003 r. Tel. 507/121-678

(595G17)
FORD FIESTA 2007, 1.4 TDCi. Tel. 

691/310-910
(532G17)

HONDA ACCORD 2.0, benzyna + 
LPG, sedan, rok prod. 2006, kolor moc- 
ca. Tel. 504/635-764.

(568J17)

HYUNDAY IX-35, 2011 r., 1.7 die
sel, b.wyposażenie, stan idealny. Tel. 
661/867-589.

(884P17)
KONTENER - plandeka z windą, sprze

dam, cena 4.300 zł. Tel. 666/737-018.
(913P17)

MERCEDES OKULARNIK 2,2 diesel 
- 2000 r., stan techniczny idealny. Tel. 
530/412.839.

(642B17)
NISSAN QUASHQAI DIESEL 2008r., 

zarejestrowany, b. wyposażenie, stan bdb. 
Tel. 661/867-589.

(885P17)
OPEL AGILA B 2009r., diesel, zare

jestrowany, zadbany. Tel. 539/933-095.
(400K17)

OPEL ASTRA 1.6 benzyna, 1996r., 
cena do uzgodnienia. Tel. 509/908-715.

(860P17)
OPEL ASTRA Heibak 2005r., 1.6 ben

zyna, automatyczna skrzynia biegów, 
wiśniowy metalik, 3 elementy do malo
wania, perzebieg 112 tys. km. Książka 
serwisowa. Tel. 666/142-399.

(164K17)
OPEL CORSA 1996r., 1.2 benzyna. 

Stan techniczny dobry. Tel. 692/327-994, 
667/815-821.

(381K17)
OPEL MERIVA - 2004r., 1.6 benzyna, 

klima, ABS, wspomaganie kierownicy, 
elektryka, kolor czarny. Przebieg 151.700 
km. Tel. 661/707-155.

(403K17)
PEUGEOT 206 1.4 diesel, 2003 rok, 

przebieg 181.400 km, zadbany + kom
plet kół, cena 5.500 zł do negocjacji. Tel. 
726/756-831.

(585J17)
PEUGEOT 207 - 2008r., 1.4 disel, 

5 drzwiowy, czerwony. Stan bdb. Tel. 
735/205-705.

(395K17)
PEUGEOT 307 - 2002r., 2.0 HDI, 

bogate wyposażenie, klimatronik, skóra, 
kolor zielony. Tel. 607/431-883. .

(382K17)
PEUGEOT 406 - 1999 r., stan dobry, 

165 tys. przebieg. Tel. 664/555-024.
(682B17)

QUAD TGB Blade 500 - 2016r., alu
miniowe felgi, zestaw kufrów, wciągar
ka, zarejestrowany, mały przebieg. Teł. 
533/666-200.

(423K17)
RENAULT CLIO - rok. prod. 1994. Tel. 

692/707-100.
(655B17T

RENAULT LAGUNA 2.2 TD - rok 1997, 
przebieg 184 390, pierwszy właściciel, 
cena 2.200. Tel. 602/586-528.

(390B17)
RENAULT LAGUNA 1.9DTI, 1999r., 

alumfelgi X5, stan dobry, 1.550 zł. Tel. 
660/152-198

(895P17)
RENAULT MASCOTT kontener 2000 r., 

dnc 3,5 tony. Tel. 506/727-985
(578G17)

RENAULT MEGANE II- 2008r., 1.9 dci, 
130 KM, 5 drzwi, złota, bardzo bogate 
wyposażenie, aluminiowe felgi, przebieg 
100 tys. km, zarejestrowana po wymianie 
oleju i filtrów. Tel. 533/666-200.

(422K17)
RENAULT MEGANE Kombi 1.5 TDI, 

lift, rocznik 2007. Tel. 504/349-344.
(594J17)

RENAULT SCENIC, 2005 r., 1,5 DCI, 
grafitowy, klimatyzacja, stan dobry. Tel. 
607/243-387

(260R17)
SKODA OCTAVIA COMBI 2005r., 1.9 

D, bogate wyposażenie. Tel. 608/259-920
(846P17)

TOYOTA YARIS - 2004r., 1.0 benzy
na, wspomaganie, c. zamek, el. szyby, 
4 poduszki powietrzne. Stan bdb. Tel. 
666/142-399.

(341K17)

TOYOTA YARIS 2008  r., TOYOTA 
YARIS 2004 r. 1,3 benzyna, klima. Tel. 
501/014-713

(601G17)
VW GOLF V 1.9 TDI, 2003r./12, szaro- 

-zielony metalik, 5 drzwi, ABS, klima. Tel. 
600/139-057.

(481J17)
VW GOLF III 1994 r., poj. 1,8 benzyna 

+ gaz, przebieg 205 tys. Tel. 693/848- 
187

(590G17)
VW LUPO 1.0 benzyna, 2003r., prze

bieg 161 tys. km, książka serwisowa, 
biały. Stan bdb. Tel. 666/142-399.

(340K17)
VW PASSAT combi, 1999 rok, czarny, 

1.6, benzyna, 6.500 zł. Tel. 510/244- 
413.

(520J17)
S. FABIA - 2010  r. 1, 4 TDI; C-4 

GRAND PICASSO - 2010  r. 1,6 HDI, 
ZAFIRA A - 2001 r. 1,8 b; SKUTER Qu- 
antum 50 cm3 - 2012 r.; ROWER Aktive 
Bike Holandia 28 cali. Tel. 509/386-690.

(641B17)
Sprzedam SIANO w balotach. Tel. 

695/939-912.
(652B17)

motoryzacyjne
KUPIĘ * •

603/810-195. AUTA DO KASACJI
- kupię,każde. Odsprzedaż części samo
chodowych.

(719J13)
695/061-826 Złomowanie pojazdów,

zaświadczenie do Wydziału Komunikacji, 
odbiór własnym transportem.

•  (430G17)
A MY PŁACIMY NAJWIĘCEJ - AUTO 

SKUP samochodów osobowych i dostaw
czych. Gotówka od ręki. Tel. 721/937- 
113.

• (696B17)

AAASkup aut, całe lub rozbite, sprze
daż części, wystawiamy kasacje. Tel. 
883/151-515

(41G15)
AUTO - SKUP. Wszystkie marki. Tel. 

503/193-487.
(680B17)

AUTO-KASACJA POJAZDÓW na ko- 
rzystnych warunkach. Wydawanie za
świadczeń o kasacji. Sprzedaż części 
używanych. WIMAR-PIERUCHY. Tel. (62) 
741-67-16, czynne: pn-pt 800-1600, sob. 
800-1300.

(5143P10)
AUTO-SKUP za gotówkę osobowe- 

,dostawcze,stan marka obojętne. Tel. 
888/751-461.

(1656B13)
AUTO-SKUP, MOTOCYKLI, MOTORO- 

WERÓW, MASZYN ROLNICZYCH DO- 
BRYCH, do remontu lub złomowania.
Tel. 789/090-218.

(627P17)

KASACJA POJAZDÓW - odbiór wła- 
snym transportem, gotówka i dokumenty 
do wydz. komunikacji od ręki. JARO
CIN ul. GLINKI 26. Tel. 605/886-562, 
604/219-407.

(1272J16)
KUPIĘ AUTO może być uszkodzone. 

Płacimy najwięcej. Zadzwoń, na pewno 
sie dogadamy. Tel. 665/216-893.

(608J17)
KUPIĘ KAŻDE AUTO do remontu lub 

złomowania. Odbiorę własnym transpor
tem. Tel. 660/684-212.

(677B17)
KUPIĘ SAMOCHÓD OSOBOWY do

10 tyś. zł. Może być do remontu. Tel. 
669/592-041.

(61 OJ 17)
Kupię każde auto uszkodzone lub do 

remontu. Szybka i miła obsługa. Tel. 
538/321-231.

(892P17)

OD 24 LAT AUTO GAZ

M O N TAŻ
INSTALACJI GAZOWYCH
y ‘ ■/.<: < /;!:,■ wtrysk od 2 . 0 0 0  zł

MECHANIKA POJAZDOWA
”  również diagnostyka Peugeot

Jarocin, ul. Powstańców W lkp. 
(daw na Fabryka Mebli) 

ye l. 605 277 156, 608 79 79 80

JAROCIN, ul. Brandowskiego 7a 
tel. 512-090-998

AUTO GAZ
MONTAŻ NAPRAWA

MECHANIKA
S A M O C H O D O W A

wymiany: rozrządów olei. 
serwis klimatyzacji

P rze w ó z
•sto-tu: 8+i 
I TOWARÓW

do 3.200 t 
KRAJ I Z A G R A N IC A

609- 217-524

PIASEK 
W ŁAWY

pod kostkę 
do murowania 
tanio 15t-20t

Usługi koparką

KUPUJEMY AUTA do złomowania. Go
tówka i dokumenty od ręki. Tel. 601/757- 
165, 512/313-353.

(72J17)
SKUP AUT - całe lub uszkodzone.

Dojazd do klienta. Tel. 691/126-451.
(551P17)

SKUP AUT - kasacja pojazdów, odbiór 
własnym transportem. Tel. 724/679-040.

(730P17)
SKUP SAMOCHODÓW za gotówkę, 

osobowe i dostawcze. Tel. 511/335-102.
(1657B13)

Skupuję auta używane, mogą być do 
remontu. Tel. 785/495-614.

(382P17)
AUTO, MOTOCYKL z PRL od 1 wła

ściciela w stanie idealnym - FIAT 125p; 
SYRENA; ZAPOROŻEC; MOSKWICZ; 
WARSZAWA; WFM; JUNAK i inne. Tel. 
608/097-274.

(386K17)
Kupię FIATA 126p i CZĘŚCI do niego. 

Tel. 603/343-799.
(5Ś1J17)

Kupię MOTOROW ER (KOMAREK).
Może być do remontu. Tel. 511/801-995.

(130J17)
Kupię KAŻDE AUTO do kasacji lub 

remontu. Płacę gotówką. Dojadę. Tel. 
609/041-771.

(681 BI 7)
Skupuję samochody DOSTAWCZE i 

OSOBOWE, do remontu lub bez opłat, 
dojadę.Tel. 514/654-855.

(484J17)

nieruchomości
Sprzedam DZIAŁKĘ budowlaną o po

wierzchni 0,495 ha, położona w Galewie. 
Działka przy drodze asfaltowej z dostę
pem do prądu, wody, kanalizacji. Cena 
52.000zł. Tel. 504/831-750.

(193K14)
Dom w Goli, sprzedaż/zamiana na

mieszkanie w Jarocinie, 883 355 730
(138P17)

Sprzedam mieszkanie 62m2 w Jaroci
nie,IV piętro. Tel. 883 355 730.

(428P17)
Sprzedam halę produkcyjno-maga- 

zynową na działce przemysłowej. Tel. 
883/377-668.

(559P17)
Kupię mieszkanie, mały domek lub 

lokal mieszkalny w zabudowie szerego
wej (bezczynszowy) do remontu, w gm. 
Pleszew lub w pobliżu, w rozsądnej cenie. 
Te. 660/160-162

(718P17)
Sprzedam dom wolno stojący w Krobi,

120 m2, działka 11,3 a. Tel. 782/650- 
195

(512G17)
Mam do sprzedaży w Jarocinie, w 

bardzo dobrej lokalizacji za stacją Or- 
len, na ulicy Wojska Polskiego DZIAŁKĘ 
NIEZABUDOWANĄ o powierzchni 3014 
m2, z mediami, skomunikowaną z drogą 
krajową S i l  oraz przylegającą z jednej 
strony do lasu. W bezpośrednim kontakcie 
do budowanego ronda i obwodnicy Jaro
cina. Nieruchomość jest przeznaczona 
na działalność gospodarczą i zabudowę 
mieszkaniową. Tel. 505/133-709.

(497J17)
DO WYNAJĘCIA DOMKI w Skorzęcinie. 

Tel. 517/064-086.
(596B17)

Sprzedam DZIAŁKI w Jaraczewie, ul. 
Ogrodowa, zabudowa jednorodzinna, dro
ga, media w drodze. Tel. 500/228-382.

(545J17)
Sprzedam DOM z cegły w Jarocinie, 

dzwonie po 18.00. Tel. 887/803-270.
(605B17)

Sprzedam mieszkanie w Pleszewie 
pow. 110 m2, działka 709 m2, 2-pię- 
trowe, duży ogród. Cena 480 tys. zł do 
uzgodnienia. Tel. 579/209-076

(843P17)

Sprzedam DOM w zabudowie szere
gowej 70 m2 + ogród, nowy, Sulęcinek. 
Tel. 602/100-932.

(571J17)

Sprzedam DZIAŁKI BUDOWLANE z
mediami od 800-1200 m2 w Bachorzewie 
pod Jarociniem. Tel. 500/086-757.

(576J17)

Sprzedam DOM + budynek gospodar
czy na działce 1.100 m2 w miejscowości 
Grab. Tel. 667/115-020.

(870P17)

Sprzedam DOM w centrum miasta, 
podpiwniczony, z lokalem handlowym 
o powierzchni 115 m2 i garażem. Na 
pozostałych dwóch kondygnacjach moż
liwość wydzielenia kilku mieszkań. Cena 
do negocjacji. Tel. 884/085-821.

(588J17)

http://www.jarocinska.pl
http://www.drewno-kominkowe-wlkp.pl
http://www.drewno-kominkowe-wlkp.pl
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BEZPOŚREDNIO sprzedam piękne, sto- 
neczne MIESZKANIE w Rawiczu, 64 m2
po kapitalnym remoncie, wysoki standard, 
185 tyś zł . Tel. 798/344-453.

(589J17)
Sprzedam MIESZKANIE 3-POKOJOWE,

z aneksem kuchennym, 55 m2, w Jaro
cinie, ul. Żerkowska. Tel. 883/302-135.

(643B17)
Sprzedam dużą działkę budowlaną w

Karsach gm. Gołuchów. Tel. 661/320- 
102.

(889P17)
Sprzedam OGRÓDEK DZIAŁKOWY z

domkiem w ośrodku "Relaks" w Jarocinie. 
Tel. 725/170-799.

(598J17)
Sprzedam DZIAŁKĘ BUDOWLANĄ z 

DOMEM do wyburzenia, 3115 m2, Jaro
cin, ul.Wybudowana 20. Tel. 663/759- 
433.

(599J17)
Sprzedam OGRÓDEK DZIAŁKOWY w

Jarocinie. Tel. 731/459-764.
(670B17)

Sprzedam działkę budowlaną 0,30 
ha, Chocz przy trasie Kalisz-Września, 
nadająca się na komis. Tel. 880/342-014.

(911 PI 7)
Sprzedam KAWALERKĘ w Kotlinie. 

Tel. 512/584-541.
(922P17)

Sprzedam NOWE MIESZKANIE 68 m2,
I piętro, Osiedle Czereśniowe w Jarocinie. 
Tel. 601/931-489.

(607J17)
Sprzedam DOM w Kotlinie do kapi

talnego remontu z budynkiem gospodar
czym w dobrym stanie, duża działka. Tel. 
791/319-374, 609/048-305.

(692B17)
Sprzedam działkę budowlaną w Plesze

wie o pow. 1700 m2. Tel. 668/114-795.
(928P17)

nieruchomości
ODDAM W NAJEM

Do wynajęcia w centrum Jarocina LO
KALE HANDLOWE, biurowe lub usługo
we. Tel 602/586-528.

(4986B15)
Wynajmę GARAŻ murowany, prąd,w 

centrum Jarocina, okolice "Piotra i Pawła”. 
Tel. 692/820-441.

(448B17)

Wynajmę HALE 600 m2, Jarocin. Tel. 
602/384-532.

(503J17)
GARAŻ DO WYNAJĘCIA, BLASZANY w

Jarocinie, ul. Wrocławska 68 ( naprzeciw
ko mleczarni), cena 130 zł miesięcznie. 
Tel. 691/949-473.

(521J17)
Do wynajęcia GARAŻ w Jarocinie ,ul. 

Wrocławska 18, parking przy Tobenie. 
Tel. 884/157-115.

(606B17)
Lokal do wynajęcia pod działalność

gospodarczą, usługowo-biurowo-handlowy, 
pow. 38 m2, Pleszew, ul. B. Krzywoustego. 
Tel. 888/258-635.

(865P17)
Do wynajęcia POKÓJ Z KUCHNIĄ I

ŁAZIENKĄ dla niepalących w Jarocinie. 
Tel 503/955-833.

(657B17)
Wynajmę MIESZKANIE w Witaszycach 

w bloku. Tel. 607/737-140.
(603J17)

W Łuszczanowie do wynajęcia KILKA 
POMIESZCZEŃ o pow. od 35 m2 do 
150 m2, na działalność gospodarczą lub 
magazyn, duży plac. Tel. 515/712-830.

(669B17)

rolnicze J j r
OKNA INWENTARSKIE, PCV, różne 

wymiary, prosto od producenta, profesjo
nalny montaż. Tel. 515/241-917.

(1768J13)
ELEWATOR Mieszków, ul. Dworcowa 

74. SPRZEDAŻ NAWOZÓW, również 
RSM; W ĘGLA, środków ochrony ro
ślin. MATERIAŁU SIEWNEGO PASZE 
"Piast” . SKUP ZBÓŻ.'Tel. 661/019-630, 
665/960-510.

(588B14)
TANIE KONSTRUKCJE HAL Z DEMON

TAŻU, BLACHY TRAPEZOWE, PROFILE
I RURY STALOWE. Między innymi kra
townica dachowa ocynkowana, element 
6,’32 m/dt., 130 zt/szt. Duży wybór, trans
port. Petna oferta na www.bator.pl.Tel. 
726/909-070.

(101J16)

KREDYTY O D DŁUŻENIOW E DLA 
ROLNIKÓW ZE SPÓŹNIENIAMI BIK, 
KRUS, PODATEK. Tel. 798/ 975-384, 
506/506-024.

(163P17)
ŚRODKI OCHRONY ROŚLIN, NASIONA 

KUKURYDZY, PASZE, KONCENTRATY, 
f o l i e , SZNUREK, EKOLISTY, inne.Tel. 
(62)747-27-62.

(212J17)
USŁUGI ROLNICZE - PORZĄDKOWE 

AGROMAR, gm. Pleszew. Tel. 500/747- 
899, 501/816-146. < 4 2 3 P i7 )

Poszukuję gruntów rolnych w celu 
dzierżawy. Tel. 516/011-312.

(361B17)
Sprzedam jęczmień oczyszczony Enla.

Tel. 606/385-417.
(502P17)

Przegląd, atest OPRYSKIWACZA z
dojazdem do gospodarstwa. Sprzedaż, 
montaż KOM PUTERÓW  ARAG Tel. 
888/789-935.

(248K17)
Sprzedam jęczmień 30 t., marchew

15 t. Tel. 731/480-205
(376G17)

Korekcja i pielęgnacja racic, bielenie 
pomieszczeń inwentarskich, chlewnie, 
obory, kurniki. Tel. 661/421-630

(412G17)
Sprzedam: OWIES do siewu; PELUSZ- 

KĘ; ŁUBIN; WYKA; TRAWY; LUCERNA 
i KOŃCZYNA. Tel. 663/325-800.

(267K17)
SIEW KUKURYDZY i BURAKÓW NO

WYM SIEWNIKIEM "AMAZONE”. Tanio! 
8-rzęd., FV. Tel 661/599-001. (413J17)

Sprzedam MŁÓTO BROWARNIANE z
dostawą. Tel. 692/862-425.

(415J17)
KWALIFIKATY+ : jęczmień j.: RADEK, 

PENGUIN, ARGENTO, owies: ARKAN, 
NAWIGATOR, pszenica j.: BRAWURA, 
groch pastewny: HU BAL, łubin wąskolist
ny: ZEUS; FAKTURY; Tel. 606/949-390, 
501/395-601; Strzydzew.

(640P17)
ANDMAR sprzedaż, montaż, serwis, 

atestacja dojarek przewodowych, banko
wych, hal udojowych. Tel. 691/967-511

(470G17)
N ASIO N A, ŚR O D K I, NAW OZY, 

AGROWŁÓKNINY! PAKOS Piotr Niemiec 
Kościelna Wieś ul. Poznańska 12F www. 
rolno-ogrodniczy.pl

(478G17)
Sprzedam zboża jare oczyszczone,

pierwszy odsiew-owies, pszenica, jęcz
mień, z transportem. Tel. 609/305-437.

(734P17)
Sprzedam zboże oczyszczone mie

szankę i jęczmień oraz ziarno kukurydzy, 
bardzo dobrej jakości. Tel. 660/389-474.

(747P17)
Sprzedam sianokiszonkę z łąki,ba

lot 120x130 po pasowej prasie,90zł/ 
szt,cena do uzgodnienia, Trzebowa.Tel. 
693/757-030

(762P17)

Sprzedaż nawozów, pomiot kurzy, 
RSM 32%, 26%. Tel. 601/848-354, 
790/473-903

(533G17)
Sprzedam INKUBATOR do wylęgu od 

90-120 sztuk. Tel.601/532-929.
(639B17)

Zamienię OBORNIK BYDLĘCY na SŁO
MĘ. Tel. 696/789-091, 608/550-098.

(565J17)
SPRZEDAŻ MŁODYCH KUREK NIO

SEK lOzł/szt. tel. 61 28 61 805
(844P17)

Sprzedam dwie przyczepy słomy z 
mieszanki. Tel. 513/966-268.

(855P17)
Sprzedam słomę w balotach i kostce 

oraz siano w kostce. Tel. 784/726-733
(857P17)

Sprzedam SIANO w BALOTACH ze
słomy. Tel. 603/525-817.

(569J17)
Sprzedam mieszankę i pszenicę jarą.

Tel. 667/423-577.
(864P17)

Sprzedam SIANOKISZONKĘ. Tel. 
573/926-396.

(578J17)
Sprzedam dojarkę stacjonarną + kon

wie z kwaśnej blachy. Tel. 793/170-634.
(881P17)

Sprzedam zboże: mieszankę jęczmień 
z pszenicą oraz jęczmień, cena do uzgod
nienia. Tel. 662/148-435.

(886P17)
Sprzedam oczyszczoną kukurydzę, 

ziemniaki Wineta, Denar, słomę. Tel. 
661/436-555.

(888P17)
Sprzedam SIANOKISZONKĘ 12 balo

tów pierwszy i drugi pokos. Tel. 667/025- 
103.

(644B17)
Sprzedam ZIEMNIAKI JADALNE od

miany Vineta z kopca. Tel. 722/204-089.
(647B17)

JAROCIN 
ul. Wodna 8 
tel.: 661 648 503

W OFERCIE NA SPRZEDAŻ
DOMY: Jarocin, Cielcza, Golina, Witaszyce, 
Wilkowyja, Chwalęcin, Chartub k Książa Wlkp, 
Lubinia Mata, Sucha, Łuszczanów, Żerków, 
Zalesie, Zakrzew
ROZPOCZĘTE BUDOWY: Reszków, Łuszczanów, 
Jarocin
MIESZKANIA: Jarocin, Nowe Miasto, Klęka, 
Aleksandrów, Tarce,
LOKALE DO WYNAJĘCIA: Jarocin - centrum, 
Koźmin Wlkp.
DZIAŁKI: Jarocin, Golina, Witaszyce, Bachorzew, 
Cielcza, Lubinia Mata, Sucha. Grab, Sierszew, 
Ludwinów, Brzostów, Solec, Suchorzew 
OBIEKTY: Jarocin, Witaszyce, Góra

www.nieruchomosci-ignasiak.pl

Sprzedam ZIEMIĘ ROLNĄ w Zakrze
wie. Tel. 608/744-796.

(654B17)
Sprzedam PSZENICĘ JARĄ oczysz

czoną oraz m ieszankę zbożową. Tel. 
781/575-875.

(659B17)
Sprzedam ŁUBIN ŻÓŁTY MISTER. Tel. 

600/973-835.
(662B17)

BIELENIE OBÓR I MAGAZYNÓW. 
Szybko i tanio. Tel. 694/991-857.

(894P17)
USŁUGI ROZWOŻENIA OBORNIKA.

Tel. 518/038-212.
(899P17)

Sprzedam JĘCZMIEŃ i MIESZANKĘ..
Tel. 667/198-500

(668B17)
Sprzedam baloty sianokiszonki. Tel. 

663/075-314
(59 IGI 7)

Sprzedam siano w kostkach. Tel. 
515/145-732.

(906P17)
Spzredam MŁODE KURKI nioski w 

różnych kolorach. Tel. 691/559-582.
(673B17)

Sprzedam SŁOMĘ w balotach, CIĄ
GNIK C-328, KONTENER samochodowy. 
Tel. 603/684-230.

(675B17)
Sprzedam zboże, pszenicę, pszenżyto. 

Tel. 785/572-124
(611G17)

Sprzedam owies. Tel. 607/303-238
(613G17)

Sprzedam PSZENICĘ OZIMĄ, większą 
ilość. Tel. 696/212-439.

(690B17)
Sprzedam siano, słomę, sianokiszonkę 

z kończyny, lucernę. Możliwy dowóz. Tel. 
790/842-978

(614G17)
Sprzedam GRUNTY orne gm. Czermin.

Tel. 663/144-469.
(924P17)

Sprzedam pszenną SŁOMĘ w balotach 
120x120. Tel. 782/902-134.

(691B17)
Wydzierżawię 1,2 ha roli w Annapolu. 

Tel. 798/829-696.
(693B17)

Bok ADAPTERU TANDEM N218; KO
SIARKA OSA; JEMIOŁ rozdrabniacz; 
SIEWNIK GAMA; części do MF 255. Tel. 
722/088-445.

(411K17)
KOCIOŁ parownika węglowego; WY

ŁĄCZNIK z silnikiem do betoniarki na 
220V. Tel. 722/088-445.

(413K17)
Sprzed&m MLEKO i KASZKĘ mleczną

w proszku dla cieląt i trzody. Krotoszyn. 
Tel. 605/903-205.

(416K17)
Sprzedam SCHŁADZALNIK do mleka 

5001 Gmina Kobylin. Tel.695/111-167.
(417K17)

Sprzedam: PSZENICĘ jarą; SIEMIE 
lnu; KOŃCZYNĘ. Tel. 784/240-361.

(418K17)
Wysłodki buraczane melasowane Tofi! 

CHP Mogilno, tel. 52 315 12 52
(932P17)

Nasiona kukurydzy NEPOMUK-najwyż- 
szy plonlCHP tel. 607-507-498

(933P17)

Największy wybór nasion kukurydzy 
- Subito, KWS, LG Syngeta, Pioneer, 
Saaten Union. CHP Tel. 52 354 85 57

(934P17)

Wapno granulowane Ca-80%, Mg -5% 
oraz wapno magnezowe Ca-60%, Mg- 
30% BIG BAG - promocyjne ceny. Tel. 
52 354 85 57

(936P17)
Sprzedam : SŁO M Ę w ba lo tach; 

ROZRZUTNIK dwuosiowy; ZRYWACZ 
LEMKEN; ROZSIEWACZ nawozu. Tel. 
695/158-360.

(421 KI 7)
Rewelacyjny nawóz startowy do ku

kurydzy - dostawa gratis! CHP Tel. 52 
354 85 57

(937P17)

Posiadamy JĘCZMIEŃ JARY (zbo
że oczyszczone Petkusem), NAWOZY 
w cenach konkurencyjnych oraz INNE 
ARTYKUŁY DO PRODUKCJI ROLNEJ.
Tel. (61) 438 -32 -02 , 725/745-582 , 
605/319-615.

(613J17)

Pegaz Nieruchomości Poznań
ul Jarochowskiego 53, tel. 531-441-009 

£ !£ £ £  mail: r.w@pegaz.nieruchomosci.pl

MIESZKANIE Dąbrowskiego
-  parter domu -1 8 9  tys.

MIESZKANIE Dobrzyca
- piętro domu - 1 2 9  tys.

SZYPŁÓW -  duży dom dwurodzinny 
po generalnym  remoncie 45 9  tys.

DZIAŁKI - Tarce. Potarzyca, Bachorzew, 
Komorze Nowom iejskie

Szczegółowy opis na stroni*: wwwp^az.nienjchomosci.pl 
Wwystkie ceny do negocjacji!!* 1 Ztfosswow nieruchomości1!

”ROLMEX" Super promocja, WAPNO 
GRANULOWANE KREDA, GRANUKAL 
CaC03-80%, MgC03-5%reaktywność 
80-90% 389,00 zł/tona, cena netto, 
opak big-bag. Tel.(62)749-37-23. Cielcza 
ul.Sienkiewicza 53a, Zakup na raty- 
,kredyt na 0,7% Rabaty. Na życzenie 
transport samowyładowczy

(698B17)
MROLMEX” Super promocja - NAWOZY 

AZOTOWE, Saletra Zaksan 980,00 zł/ 
tona, Saletrzak, Mocznik, Superfosfat 
40%, Lubofoska ”4” - 839,00 zł/tona, 
LUBOPLON KALIUM, LUBOFOS CORN 
W50 KG ,Polidap NP 18-46, ceny net
to, opak big-bag. Tel.(62)749-37-23. 
Cielcza ul.Sienkiewicza 53a, Zakup na 
raty,kredyt na 0,7%, Rabaty. Na życzenie 
transport samowyładowczy.

(699B17)
Sprzedam ZBOŻE OCZYSZCZONE, 

JĘCZMIEŃ, OWIES, mieszankę. Tel. 
693/560-105.

(700B17)
Sprzedam  siano w kostce. Tel. 

781/136-599.
(939P17)

rolnicze
MASZYNY

Sprzedam ŚRUTOWNIK ssąco tłoczący, 
węże 10m/3m dwukomorowy NOWY. 
REGENERACJA ŚRUTOWNIKÓW. Tel. 
506/102-776.

(135K17)
KUPIĘ: PRASĘ Kostkującą Sipma, 

Z224/1, Claas JOHN DEERE; WŁADIMI- 
REC T-25; PRASĘ Rolującą CLAASS, RO
LAND 44, 46, 62, 66. Tel.518/857-308.

(171 KI 7)
Kupię ciągniki rolnicze - absolutnie 

wszystkich marek, stan i rocznik obo
jętny. Tel. 694/229-446.

(470P17)
Kupię absolutnie każdy ciągnik rolniczy 

URSUS, ZETOR, MF, MTZ-82, BELARUS, 
stan i rocznik obojęty. Tel. 694/400-305.

(471P17)
Kupię CIĄGNIK C -3 3 0 , C -3 60 , 

MF255, WŁADIMIREC MTZ82, ZETOR, 
CYKLOP, ROZRZUTNIK oraz inne, PRZY
CZEPY, KOMBAJN ZIEMNIACZANY i inny 
sprzęt. Tel. 602/811-423.

(187R17)
TURY do wszystkich traktorów, CHWY

TAKI do balotów, PALECIAKI, KROKO
DYLE, (cały osprzęt do pod nośnika) nowe, 
solidnie wykonane. Montaż u klienta, 
www.inter-gom.pl, Agregaty talerzowe 
z hydropakiem i głębosz talerzowy. Tel. 
600/242-153.

(751P17)
Sprzedam: PŁUG 4 skibowy; AGREGAT 

2.8 m; WÓZ samozaładowczy CLASS z 
nóżami. Tel.692/409-436.

(357K17)
Sprzedam SIEWNIK KONNY przerobio

ny na ciągnik. Tel. 607/305-871.
(541J17)

Sprzedam pługi obrotowe 3 i 4 skibo
we. Beczkowozy Tandem. Tel. 667/036- 
186

(539G17)
KUPIĘ KAŻDĄ MASZYNĘ ROLNICZĄ:

ciągniki, przyczepy, kombajny, rozrzutniki 
itd. Mogą być do remontu. Tel. 883/646- 
199.

(625B17)
Sprzedam rozrzutnik 2-osiowy i opry

skiwacz 400-litrow y oraz przyczepkę 
samochodową (1 ,25 x 2 ,26  m), tel. 
723/541-139

(259R17)
Sprzedam KOMBAJN "BIZON Z-056"

w całości lub na części. Tel. 661/158- 
210.

(566J17)
Sprzedam CIĄGNIK 330N, 92r i przy

czepę wywrotkę. Tel. 693/119-985
(265R17)

Sprzedam ROZSIEWACZ do nawozu 
Amazon. Tel. 781/158-790

(271R17)
Kupię kombajn zbożowy, Zetor, Bolko, 

prasa i inne maszyny, tel. 501/262-304
(273R17)

Sprzedam ładowarkę Szafer Hofftrack 
2008 r., stan-bardzo dobry, tel. 574/534- 
222

(274R17)

Sprzedam ZETOR 6211 - 1986r., or- 
ginalna kabina. Stan bdb. Tel. 723/284- 
429.

(396K17)
Sprzedam traktor C330 i pług obrotowy

2 -skibowy. Tel. 721/171-219
(587G17)

Sprzedam LOSZKI PROŚNE przeszcze
pione .Tel. 663/510-268.

(648B17)
Sprzedam SADZARKĘ do ziemniaków,

stan b. dobry, rok prod. - 1994 .Tel.
506/614-712.

(651 BI 71
Sprzedam ROZSIEWACZ NAWOZU

2-tarczowy, 300 I.- 950  zł. Tel. *($2) 
740-12-15, wieczorem

(653B17)
Sprzedam SIEWNIK Poznaniak i opry

skiwacz. Tel. 600/737-647.
(656B17)

Sprzedam WYCINARKĘ do kiszonek.
Tel. 604/684-012.

(658B17)
KUPIĘ ZETOR "MAJOR 3011” z doku

mentami. Tel. 517/983-290, (61)287- 
53-43.

(602J i 7)
Sprzedam ŚRUTOWNIK ssąco-tłoczący 

z mieszalnikiem, DMUCHAWY I ŻMIJKI 
do zboża, SIEWNIK AMAZONE 2,5 m, 
SADZARKĘ 4-rzędową HASJA, WYCINAK 
KISZONEK, KOSIARKĘ dyskową 2,8 m, 
ZGRABIARKI DO SIANA, AGREGATY 
ŚCIERNISKOWE.Tel. 698/209-472, 62 
747 81-85.

(665B17)
Sprzedam rozrzutnik jednoosiowy, 

siewnik Poznaniak 2.7 m i 3 m z dużą 
skrzynią zasypową. Tel. 609/363-560.

(912P17)
Rozsiewacz nawozów 2 - talerzo

wy, śadzarka do ziemniaków, chłodnia 
z agregatem z samochodu MAN. Tel. 
507/121-678 '

(594G17)
Naprawa siłowników i podnośników,

wały rurowe i strunowe. Tel. 661/954-013
(596G17)

Sprzedam chłodnię do mleka Alfa La- 
wal 600 I. Tel. 691/197-354

(597G17)
Sprzedam chłodnię do mleka 330 I.,

siewnik Amazone, przyczepa i zgrabiarka. 
Tel. 501/282-998

(602G17)
Sprzedam CIĄGNIK C-360 - 84 r, I wła

ściciel; PRZYCZEPĘ wywrotkę i sztywną. 
Tel. 661/373-356.

(676B17)
Kupię sadzarkę wirową do pomidorów,

4 rzędową. Tel. (65) 571-12-10
(606G17)

Zgrabiarka karuzelowa Deutz - Fahr,
szerokość 2,5 m., pasuje do C330 i C360. 
Tel. 603/340-057

(609G17)
ZBIORNIK 8001 na mleko, niski; KfcL- 

TYWATOR 3.2m + WAŁ + BRONY; KOS. 
Tel. 609/706-957.

(401K17)
Sprzedam PRESĘ Z-224 - 95 r." PRASĘ 

rolującą RIVIERA. Tel. 661/542-229.
(686B17)

Sprzedam PASĘ Z-224 - 95 r., PRASĘ 
rolującą RMERA casalis 115, ROZRZUT
NIK obornika 2-osiowy. Tel. 661/542- 
229.

(688B17)
AGREGAT KUHN 302 + AMAZONE

302; bierny i wirnikowy z hydropakami 
KUHN 3m; ROZSIEWACZE RAUCH; PŁU
GI obrotowe KN/ERNELAND EG VARIO, 
KUHN; PRZETRZĄSARKI HYDRAULICZ
NE. Tel. (62)721-72-22.

(410K17)
Sprzedam: TUR do ZETORA; ROZ

RZUTNIK; KOSIARKĘ rotacyjną; TUR 
do UF 255. Tel. 783/436-919.

(419K17)
Sprzedam ciągnik URSUS C-385 i 

NEPTUNA. Tel. 661/635-443.
(420K17)

poMcze
ZWIERZEM

Kupię maciory, knury, tuczniki. Gotów
ka. Tel. lub sms. 723/640-425

(156G12)
Kupię JAŁOWICE wysoko cielne. Tel. 

(61)437-75-27, 602/731-229.
(1954J12)
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Skup macior i tuczników, płatne go
tówką. Tel. 880/203-189

(25G13)
SKUP: Macior, Knurów, Tuczników 

i Bydła. Płatne: gotówka, przelew. Tel. 
608/340-910.

(1348K14)
Sprzedam byczki i jałówki mięsne oraz 

krzyżówki, ncb i hf (polskie) możliwość 
transportu. Tel. 601/057-112

(619G15)
Cielęta w ciągłej sprzedaży. Tel. 

889/294-894
(620G15)

Kupię BYCZKI i JAŁÓWKI od 70 kg do 
580 kg. Płatne gotówką, własny transport. 
Tel. 669/965-997.

(21R17)
Sprzedam CIELĘTA BYCZKI oraz JA

ŁÓWKI MIĘSNE oraz HF, możliwość 
dowozu, gm. Żerków. Tel. 691/469-759.

(355J17)
Kupię jałówki użytkowe i hodowlane 

cielność 6-7 miesięcy. Tel. (62)741-47- 
61, 602/777-217.

(611 PI 7)
UBOJNIA BYKI od - 6.80 zł do 7.70 

zł, KROWY - do 5.20 zł. BYDŁO PO
URAZOWE. SKUP tuczników i macior.
Tel. 608/138-133.

(409J17)
5 i; jp  bydła pochodzenia zagranicznego 

- płatność gotówką. Sprzedaż cieląt. Tel. 
782/169-714

(426G17)
Kupię BYDŁO RZEŹNE: BYKI HF do

7,00 zt, MM do 7,70 zt, jałówki do 7,00 
zł, krowy do 5,00 zł, gotówka + VAT oraz 
bydło pourazowe. Tel. 600/525-166.

(206R17)
KUPIĘ MACIORY 4,10 zł/kg, KNU

RY - 3,70 zł/kg oraz TRZODĘ i BYDŁO 
pourazowe . Tel. 500/357-999.

(536B17)
BYKI, KROWY, JAŁÓWKI, CIELAKI

kupię. Tel. 883/993-179.
(538B17)

KURKI MŁODE 24-tyg. sprzedam. Tel. 
691/168-964

(494J17)
Sprzedam KROWY na wycieleniu, po 

wycieleniu oraz jałówki. Tel. 661/802- 
443

(230R17)
SKUP BYDŁA. Najlepsze ceny, gotów

ka z VAT. Bydło w każdej kondycji. Tel. 
531/855-606; 516/154-077.

(350K17)
Sprzedam CIELĘTA MIĘSNE i czarno- 

-białe w wadze 50-100 kg. Tel. 668/345- 
262.

(615B17)
Sprzedam JAŁÓWKĘ po wycieleniu i 

KROWĘ. tel. 694/043-799
(388K17)

Skup bydła i świń oraz bydło 24 h.
GOTÓWKA. Tel. 882/749-366

^  (576G17)
Skup zwierząt: byki HO do 6,70 zł, 

MM do 7,50 zł - BYKI MIĘSNE - 8,50 zł, 
krowy do 5,20, jałówka do 6,00 - 7,00 
zł. Skup bydła pourazowego. Gotówka. 
Tel. 882/749-366

(577G17)
Sprzedam prosięta 12 szt.-Powiat Ple- 

szewski. Tel. 503/643-044.
(859P17)

Sprzedam JAŁÓWKĘ CIELNĄ w kwiet
niu oraz SIANOKISZONKĘ w belach. Tel. 
691/732-820.

(575J17)
Sprzedam PROSIĘTA 17 sztuk. Tel. 

888/192-284.
(583J17)

5 nrzedam PROSIĘTA 7 sztuk. Tel. 
695/326-379.

(590J17)
Sprzedam CIELNE JAŁÓWKI. Tel. 

609/090-637.
(591J17)

Sprzedam PROSIĘTA 10 sztuk. Tel. 
506/615-027.

(650B17)
Sprzedam: PROSIĘTA; części do FIATA 

SEICENTO - dokumenty; RENAULT 19; 
FIAT 126P . Tel. 726/056-716.

(397K17)
Sprzedam MŁODE KURKI NIOSKI 17

tygodniowe. Tel. 698/205-037.
(601J17)

Sprzedam CIELAKA i JAŁÓWKI ROCZ
NE. Tel. 694/119-358.

(663B17)
SKUP BYDŁA, płatność gotówką. Tel. 

790/673-444.
(664B17)

Sprzedam JAŁÓWKĘ CIELNĄ HF. Wy
cielenie koniec maja. Tel. 725/643-067.

(6 6 6 B 1 7 )

Krowa - wysoko cielna po pierwszej 
laktacji. Tel. 723/741-311

(5 9 9 G 1 7 )

Sprzedam króliki, gmina Borek. Tel. 
668/412-149

(6 0 3 G 1 7 )

Sprzedam PROSIĘTA 7 sztuk, zareje
strowane; sprzedam 2 JAŁÓWKI zacielone 
5 miesięcy. Tel. 600/591-165.

(678B17)
Sprzedam DWA BYCZKI. Tel. 692/274- 

109"
(679B17)

Sprzedaż cieląt mięsnych i mieszańców.
Co tydzień nowa dostawa. Skup bydła 24 
h.HsI. 609/344-881

(6 1 2G 1 7 )

Sprzedam BYCZKI, JAŁÓWKI mięsne,
krzyżówki, NCB, HO (polskie), transport, 
dobre ceny. Tel. 887/788-547.

(587B17)
Sprzedam PROSIĘTA - 8 sztuk, dzwonić 

po 13.00. Tel. 726/486-884.
(689B17)

KUPIĘ każde bydło rzeźne oraz z koniecz
ności, 24h, gotówka. Tel. 518/038-212.

(925P17)
KUPIĘ maciory, knury, oraz bydło rzeźne 

z konieczności 24h, gotówka. Tel. 663/144- 
469.

(926P17)
Sprzedam JAŁÓWKĘ WYSOKO CIELNĄ.

Tel. 600/780-814.
(609J17)

Sprzedam mięsne byczki i jałóweczki, 
możliwość dowozu. Tel. 660/610-949, 
788/010-072.

(929P17)
KUPIĘ każde bydło od 50 g wzwyż, w 

każdej kondycji, 24h, płatne gotówką. Tel. 
518/038-212.

(930P17)
JAŁÓWKA hodowlana wysoko cielną, 

termin wycielenia kwiecień 2017r. Tel. 
664/730-753.

(415K17)

usługi %
NAPRAWA sprzętu gospodarstwa do

mowego. Jarocin, ul. Wrocławska 76, tel. 
669/891-999.

(8807)
BUSY - przewóz osób lub towarów. Tel. 

(62) 747-54-76, 609/217-524.
(12B07)

VIDEOFILMOWANIE&FOTOGRAFIA 
CYFROWA. Profesjonalne Studio Produkcji 
Foto-Video. Przegrywanie z Kaset na DVD. 
RABATY, PROMOCJE, GRATISY!!! zobacz: 
www.audiovideofilm.pl, tel. 601/667-119

(14B07)
Videofilmowanie R&B STUDIO. Prezen

tacja multimedialna, fotografia - grupy, ple
nery, reportaże, sesje plenerowe i studyjne, 
video teledyski. Tel. 693/413-725.

(105J07)
VIDEOFILMOWANIE. - Profesjonalne 

Studio Cyfrowej Produkcji Video. Film + 
fotoksiążka. Korzystne ceny. Tel. 604/295- 
249.

(336J12)
SKLEP MEBLOWY Kotlin, ul. Dworcowa 

2A, ul. 15-go Sierpnia 1 - poleca szeroki 
ZAKRES MEBLI oraz PRZEPROWADZKI.
Tel. 664/739-772. ZAPRASZAMY!!

(7068B12)
BIURO RACHUNKOWE R&B - komplek

sowa obsługa księgowa firm. Atrakcyjne ceny. 
Tel. 695/690-108.

(3671BI3)
PRZEWÓZ OSÓB i towarów + LAWETA 

(LOTNISKA, ŚLUBY, POGRZEBY itp.), od
0,80 gr -1,20 zł/1 km. Tel, 601/932-422.

(1212B14)
PRANIE TAPICERKI, DYWANÓW,WY

KŁADZIN, WYPOCZYNKÓW. Szybkie ter- 
miny ralizacji. Tel. 722/180-142.

(63J16)
N/IDEOFILMOWANIE RGB: fotografowa

nie, przegrywanie do form DVD, foto album 
MIX - Gratis weekend w Zakopanem. Tel. 
(62) 747-24-37, 601/568-781.

(285J16)
PROFESJONALNA STYLIZACJA PA

ZNOKCI. Tel. 604/381-323.
(1576B16)

MYCIE ELEWACJI i KOSTKI BRUKO
WEJ. Tel. 577/994-166.

(731J16)
FOTOBUDKA DELUX z podświetlaną 

kabiną LED! WYNAJEM na wesela, stud
niówki, baliki szkolne, wieczory panieńskie, 
imprezy firmowe i inne. Tel. 505/128-408, 
www. 24f otobud ka. pl

(5J17)
USŁUGI OGRODNICZO-PORZĄDKOWE

w rozliczeniu może być sprzęt ogrodniczy lub 
auto dostawcze. Tel. 697/146-226 dzwonić 
po 14.00.

(609P17)
DIAGNOSTYKA i NAPRAWA SPRZĘ- 

TU KOMPUTEROWEGO, TABLETÓW i 
SMARTFONÓW. Dojazd do klienta. Tanio 
i rzetelnie. Tel. 506/080-373.

(525B17)
ZESPÓŁ MUZYCZNY "TAKT "grający 

na żywo wesela zabawy festyny itp. Tel. 
665/698-846.

(536J17)
OGRÓD Z PASJĄ!! Wykonywanie ogro

dów oraz kompleksowa opieka. Systemy 
nawadniające.Tel. 508/759-984.

(683B17)

usługi
: iUttomura

Pokrycia dachowe wszystkie, blacho- 
dachówka (wykonywanie opierzeń), papy 
termozgrzewalne, podbitki, płyta poliestro
wa pod tynk, adaptacja poddaszy (zsucha 
zabudowa), wykańczanie wnętrz, projek
towanie i wykańczanie łazienek, styropa- 
pa, posadzkarstwo PRZYJMĘ DEKARZA 
Leszek Matela, 606/575-469, e-mail: dek- 
-pos@o2.pl.

(932J10)

BRUKARSTWO. Profesjonalne układa
nie kostki, kamienia granitowego i polnego. 
Usługa koparko-ładowarką 2cx i wyburza
nie. Kopanie fundamentów. Szybko, tanio 
i solidnie! Tel. 667/377-841.

(1647J10)
TYNKI MASZYNOWE GIPSOWE, krótkie 

terminy. Tel. 501/565-289, 501/565-283.
(756J11)

BLACH ARSTW O - DEKARSTW O, 
wszystkie pokrycia dachowe, renowacje 
dachów - usługi wykonujemy z własne
go oraz z powierzonego materiału, www. 
dachy-pleszew.weebly.com Tel. 604/220- 
487.

(4666P11)
KOMPLEKSOWE REMONTY MIESZ

KAŃ od A do Z. Wszystkie prace BUDOW
LANE I WYKOŃCZENIOWE. KŁADZENIE
papy termozgrzewalnej 8zł/m2. AWARIE 
hydrauliczne i elektryczne. TANIO, SZYB
KO I SOLIDNIEf Tel. 537/524-696.

(2092K11)
POKRYCIA DACHOWE, BLACHODA- 

CHÓWKA, DACHÓWKA: CERAMICZNA, 
BETONOWA, PAPY TERMOZGRZEWAL
NE, DOCIEPLANIE DACHÓW, PODBITKI 
DREWNIANE, DOCIEPLANIE BUDYN
KÓW. Tel. 600/302-985.

(2J13)
SPRZEDAŻ I UKŁADANIE KOSTKI 

BRUKOW EJ, UKŁADANIE GRANITU, 
ogrodzenia klinkierowe, odwodnienia 
terenu, prace ziemne. Usługi koparko- 
-ładowarką. Tel. 601/901-710.

(1834B13)
UKŁADANIE KOSTKI BRUKOW EJ, 

GRANITU, OGRODZENIA Z KLINKIE
RU, ODWODNIENIA, KANALIZACJE Tel. 
515/377-557.

(322J14)
MALOW ANIE, SZPACHLOW ANIE, 

tapetowanie. Układanie paneli. Malo
wanie elewacji. Solidnie i TANIO!!! Tel. 
691/846-171.

(1894B14)
CYKLINOWANIE 230V bezpyłowe 

parkietów, podłóg i schodów. Sprzedaż i 
profesjonalny montaż podłóg drewnianych, 
www.parketworld.eu, tel. 510/244-220, 
Salon Ekspozycyjny-Jarocin, ul. Moniuszki 
7.

(2792B14)
TYNKI TRADYCYJNE CEMENTOWO- 

-WAPIENNE, MUROWANIE . TEL. 662- 
264-865, 602-347-570

(1965P15)
POSADZKI BETONOW E, PRZEMY

SŁOWE - domy, mieszkania, biura. Tel. 
693-459-435

(3161P l5)
TYNKI TRADYCYJNE CEMENTOWO- 

-WAPIENNE, POSADZKI MASZYNOWE
. TEL. 662-264-865, 602-347-570

(1105P16)
BUDOWA DOMÓW JEDNORODZIN- 

NYCH, budynków inwentarskich, ocie
planie budynków, układanie kostki, prace 
wykończeniowe - krótkie termiay, tanio. 
Tel. 883/241-690.

(1868B16)
HYDRAULIK - USŁUGI Wodno-Kanali

zacyjne i Centralne Ogrzewanie. Fachowa 
obsługa i profesjonalne doradztwo. Tel. 
507/796-387.

(1111K16)
POSADZKI BETONOWE - maszynowo 

wykonywane w domach, blokach, biurach 
itp. Tel. 606/128-033. (1J17)

BEZPYŁOWE CYKLINOWANIE PODŁO
GI. USŁUGI STOLARSKIE. Tel. 694/993- 
417.

(21J17)
M ALO W ANE, SZPACH LOW ANIE, 

USŁUGI REMONTOWO-BUDOWLANE. 
INSTALACJE, POMIARY ELEKTRYCZNE.
PROMOCYJNE CENY. Tel. 502/909-641.

(194J17)
"PRODACH" USŁUGI DEKARSKO- 

-BLACHARSKIE. Zatrudnię DEKARZA.
Tel. 785/540-005.

(231B17)
DOCIEPLANIE BUDYNKÓW, malowanie 

elewacji, tynki szlachetne.Remonty kom-, 
pleksowe. Tel. 504/063-569.

(269B17)
POSADZKI MASZYNOWE. Szybko, tanio 

i solidnie. Tel. 697/428-561.
(299J17)

BRUKARSTWO, profesjonalne UKŁA
DANIE KOSTKI BRUKOWEJ w atrakcyj
nych cenach!! Szybko, tanio i solidnie. Tel. 
669/455-823.

(344B17)
Zlecę ODRESTAUROWANIE ELEWACJI

w kamienicy ; wymianę instalacji C.O.. Tel. 
602/199-475.

(425B17)
PŁOTY Z KLINKIERU. BUDOWA DO

MÓW. Ogólne remonty. Tel. 662/174-882.
(447B17)

KOMPLEKSOWE REMONTY ŁAZIENEK 
ORAZ CAŁYCH MIESZKAŃ. Solidnie i 
profesjonalnie. Tel. 601/723-735.

(468J17)
DOCIEPLANIE BUDYNKÓW styro

pian, wata, TYNKI akrylowe, mineralne, 
sylikatowe, wapienne, WYKOŃCZENIE 
PODDASZY, elewacje, malowanie, szpa
chlowanie, płytki, remonty, MUROWANIE 
Z KLINKIERU, łazienki. Tel. 692/230-470.

(550B17)

SZPACHLOW ANIE, MALOWANIE, 
UKŁADANIE PIASKOWCA, płytki, łazienki. 
Tel. 669/393-073.

(551B17)
Produkcja ogrodzeń betonowych, pod

murówek,montaż .Tel. 887-856-108 , 
511-430-770

(761 Pl 7)
PRZYJMĘ ZLECENIA szpachlowanie, 

płytki, malowanie, montaż k-g, tapety, 
SOLIDNIE. Tel. 732/973-519.

(765P17)
USŁUGI BUDOWLANE: murowanie, 

wykończenia wnętrz, układanie płytek i 
kostki brukowej. Tel. 500/580-669.

(354K17)
”MAR-DACH” przyjmie zlecenia na 

ROBOTY REMONTOWO- WYKOŃCZE
NIOWE, płytki, karton-gips, docieplenia, 
podbitki, pokrycia dachowe i inne. Tel. 
693/726-621.

(519J17)
CYKLINOWANIE BEZPYŁOWE mon

taż - desek, parkietów, paneli, tarasów, 
konserwacje olejowe. Tel. 889/796-879.

(845P17)
USŁUGI REMONTOWO-WYKOŃCZE- 

NIOWE, malowanie, tapetowanie, szpa
chlowanie, k-g, zabudowy, sufity pod
wieszane, panele, kamień dekoracyjny, 
piaskowiec. Tel. 721/288-673.

(880P17)
CIESIELSTWO DEKARSTWO. Wolne 

terminy. Tel. 693/970-991.
(596J17)

ŁAZIENKI - REMONT, szpachlowanie, 
malowanie, sufity podwieszane i ścianki 
działowe, schody z granitu. Tel. 724/474- 
546.

(646B17)
Zatrudnię PRACOWNIKA FIZYCZNEGO.

Tel. 669/880-842.
(684B17)

usługi
HMNSOWF

LOMBARD LIDER - natychmiastowe 
POŻYCZKI POD ZASTAW (złoto, stebro, 
telefony, laptopy, RTV i inne), SKUP ZŁO
TA i SREBRA, Jarocin ul. Targowa 2 tel. 
(62)505-26-62, Jarocin ul. Kilińskiego 5 
tel. 663/906-467, www.lombardlider.pl.(1B13)

BIURO KREDYTOWE CREDIT AGRI- 
COLE, Jarocin, ul. Św. Ducha 37. Tel. 
(62)747-60-53.

(2B13)
KREDYTY DLA FIRM na start i nie 

tylko.... Tel. (62)747-61-05.
(3B13)

KREDYTY DLA ROLNIKÓW - na oświad
czenie, z opóźnieniami na BIK, KRUS, 
podatek i komornik. Leasing na maszyny, 
kredyty na zakup, ziemi. Kredyt dla firm 
na start i nie tylko, 2% w skali roku. Tel. 
798-751-849

(2029P14)
POŻYCZKA specjalnie dla Ciebie, złóż 

wniosek. Tel. 732/767-.676
(929K15)

AAA Twoja dyskretna pożyczka. Za
dzwoń. Tel. 732/767-.676

(930K15)
KREDYTY BANKOWE, POŻYCZKI PO- 

ZABANKOWE, CHWILÓWKI NA DOWÓD
-1  za darmo. Szybka decyzja i wypłata !!! 
Tel. 515/839-789.

(12J17)
Potrzebujesz gotówki? MULTIOFER- 

TA pożyczki DZIESIĄTKA FINANSE. Tel. 
669/555-111.

(48P17)
KREDYTY DLA FIRM I ROLNIKÓW  

bez PITu, na oświadczenie, duże kwoty, 
gotówkowe, inwestycyjne, hipoteczne, 
oddłużeniowe. Pożyczki do 10 tys na 
dowód dla wszystkich.Tel. 506/506-024, 
798/975-384.

. (331P17)
SZYBKA POŻYCZKA NA DOWÓD od

300 zł, bez zaświadczeń. PRON/IDENT. 
Tel. 666/065-120.

(494B17)
Szybka pożyczka poza bankowa - tylko 

dowód osobisty do 10 000 zł. na oświad
czenie. Oferta wieluvfirm pożyczkowych. 
Zapraszamy do kontaktu. Tel. 609/749- 
363 lub (65) 517-07-37

(443G17)
Kredyty gotówkowe i konsolidacyjne

do 220.000 zł bez zabezpieczeń - okres 
kredytowania do 12 lat. Kredyty dla FIRM 
do 500 000 zł. Kredyty dla ROLNIKÓW na 
uproszczonych procedurach. Zapraszamy 
do kontaktu. Tel. 609/749-363 lub (65) 
517-07-37

(444G17)
Masz samochód? Masz pożyczkę 100% 

przyznawalności! Dla Klientów z BIG, ERIF 
i KRD. Tel. 609/749-363, (65) 517-07-37

(445G17)

różne ©
TANIE PŁOTY I OGRODZENIA, GA

RAŻE BLASZANE od 1.500 zł, BLACHY 
TRAPEZOWE. Raty. Tel. (62)733-88-30, 
607/680-103.

(193B09)

WAKACJE NAD MORZEM - najpięk
niejsza plaża w Polsce - Dębki, noclegi 3 
km od morza - Odargowo, cena 35 zł od 
osoby. Tel. 603/360-801, pogodz. 16.00.

(576B17)
Człowiek ORKIESTRA! Oprawa in- 

strumentalno-wokalna. Wesela, jubile
usze, biesiady, wieczorki, 18-stki. Tel. 
888/940-230.

(618B17)
ZESPÓŁ MUZYCZNY na każdą okazję:

wesela, wieczorki, zabawy, festyny, 18-tki. 
Tel. 721/100-279, www.max-well.net.pl

(586J17)
Oddam za darmo gruz. Sośniczka 5. 

Tel. 501/189-707.
(879P17)

NORDIC WALKING dla wszystkich. Z
licencjonowanym instruktorem. Możliwość 
wypożyczenia kijków. Tel. 661/435-777.

(593J17)
Agregaty napędzane wałkiem od cią

gnika rolniczego oraz przenośne, nowe, 
objęte gwarancją. Tel. 52 569 90 32

(935P17) * i

Firma Pryzmat zatrudni PIASKARZA 
KONSTRUKCJI STALOWYCH lub osobę 
do przyuczenia. CV proszę przesyłać na 
adres mailowy: biuro@cpryzmat.pl

(339P15)
ZATRUDNIĘ KIEROWCĘ w ruchu mię

dzynarodowym kat. C+E. Mile widziane 
doświadczenie. Tel. 601/541-737.

(1066B16)
Zatrudnię PŁYTKARZA, MURARZA, 

TYNKARZA, PRAC. DO OCIEPLEŃ. Tel
883/241-690.

(2490B16)
Przyjmę PRACOWNIKÓW DO DOCIE- 

PLEŃ. Tel. 602/450-695.
(151J17)

AGENCJA OCHRONY w Gądkach k. 
Kórnika. Praca od zaraz. Dobre zarobki 
-10,00 zł netto/godzinę. Tel. 507/255- 
131.

(151 BI 7)
Przyjmę KIEROWCĘ kat. C+E po kraju 

tel. 501618163.
(352B17)

PRZYJMĘ DO KOSTKI BRUKOWEJ.
Tel. 601/901-710.

(342J17)
Przyjmę MURARZY. Dzwonić po 17.00. 

Tel. 696/481-439.
(365J17)

Zatrudnię DOCIEPLENIOWCÓW. Pra
ca na miejscu. Pewny pracodawca. Tel. 
604/631-409.

(375J17)
OPIEKA NIEMCY. Legaln ie . Tel. 

725/248-935.
(385J17)

Przyjmę PRACOWNIKA FIZYCZNEGO
. Tel. 604/357-075.

(426B17)
OPIEKUNKA SENIORÓW- praca w 

Niemczech, szybkie wyjazdy- również 
bez znajomości języka. Promedica24, tel: 
506/289-113.

(400J17)
AGRO-SERWIS sp. z o.o. w Romano

wie zatrudni: PRZEDSTAWICIELI HAN- 
DLOWYCH; SPAWACZY; MECHANIKÓW 
maszyn rolniczych. Tel. 502/333-111; 
e-mail :biuro@agrc-serwis.info

(273K17)
Zatrudnię diagnostę do okręgowej sta

cji kontroli pojazdów oraz kierowcę na 
trasach międzynarodowych kat. C + E.
Tel. 602/263-545.

(664P17)
Eurowarsztat zatrudni mechanika do

serwisu samochodowego, sam. osobowych
i dostawczych. Tel. 506/034-218.

(691 Pl 7)
Firma ciesielsko-dekarska przyjmie de

karza oraz pomocnika. Tel. 514/136-881.
(693P17)

Firma Budowlana PRZYJMIE DO: prac 
ociepleń budynków, prac remontowych 
oraz wykończeniowych. Tel. 607/581- 
421.

(467J17)
Przyjmę KIEROWCĘ kat. C+E po kraju. 

Tel. 501/618-163.
(542B17)

Zatrudnię MURARZY, DEKARZY, CIE
ŚLI BUDOWLANYCH, POSADZKARZY 
oraz POMOCNIKÓW z doświadczeniem.
Tel. 606/128-033.

(488J17)

Zatrudnię INSTALATORA C.O. oraz 
na stanowisko MALARZ-SZPACHLARZ
Atrakcyjne warunki pracy. Pewny praco
dawca. Praca na miejscu. Tel. 604/631- 
409.

(489J17)

Praca na KIEROWCĘ C+E stała, kraj. 
Tel. 791/701-301.

(491J17)
Przyjmę ucznia w zawodzie ELEKTRYK 

i MONTER ZABUDOWY I ROBÓT WY
KOŃCZENIOWYCH W BUDOWNICTWIE
Tel. 502/909-641

(493J17)

Agencja Ochrony zatrudni PRACOW
NIKÓW kwalifikowanych z legitymacją 
dopuszczającą do posiadania broni. Tel. 
(62) 747-19-29. <573817)

http://www.jarocinska.pl
http://www.audiovideofilm.pl
mailto:pos@o2.pl
http://www.parketworld.eu
http://www.lombardlider.pl
http://www.max-well.net.pl
mailto:biuro@cpryzmat.pl
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Przyjmę UCZNI w zawodzie ELEKTRYK. 
Tel. 691/949-499 lub 785/681-951.

(502J17)
Zatrudnię do pracy w Niemczech 

OGRODNIKA z doświadczeniem. Znajo
mość języka niemieckiego komunikatywna. 
Tel. 693/478-951.

(342K17)
Przyjmę KOBIETY do pracy - zbiór tru

skawek w Holandii. Tel. 667/530-261.*
(343K17)

PRZYJMĘ płytkarza, malarza. Tel. 
661/596-320

(512J171
Przyjmę do pracy zbrojarzy i cieśli, z

doświadczeniem. Tel. 602/617-094.
(783P17)

Firma transportowa z okolic Gostynia 
zatrudni kierowcę kat. C+E w transporcie 
międzynarodowym. Wyjazdy 2 - tygodnio
we, stałe wynagrodzenie. Tel. 603/138- 
121, 603/791-149

(531G17)
Przyjmę do pracy MECHANIKA POJAZ

DÓW CIĘŻAROWYCH. Tel. 601/753-690.
(526J17)

Przyjmę KELNERA lub KELNERKĘ oraz 
OSOBY DO POMOCY W KUCHNI. Mile 
widziane doświadczenie. Miła atmosfera, 
atrakcyjne wynagrodzenie.Tel. 606/899- 
944.

(529J17)
Praca na KIEROWCĘ C+E stała, kraj. 

Tel. 791/701-301.
(544J17)

Zatrudnię MONTERA bram garażowych
- wymagana znajomość podstaw elektro
techniki. Doorszyk, Jarocin ul. Poznańska 
13. Tel. 605/781-213.

(604B17)
Firma montażowa przyjmie do pracy 

MONTERÓW, ŚLUSARZY, SPAWACZY.
Możliwość przyuczenia. Praca w delegacji- 
-kraj, prawo jazdy kat. B, 514/072-266.

(612B17)
Firma z Książa Wlkp. zatrudni PRACOW- 

NIKA w zawodzie ŚLUSARZ-SPAWACZ.
Tel. 512/313-344.

(554J17)
Firma z Książa Wlkp. zatrudni KIEROW

CĘ kat. C. Tel. 512/313-344.
(555J17)

Firma z Książa Wlkp. zatrudni PRZED
STAWICIELA HANDLOWEGO do działu 
motoryzacyjnego. Tel. 512/313-344.

(556J17)

Zatrudnię PRACOWNIKA FIZYCZNEGO, 
POMOCNIKA MONTAŻYSTY PŁOTU. Prawo 
jazdy kat. B. Tel. 781/908-037.

(557J17)
Przyjmę DO PRACY W OGRODNICTWIE.

Tel. 502/221-679.
(624B17)

Przyjmę UCZNIA W ZAWODZIE ELEK
TROMECHANIK. Tel. 601/532-929.

(637B17)
Zatrudnię KIEROWCĘ kat. C + E, trasy 

międzynarodowe. Tel. 696/151-722.
(640B17)

Zatrudnię samodzielnego MECHANIKA
samochodów ciężarowych. Wysokie za
robki. Tel. 604/422-288, 604/911-494.

(384K17)
Pracownicy z Ukrainy szukają pracy na

produkcji, przy pakowaniu lub innej. Tel. 
694/816-906.

(841P17)
Firma Rem-Kotlin poszukuje tokarza kon

wencjonalnego lub osoby do przyuczenia, 
ślusarzy. Tel. 600/988-064.

(842P17)
Zatrudnię LAKIERNIKA. Proste prace 

lakiernicze. Tel. 696/040-405.
(570J17)

4 PRACOWNIKÓW lub F(flMĘ do pracy 
w maju w Niemczech do położenia 600 m2 
klinkieru na budynku zatrudnię. Zakwate
rowanie darmowe zapewnione. Kontakt 
+4915146942456.

(573J17)
PRACOWNICY Z UKRAINY szukają 

pracy. Tel. 574/528-646.
(574J17)

Przyjmę PRACOWNIKA do firmy, ogól
nobudowlanej. Tel. 783/017-295.

(579J17)
PILNIE POSZUKUJĘ POMOCY KU

CHENNEJ DO BARU "SEMAFOR” w Górze. 
Tel. 782/179-613.

(580J17)

Przyjmę DEKARZA, POMOCNIKA DE
KARZA, POMOCNIKA BUDOWLANEGO.
Mile widziane doświadczenie, umowa o 
pracę, dofinansowanie kosztów przejazdu. 
Tel. 725/215-736, 667/788-155.

(581J17)
Zatrudnię MONTERA STOLARKI OKIEN

NEJ oraz POMOCNIKA BUDOWLANEGO.
Tel. 669/567-750.

(582J17)
Firma PHP ŁUKPOL Sp.J przyjmie kie

rowcę C + E na trasy międzynarodowe, 
cotygodniowe zjazdy. Tel. 607/199-509, 
605/290-970.

(877P17)
Zatrudnię kierowcę kat. C + E. Tel. 

664/499-683
(586G17)

Zatrudnię PRACOWNIKA do pracy przy 
autach. Tel. 693/954-834.

(645B17)
Przyjmę na STAŻ w zawodzie FRYZJER.

Tel. 691/311-710.
(649B17)

Zatrudnię ANKIETERÓW  do badań 
socjologicznych. CV proszę przesłać na 
adres: biuro@pracownia-ej.pl

(600J17)
Zatrudnię dekarzy, pomocników de

karzy, pracowników do pap termozgrze
walnych oraz ogólnobudowlanych. Tel. 
661/272-525

(600G17)
Zatrudnię na sezon OSOBY DO SPRZE

DAŻY LODÓW i BARMANKĘ na ogródek 
piwny. Tel. 507/143-563.

(674B17)
Przyjmę do pracy w gospodarstwie 

rolnym, gm. Pleszew. Tel. 785/981-087.
(921P17)

Zatrudnię RZEŹNIKÓW do pracy w 
Austrii. Tel. 668/351-489 ( najlepfej 
dzwonić po godz. 16.00). „

(605J17)
Zatrudnię BRUKARZY. Tel. 606/385- 

361.
(685B17)

Przyjmę MURARZY do ociepleń bu
dynków. Dobre wynagrodzenie. Dzwonić 
po 18.00, tel. 505/284-700.

' (611J17)
Firma międzynarodowa zatrudni KIE

ROWCÓW kat. C + E. Transport między
narodowy system pracy 2/1. Obsada 
podwójna i pojedyńcza. Znajom ość 
jęz. niemieckiego lub angielskiego (ko
munikatywna). Tel. 606/721-724 lub 
881/005-108.

(695B17)
Zatrudnię KIEROWCĘ KAT.C + E w

transporcie międzynarodowym, ciągnik 
siodłowy plus naczepa typu wywrotka. 
Tel. 668/662-982.

(612J17)

lekarskie
Krzysztof Gruszczyński specjalista 

chirurg. Przyjęcia Jarocin ul. Hallera 
9 p 23 czwartki po 1600. Rejestracja 
telefoniczna 691/692-223.

(160J07)
GABINET OKULISTYCZNY, lek. med. 

Hanna Marczuk-Zielińska. Przyjęcia: po
niedziałki, czwartki 16 .00 -17 .00 , piątki
15.00 - 17.00; Jarocin, ul. Słoneczna 
8, tel. (62) 747-14-05, 660/764-253.

(217B09)

CHIRURG, lek. med. Anatol Zieliński.
Przyjęcia: wtorki 16.00 -17 .00 , czwartki
18.00 - 19.00; Jarocin, ul. Słoneczna 
8, tel. (62) 747-14-05, 660/733-126.

(218B09)

Przychodnia Stomatologiczna
Dobrzyca, ul. Targowa 3

j Prywatnie przyjmują 
j lekarze z Poznania 
! w  zakresie:
i Ęs to m a to lo g ii

za chow a w cze j i dz iec ięce j 
i W p ro te tyk i
; V c h iru rg ii (także  im p la n ty )
: O o rto d o n c ji

Pełen zakres usług.stomatologicznych. RTG
Czynne pon-sob.:

Rejestracja: 697-496-543

RTG, USG
ZAKŁAD DIAGNOSTYKI OBRAZOWEJ 

Eliasz, Zioło
Jarocin, ul. o. S. Niedbały 18 

czynne pn. - pt.: od 8.30 do 17.00

- Badania RTG, Pantomograf zębów
- Badania USG piersi, tarczycy, jąder, 

prostaty, brzucha, mięśni i stawów
- Doppfer żyt i tętnic

R e je s tra c ja  te l.  (6 2 ) 7 4 0 -0 2 -7 7

Stomatolog
lek. $<om. Magdalena Kaziród 

lek. storn. Filip Pajdowski
LECZENIE: 

zachowawcze, chirurgia, 
protetyka, 

stomatologia dziecięca, 
RTC pantomograficzne

PRZYJĘCIA RÓWNIEŻ 
W NIEDZIELĘ

Rtjistrttja od godz. 9.00, teł. 53+530-540
CENTRUM MEDYCZNE PAJDOWSCY

Jarocin, ul. Magnoliowa 1

PRYWATNY GABINET NEUROLOGICZ
NY, PRACOWNIA EEG - lek. med. B. 
Łysiak-Małecka, SPECJALISTA N EU
ROLOG, SPECJALISTA NEUROLOGII 
DZIECIĘCEJ. Przyjęcia poniedziałk i 
18 .00 -20 .00 , środy - 17 .00 -20 .00 , 
piątki 12 .00-14 .00 . Rejestracja tele
foniczna (62) 747-12-04. Jarocin, ul. 
Hallera 9, pok. 31.

(219B09)
PRYWATNY SPECJALISTYCZNY GA

BINET GINEKOLOGICZNY, PRACOWNIA 
USG, KTG, KOLPOSKOPIA, leczenie 
nadżerek LEEP - LOOP - lek. med. K. 
Małecki - specjalista ginekolog-położnik. 
Przyjęcia: wtorek, czwartek, rejestracja 
telefoniczna (62) 747-12-04, po 20.00.

(220B09)
GABINET OKULISTYCZNY - lek. 

okulista Alina Budzyńska, komputero
we badanie wzroku; Jarocin, ul. Hallera 
7. Przyjęcia: wtorki i czwartki od 15.00 
do 18.00. Tel. (62)747-83-18. Nagłe 
przypadki 508/155-615.

(221B09)

GABINET GINEKOLOGICZNY, dr n. 
med. Włodzimierz Budzyński, specjalista 
ginekolog i położnik; LASER - leczenie 
nadżerek, KTG, USG. Badania okresowe 
i wstępne. Jarocin, ul. Hallera 7, tel. 
(62) 74/-83-18 . Przyjęcia: poniedziałki* 
i czwartki od 15.00. *

(222B09)
GABINET UROLOGICZNY - Kazimierz 

Wysocki, specjalista urolog. USG w trak
cie wizyty. Jarocin, ul. Wrocławska 38, 
przychodnia "MEDAN". Rejestracja tel. 
(62) 747-22-61, od godz. 8.00 do 18.00.

(223B09)
PRYW ATNY GABINET PSYCHIA

TRYCZNY lek. med. Paweł Jerzycki. Ja
rocin, rejestracja w godz. od 9.00-15.30 
tel. (62)505-22-40.

(225B09)
ONKOLOGIA - URBAŃSKI G RZE

GORZ - specjalista chirurgii ogólnej i 
onkologicznej. Jarocin, 17.00 -18.00, 2 
i 4 poniedziałek, ul. Wrocławska 92 B, 
rejestracja tel. 505/144-999.

(229B09)
SPECJALISTYCZNY GABINET GINE

KOLOGICZNY lek. med. Katarzyna Zioło 
- specjalista ginekolog-położnik. USG, 
KTG, KRIOTERAPIA. Przyjęcia pn.-pt. - 
po uprzedniej rejestracji. Jarocin, ul. o. 
Serafina Niedbały 18, tel. (62)747-59- 
36, (62)747-37-61.

(1103B12)

C E N T R U M
M E D Y C Z N E

P A J D O W S C Y
Jarocin , ul. M a g n o lio w a  1 
(m iędzy Mc'donalds a Lidl)

Prof. dr hab. nauk med. STEFAN SAJDAK
specjalista w położnictwie ginekologii 

i onkologii ginekologicznej

Prof. dr hab. nauk med. HENRYK WYSOCKI
specjalista kardiolog

Prof. dr hab. BOGNA WIERUSZ-WYSOCKA
: specjalista chorób wewnętrznych i diabetolog

Prof. dr hab. MAŁGORZATA WIERUSZ-KOZŁOWSKA
! specjalista chirurgu u razowo-ortopedycznej,

ortopedia dorosłych i dzieci

Doc. dr hab. nauk med. ANDRZEJ ANTCZAK
specjalista urolog

Dr nauk med. HANNA GÓRZNA-KAMIŃSKA
specjalista kardiolog dziecięcy 

+  ekg +  usg serca

Dr nauk med GRZEGORZ KOPCZYŃSKI
specjalista kardiolog +  ekg

Dr nauk med. JERZY SKROBISZ
specjalista chirurg

Lek. med MARIA FRĄCKOWIAK
specjalista hepatolog (choroby wątroby)

Lek med spec. JACEK GÓRNY
USG serca (ECHO SERCA)

Mgr EWA DURSKA
psycholog kliniczny, seksuolog, terapeuta

Lek. med. TOMASZ RYMER
specjalista ortopeda, chirurg urazowy

Lek. med. ANDRZEJ PAJDOWSKI
specjalista endokrynolog 

specjalista ginekolog-położnik 
Uarocin, Poznań, Kalisz, Ostrów Wlkp.)

OSTEOPOROZA
Badania u dorosłych i u dzieci, 

również w technice 3D - trójwymiarowej

R EJESTR A CJA  535-205 206

GABINET REHABILITACYJNY mgr
Agnieszka Lison-Sorek, tel. 506/909- 
264; Dorota Cybok, tel. 510/337-060. 
Rehabilitacja ruchowa dorosłych i dzieci, 
masaż leczniczy, fizykoterapia, taśmy 
kinesio-taping. Jarocin, ul. o. S. N ie
dbały 20.

(1738812)
SPECJALISTA CHIRURGII OGÓLNEJ 

I ONKOLOGICZNEJ Bartłomiej Roszak.
Przyjęcia po rejestracji telefonicznej 
602/593-835, Jarocin, ul. Wodna 23.

(6422B12)
GABINET STOMATOLOGICZNO-CHI- 

RURGICZNY KULESZA, bezbólowo, na
głe przypadki, Pleszew. Tel. 602-454- 
625. Korzystne ceny, bonifikaty

(5672P12)
Leszek Michalak-SPECJALISTA CHI

RURG. Przyjęcia w środy od 17.00 przy 
ul. Hallera 9. Rejestracja telefoniczna 
603/058-715.

(456J13)
OSTROGI, Cieśń nadgarstka, łokieć 

tenisisty, Haluksy, kręgosłup, urazy 
sportowe FALA UDERZENIOWA. Tel. 
667/542-000

(1071G14)
IMPULS - CENTRUM REHABILITACJI 

mgr Robert Kowalski, Jarocin, ul. Cegla
na 1, tel. (62)747-18-44, 603/045-144, 
www.rehabilitacja-jarocin.pl

(2293B14)
GABINET STOMATOLOGICZNY LUD

MIŁA BIADASZKIEW ICZ-STRUGAŁA
chirurg-stomatolog, Jarocin, ul. Kwiatowa 
17, tel. gab. (62)747-14-24, tel. rej. 
500/156-048.

(5891B14)

GABINET PSYCHOLOGICZNY psy
cholog IZABELA SIPURZYŃSKA. Porady 
psychologiczne, psychoterapia, uzależ
nienia. Jarocin, ul. Estkowskiego 27, re
jestracja tel. (62) 747-37-50, 506/372- 
620. Możliwość wizyt domowych.

(3590B16)
SPECJALISTA CHIRURG GRZEGORZ 

SZYMCZAK Jarocin, ul. Wrocławska 38,
przyjęcia: wtorek od 16.00 - bez reje
stracji, piątek od 16.00 - rejestracja tele
foniczna. GASTROSKOPIA: czwartek od
17.00 - rejestracja. Tel. 601/796-362.

(333J17)
GABINET GINEKOLOGICZNY - USG, 

KTG. lek. med. Mirosława Sosińska- 
-Walczak, specjalista ginekolog-położnik.
Rejestracja telefoniczna (62) 740-62-38. 
ŚRODY NIECZYNNE !

(671B17)

matrymonialne
BIURO MATRYMONIALNE "RUSAŁKA”

serdecznie zaprasza - Aneta Sierowa, 
tel. 662/400-165, www.biurorusalka.pl 
< http://www.biurorusalka.pl>

(601 BI 7)

towarzyskie tyj
Atrakcyjne DZIEWCZYNY dyskretne 

zapraszają. Gmina Koźmin Wlkp. Tel. 
510/585-628.

(2065K15)
Wiktoria zaprasza. Tel. 510/960-339.

(459P17)
NOWA SZCZUPŁA BLONDYNKA. Tel. 

500/795-845.
(404K17)

ZGRABNA 40-stka z biustem 4. Tel. 
572/418-643.

(405K17)
DOMINACJA. Tel. 573/432-143.

(406K17)
SZCZUPŁA 40-stka. Tel. 665/213-928.

(407K17)

zwierzęta
G ABINET W ETER YN ARYJN Y ul.

Bema 20 Jarocin, rentgen, USG, EKG. 
Tel. 668/174-293.

(2788B15)
Wyprzedaż KRÓLIKÓW rasy OLBRZYM 

BELGIJSKI, szare, żelaziste. Jarocin, tel. 
507/967-587.

(572J17)
Sprzedam PERLICE i KRÓLIKI na ubój. 

Tel. 691/226-183.
(414K17)

nauka (T| 2
JĘZYK NIEMIECKI - TŁUMACZENIA 

przysięgłe i zwykłe, POMOC JĘZYKOWA: 
J. ANGIELSKI, WŁOSKI i FRANCUSKI.
Tel. 698/481-211.

(1443J14)
PRYWATNE LEKCJE MUZYKI - forte

pian, keyboard, akordeon, gitara, sakso
fon, klarnet; mgr sztuki Bogdan Biadasz- 
kiewicz, Jarocin, ul. Targowa 18, tel. 
502/526-121.

(3010B16)

SPECJALISTYCZNE 
GABINETY LEKARSKIE

JAROCIN, UL. S IE N K IE W IC Z A  14  
(5 0  m  od dworca PKS) 

Pryw atnie przy jm ują  lekarze  
z klinik poznańskich w zakresie:

chorób wewnętrznych, chorób naczyń i kardiologii 
poniedziałek 15.30 - 17.30 
dr n. med. Arkadiusz Niklas 
rejestracja telefoniczna 
tel. kom. 604/181-005

ginekologii, położnictwa 
i ginekologii onkologicznej 
poniedziałek i czwartek 
rejestracja telefoniczna (62) 747-28-17 
prof. dr hab. n. med. Ewa Nowak-Markwitz

chorób oczu, czwartek 15.30-17.30 
dr n. med. Andrzej Styszyński

»

Stomatologiczny
lek. słom. Wojciech Sanna

stomatologia
zachowawcza
protetyka
chirurgia
choroby przyzębia 
wybielanie zębów

Jarocin, ul. Kościuszki 12A 
Rejestracja tel. (62) 505-28-08
Czynne od poniedziałku do czwartku 

od 14.00 do 19.00

lm p la n t -D e n t .p l
www.implant-dent pl•Implanty 

•Chirurgia jamy ustnej 
•Leczenie stomatologiczne 
•RTG pantomograficzne 
•laseroterapia stomatologiczna
^SDsssppiy d  straumann F J%Î 4.ImKANTS Ś̂wiatowyi*rImpłantołort

SPEC. CHIRURG STOMATOLOG 
WITOLD SIWEK.

Żółków 16B Q609 196 790

l e k .  A l e k s a n d e r

M A L E S Z K A
GASTROENTEROLOG
SPECJALISTA CHORÓB WEWNĘTRZNYCH

SZPITAL SREDZKI
PRACOWNIA ENDOSKOPII - WEJŚCIE A1 

Środa W lkp., ul. Żwirki i W igury 10 
tel. 61 628 76 58

DIAG N O STYKA  
I LEC Z EN IE  CHORÓB  

UKŁADU POKARM O W EG O
PIERWSZY I TRZECI CZWARTEK MIESIĄCA 

OD GODZ. 15.00 
REJESTRACJA TELEFONICZNA

od poniedziałku do piątku od godz. 14.00 
Tel. 625 033 893, sprawy pilne 507 112 002

OSTATNI CZWARTEK MIESIĄCA
Przychodnia Nad Stawem 

ul. Poznańska lOb, Koźmin Wlkp. 
Tel. 62 597 19 73, 539 911 947

Specjalista Dermatolog
lek. m ed Anna Pajdow ska

i LECZENIE 
; CHORÓB 
SKÓRY U DZIECI 
I DOROSŁYCH
Przyjmuje
Jarocin, ul. Magnoliowa 1

j____________________________ (obok  L id ia) |

Rejestracja od 10 00 
62 747-83-83 oraz 533-47-83-83

Gabinet RTG 
stomatologiczny

• chirurgia jamy ustnej
• protetyka
• kompleksowe leczenie

PRZYJĘCIA TA K ŻE W  S O B O TY !

. lek. storn. Łukasz Mettler 
spec. chirurg 609 730 852 

lek. storn. Jan Mettler 601 417 548

63 200 Jarocin, ul. Konwaliowa 29
'doifusiuw. ptAił{uẑ uH> uhrv MdUitońsigej)

http://www.jarocinska.pl
mailto:biuro@pracownia-ej.pl
http://www.rehabilitacja-jarocin.pl
http://www.biurorusalka.pl
http://www.biurorusalka.pl
http://www.implant-dent
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HOROSKOP
BARAN

(21 m  - 1 9 IV )
To dla wszystkich Baranów czas wielkich dokonań. 
Będziesz żyt tak, jakby słońce świeciło tylko dla Cie
bie. Ty tak odczujesz. Energię, jaką w przeciągu kilku 
tygodni będziesz obdarzony, potrafisz wykorzystać 
na realizację celów i marzeń. O niektórych nawet 
Ci się nie śniło. To będzie niespodzianka i zarazem 
dar od losu. Dobre perspektywy dla samodzielnych 
projektów i na zarobkowanie.

BYK ( 2 0 I V - 20 V )
Miłość rozkwitła w sercach wielu Byków. Ta „stara” na 
nowo, a ta dotąd nieobecna intensywnie się rozwinie. To 
ona zmobilizuje Cię do aktywności, będzie dla Ciebie mo
torem napędowym do podejmowania wręcz heroicznych 
czynów. Gdy już poukładasz wszystko według własnych 
doskonałych koncepcji, zaczniesz rozglądać się za nowym 
celem. Ważna stanie się praca na rzecz dzieci.

B L IŹ N IĘ T A  (2 1 V - 20 V I)
Dużo się wydarzy na płaszczyźnie zawodowej. Pojawi 
się okazja, abyś ustawił swoje iftteresy po swojej myśli.
W takich przypadkach dobrze mieć przygotowane kon
cepcje rozwiązań, by w odpowiednim momencie sięgnąć 
po najlepsze. Ważnych decyzji nie podejmuj pochopnie, 
bez przemyślenia. Pytany w istotnych kwestiach, zawsze 
poproś o czas na zastanowienie, by na spokojnie wszystko 
przemyśleć albo z kimś skonsultować.

R A K  (21 V I  - 22 V H )
Słabe rokowania dla pojedynczych projektów, ale możesz j 
dążyć do sukcesów w inny sposób. Z samodzielną dzia- j 
łalnością gospodarczą na razie się wstrzymaj, lecz sporo j. 
możesz osiągnąć pod kierunkiem dobrego szefa. Trzymaj ! 
się z dala od ludzi, którzy mogliby namieszać w Twoich i 
planach i pokrzyżować Ci szyki. W miłości zmiany: koniec j 
bolesnego związku albo piękny rozkwit szczęśliwego.

L E W  (23 V I I  - 22 V I I I )
Ważny tydzień dla sfery materialnej. Masz dobrą intu
icję i miej to na uwadze. Teraz każdą, nawet najbardziej 
skomplikowaną sytuację, potrafisz sam rozwiązać i każdą 
sprawę doprowadzić do pozytywnego końca. Cierpliwie 
przeczekaj zamieszanie w pracy, a następnie wyjdź ze 
swoimi pomysłami. To przyniesie Ci same korzyści. Zadbaj 
o większą ilość wolnego czasu, abyś mógł pospacerować 
w wiosennym słońcu.

P A N N A  (23  V m  - 22 IX )
Słońce w Baranie Tobie również przyniesie przyjemne 
ciepełko oraz dobrą intuicję i wiele energii. Praca, nawet 
w trudzie, okaże się wręcz przyjemnością. W sferze finansów 
posłuchaj swego głosu wewnętrznego, podejmij działania, 
a następnie czekaj na... pieniądze. Nie zawiedziesz się 
w sferze uczuciowej. Twoje pozytywne przypuszczenia na 
ten&t ukochanej osoby sprawdzą się co do joty.

W A G A  (23 D C -2 2 X )
Możesz napotkać różne problemy w pracy zawodowej, ale 
nie będą to takie, z którymi mogłabyś sobie nie poradzić. 
Okażesz odwagę tam, gdzie nie powinno jej zabraknąć. 
Będziesz także bardziej asertywna. Finanse trzymaj twardą 
ręką. Ktoś będzie chciał wykorzystać Twoją dobroć i spró
buje naciągnąć Cię na bezzwrotną pożyczkę. Na szczęście 
szybko się zorientujesz i będziesz wiedziała, jak zareagować.

S K O R P IO N  (23 X -  2 1 X I)
Najbliższy czas przyniesie Ci okazje do wykazania się ta
lentami i walecznością w pokonywaniu konkurencji. Szukaj 
inspiracji, nawiązuj kontakty z otoczeniem. Rozwiniesz 
swoje zainteresowania psychologiczne. Zainteresujesz się 
ludźmi i ich problemami, ale tylko na czas, kiedy razem 
niepokonacie trudności i wspólnie znajdziecie rozwiązania 
kłopotów. Bo też po co dłużej ?f

STR ZELEC  (22 X I -  2 1 X H )
Strzelce, które uważają, że ich sytuacja zawodowa jest 
zadowalająca, a praca interesująca i nieźle płatna, mają 
przed sobą kilka spokojnych tygodni, w czasie których * 
wszystko będzie toczyło się po utartych koleinach. Wówczas 
będziesz mógł zająć się tym, co dla Ciebie w tym okresie 
będzie ważne, np. rodzina, ukochana osoba. Postaraj się 
też znaleźć czas dla siebie, na rozrywkę i przyjemności.

K O Z IO R O Ż E C  (22 X I I - 191)
Nadchodzące dni będą korzystne dla Twojej rodziny. Wszyst
kie trudne sprawy oraz zawiłości w relacjach międzyludzkich 
uda się pomyślnie rozwiązać. To ostatni moment, abyś 
uwolnił się od tego, co zaprząta Ci umysł i pochłania czas, 
bo wraz z nowym miesiącem będziesz miał przed sobą 
ważniejsze przedsięwzięcia. W pracy czekają Cię zadania 
wielkiej wagi i na nich powinieneś skupić swoją uwagę.

W O D N IK  (2 0 1 -1 8 1 1 )
W pracy może się zdarzyć, że będziesz musiał płynąć pod j 
prąd, lecz przyniesie Ci to wiele korzyści. W pewnej ku
riozalnej sprawie okaże się, że to Ty masz rację. W sferze 
emocjonalnej prawdziwie wiosenne ożywienie. Kto szuka 
szczęścia w miłości, ma szansę je znaleźć. Nadarzy się 
okazja poznać kogoś wyjątkowego, kto podzieli Twoje 
radości i troski. Ta wzajemna fascynacja przerodzi się 
w trwałe uczucie.

RYBY (1 9 1 1 -2 0  D I)
Wtf^żaj uwagę, słuch i wzrok, bo wiele będzie się działo 
wokół Twojej osoby. Staraj się obserwowcft sytuację wokół 
siebie, by nie stracić intratnej okazji w biznesie. Niektóre 
Rybki zaczną coś zupełnie nowego, interesującego, np. 
zajmą się ciekawym projektem w firmie albo nowym hobby.
W tffceresach działaj szybko, zdecydowanie i konsekwentnie. 
Napędzana świeżą energią możesz uczynić skok w karierze.

► N O W E M IA STO

K w i a t y  z e  w s t ą ż e k  
p r z y  o p o n k a c h

Na ostatnim karnawałowym, 
spotkaniu „Trzech pokoleń” 
w Szkole Podstawowej w Bo- 
guszynie uczestnicy raczyli się 
smacznymi oponkam i, które 
mogą zastąpić bardziej kalo
ryczne pączki.

Jedna z uczestniczek spo
tkań, Mirosława Flis, opowiada

ła o sposobie wykonywania opo- 
nek i podawała przykłady, i do 
czego można je podawać. O tym, 
jak powstają ozdobne kwiaty ze 
wstążek, którymi można przy
stroić np. stół, mówiła Izabela 
Dembińska.

(akf)

SKŁADNIKI
1/2 kg mąki 
1/2 kostki margaryny 
1/2 kostki białego sera 
3 całe jajka
1 cukier waniliowy 
5 łyżek cukru
2 łyżki spirytusu lub octu 
1 czubata łyżeczka sody 
olej do smażenia

SPOSÓB PRZYGOTOWANIA
Mąkę przesiać, dodać wszystkie składniki 
i zagnieść ciasto. Wałkować na grubość 
1 cm.v.Wykrawać krążki szklanką i dziur
ki - kieliszkiem. Smażyć na rozgrzanym 
oleju, jak pączki. Następnie posypać 
cukrem pudrem.

Początek wiosny 
w skarpetkach 
nie do pary

We wtorek 21 marca uczniowie Szkoły Podstawo
wej nr 4 w Jarocinie radośnie i kolorowo obchodzili 
nie tylko początek wiosny. Do zmiany pór roku na
wiązywały zielone stroje, ale uwagę zwracały głównie 
barwne skarpetki, na dodatek każda z innej pary. 
W ten sposób dzieci wraz z nauczycielami włączyły 
się w obchody Światowego Dnia Zespołu Downa. 
Była to też okazja do przeprowadzenia nietypowej 
lekcji wychowawczej na temat tolerancji i integracji. 
Uczniowie dowiedzieli się, że kolorowe skarpetki są 
symbolem niepowtarzalności, która nie zawsze jest 
akceptowana przez innych.

(Is)

OBNIŻA
TEMPERATU

RĘ
TOPNIENIA

DOSKONALE NURKUJĄCY 
PTAK______

NAD NIM UZBONA 1 0  HASKO, NIEPOWODZENIE

APEL, MANIFEST AKABALUB
B0TNICKA

PRZEŁOŻO
NY

KLASZTORU

ŚLAD
PAMIĘCIOWY

KOSMYKI
WŁOSÓW
PRZED
USZAMI

WŚRÓD RYB DAWNIEJ: 
ŻER LWA

CIĄG ►
KRAJ W AZJI

Z
BAGDADEM

DOPŁYW
RENU 27

FAZA
22

21

KOBIETA 
ZNANA Z 

WIDZENIA 32 38 33

HOTEL W 
WARSZAWIE r
STEMPEL,
MARKA

KSZTAŁT
TWARZY

BŁ0CHIN,
BYŁY

PIŁKARZ
ROSYJSKI

19
WYKAZ, • 
REJESTR

34 14
MICHO
R0WSKT 15 26

OBRACAJĄCA 
SIĘ CZĘŚĆ 
MASZYNY 40

NIEZROZUMIAŁY TEKST

HAFT Z DZIURKAMI 35
DAWKA LEKU

SPOTKANIE 
Z SYMPATIĄ

WYRABIA Z 
GLINY

13

NAPASTNIK

?

23

^ a * i a r m a

L i

tel,: 62 505 22 U

11

NARZĘDZIE
OGRODNIKA

.-DO
MŁODOŚĆ'1

WYŻSZA
UCZELNIA

ZNA
KULTURĘ
EGIPTU

MOTYW
ZDOBNICZY
CERAMIKI 37

STRUGA L 28 20
RYSOWNIK,
ILUSTRATOR

STAROPOLS
KA PANI MĘŻCZYZNA

V
r

RONALD, B. PREZYDENT 
USA

PTAK NADMORSKI

LOLLOB
RIGIDA

BOLEŃ

L 42

WŚRÓD
MEDIÓW

43

ARESZT, QUPA

OZDOBA 
NA TAŁESIE

RÓWN0-
LEGŁOBOK

BATON JAK 
PLANETA

GRA W 
KARTY 24

WIZERUNEK
ARTYSTY

PUSZCZENIE 
W OBIEG 

PIENIĘDZY

12

PROTO
PLASTA ^  

SUPERMANA 36

DESEROM,
WYTRAWNE

LUB SŁODKIE

RYBKA
AKWARIOWA

► 6

39

41

16

KAWAŁEK 
POLA W 

KSZTAŁCIE 
TRÓJKĄTA

29

30

WYRÓB
MIĘSNY

17

31

ŚRÓDZIEMNOMORSKI 
KRZEW W DONICZCE 18

25

10 12 14 15 16 18 20 22 23 24 25 26 2 7 28 30 32 33 34 35 36 37 38 39 40 42 43

KRZYŻÓWKA n r 1017
Litery z pól ponumerowanych 
w prawym dolnym rogu, 
od 1 do 43, utworzą rozwią
zanie krzyżówki. Prosimy je 
przesłać lub przynieść wraz 
z kuponem do redakcji (Ja
rocin, ul. Kasprzaka la ) do 
6 kwietnia. Dwóch autorów 
prawidłowych rozwiązań 
dostanie nagrodę: pizzę 
o wartości 30 zł, ufundowa
ną przez pizzerię „Stajenka” 
lub kubek.

ROZWIĄZANIE 
KRZYŻÓWKI nr 1016

„ Kogut opiewa nawet ten 
ranek, w którym  idzie na 
rosół. ”

NAGRODY OTRZYMUJĄ:
MAGDALENA ZDROJOWA
Mieszków
(pizza)

MONIKA SZYMAŃSKA
Ludwinów
(kubek)

Po odbiór nagród prosimy się 
zgłosić do redakcji (Jarocin, ul. 
Kasprzaka la), w ciągu dwóch 
tygodni.

„GJ” 13 (1371)
^Jarocińska

http://WWW.jarOCinska.pl

